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SVERIGES IMPORT OCH 
EXPORT AV BRÖDSÄD

Många luftraider 
över England

98 socialister i J 
svenska riksdagen

ViJI att preXfrient Wi*scn genast skal? 
frambringa vapenstillestånd.

L t vsmedelskon trollören söker åter 
bluffa Canadas betungade folk.

Det tyska folkets VjJsfcan. Canada Posten publicerar en 
J pueril och perfid artikel mot

Maximillan Härden, der irake , Svenska Nationalkomitén.
journalisten, vilkens standiga och tåld 
sarrima angrepp på den tyske kejsaren 
ådragit honom Högstdensammes ovil- 
ja i den grad, att utgivandet ar hans 
tidskrift “Dåe Zukunft blivit förbju
den. har riktat en vädjan till president 
Wilson att soka åstadkomma ett va- | 
penstlllestånd. innan dé tyska och 
amerikanska trupperna mot g* på de 
europeiska slagfälten.

Tiden for inledande av fredsunder 
handlingar är nu inne, säger Härden i 
en intervju ra ed en del amerikanska 

l N-n na vädjan

Mellanhänderna fa skulden.-------------------- Brit terna avancera i Mesopola-
Sterige* nperielle delegerade Mr. A. R. Nordvall visar tydligt att j mien mot turkarna och i Ost- 

Sverige ej fött Tyskland och att noden star för dörren af rika mot tyskarna,
om ej »nar hjälp kan erhålla*. -------

Resultatet fran valen visar, att 
socialister och liberaler vunnit, 

konseryativer' förlorat.('anadas s. k livsmedelskontroller 
.i <borde hellre heta "de stora Inträs*e-

Utanför kulturen* råmärken. ***** *****»*' Hon * J
lanna sade i tisdags f v 1 en inter 

vju med ('anadian föress. Limited, att 
! det stora antalet mellanhänder är det 
största hindret för en reduktion 1 livs
medelspriserna Under närvarande 
ibrhållanden skulle drastiska pris »ed 
rättningar betyda "temporär ruin for

Inga rapporter från Flandern. Z. Höglund blir besegrad.och Argentina med resten Det fram ] • 
går aflUfå att Sverige under 191 € icke 
importerade mera brödsäd an före k ri

vi måste en

i Anf rand* rid for hand Ii ngarne an 
gående “Pood to t b e neutrala". 
hålD-t vid möte av Ameri< an Academy 
of Politif al and S<xtal Science" i C*'1 
1’hlladeiphtjL P*. den Jf^sfcptjopbnr _ da*l god ra vår tnköpakalU från Tysk- 
l#Tf. av A K Nordvall. Svenska rege land och Ryieland till Förenta Stater

Svenska Nationalkomitén besva
rar artikeln, och Axel J. Carl.- 
son ger den efter dess värde.

Ryssarna avancera en smula pa 
Kigafronten.

Konungen önskar att f. civilmi
nistern Oscar >on Sydow skall 

hilda en samlingsministär.

Branting utanför.

Tyskarnatvärt om mindre aktiva i Östersjön.I
i

Sverige protesterar. Allmän förbittring.ringens delegerade i U 8 a

Sår mot slutet aur 1916 skeppnlnge- 
svårigheterna blevo mer och mer aku 
tå, måste svenska regeringen "vidtaga j ner* ha 30 personer i Gent. Belgien.

blivit arkebuserade — 15 personer dö
dades och 70 skadade» i en raid over 
Lphdon i måndags kväll Ropet på re
pressalier höjes allt högre 1 England 

Tyska trupper ha gått till häftiga 
anfall mot britterna for att återtaga

---------  ! varje stad och samhälle 1 landet", me
Canada Postens kulturfientlighet, är nade vår store livsinedelskontrtfllör

Sedan gammalt har åkerbruket be» 
tr*åtat* såsom Sveriges huvudnäring 
Emellertid kan av flera skäl jordbru 
ket Irke längre behålla samma rang- 
etållnlng bland näri ngarne som förut 
Kålonda har antalet personer, syasel- 
NaMa itv>m jordbruket. i' ke okats i 
samma proportion som hela folkmang 
den 1 d"t ät

Onsdagen den 26 aepL —• For spio- R' sultatet av de nyligen hållna va 
len till riksdagens andra kanwnare är 
nu känt. och det \ isar sig. att sociali 
sterna hava Icke mindre än 9$ platser 
i riksdagen Fördelningen är som fol 

~ ioiTäldetnokratér Sé ' (Ttranting* 
anhängare», vänstersocialister 13. Ii 
boraler 63. kons» rvativer 58 och repre^ 
sentanter for det nya bondepartiet 12. 
Hrantings anhängare, som i valkam 
panjen skarpt kritiserade regeringens 
utrikespolitik, vunno II platser, libe
ralerna v un no 5 och de konservative 
fnrldrade 28

Dess dumhet och barnslighet. All handel skulle upphöra och tömt»
det försiktighets mätt et att lägga be
slag på alla spannmål i -landet och 
genomfora fullständig ransonering 1 
början fastställdes ransonerna till 12 
kilogram <26*» poundm bnwispannmål 
per person och månad for Jordbruks
befolkningen. samt 250 gram (9 oun- 
ces» mjöl per dag for alla andra perso
ner Nar Inventeringsresultatet blev 
känt. någon gång i mars månad detta 
år. visade det sig emellertid att de 
tillgängliga forråden, till följd av fö
regående mlsskalkylerlng ifråga om 
1916 års skord voro mycket mindre än 
man vantat Ix-t blev då nödvändigt 
att omedelbart avsevårt minska ran- 
sonerna till 10 kg (22 poundsi pr må 
nad for Jordbrukare, och 200 gram (7 
'»unges> per adg for övriga innebvgga 
re På Senaste tiden har det till öch 
med måst tagas 1 overvagande att yt
terligare nedsätta ransonerna, då det 
HJes vore osäkert om den gamla skör
den skall räcka tills den nya kommer 
1 marknaden i november. Jag vet icke 
om detta steg måste tagas, men jag 
hoppas uppriktigt att så ej är fallet, ty 
det’ skulle fora en stor del av Sveriges 
befolkning till svältgränsen.

i d»ss skändande av kristliga principer lM ** fastighetsvärden:» skull»1 gå ned
Han kunde därförprvssmän. i Berlin, 

kommer ioke att föranleda något svar 
frän president Wilson. men 1 diploma-

likaså Den har dock kanske aldrig!!** forfarlig. •
k ka lova att på något satt fixera 
maximiprls på livsmedel

Detta for det canad ens iska folket, 
^>m suckar under de höga UvsmedeU- 
prlsen. så trösterika uttalande kom 
efter hemkomsten till Ottawa från en 
flera veckors lång resa. varunder livs 

Mr Han
na har "jnrt personliga undersöknin
gar pA olika platser 1 Canada och har 
nyligen haft en konferens med den 
amerikanska 
Hoover i Washington

forut gått så ohöljt till väga. som 1 
tiska kretsar i Washington anser nian dessa dagar, då den i enfald och elak-L
ett uttalande från det hållei vara av , het sok t motarbeta svenska kultur- 
ganska stor betydelse, i det man anta
ger. att det ang-iver dH tyska folkets ' 
tänk» satt r

"Om jag vore president Wilson och
kände tilL att svalget mellan de kam

. , ii na de for svenskheten 1 Canada såpande makterna icke längre var oover 9
. viktiga resolutionerna från Rotindstigligt. skulle,jag redan i morgon so- , .

. , . , . .... .... 1-ake. I numret av d 25 sept. skriverka framtvinga ett vapenstillestånd, in . v
. . .. , < anad a Posten under rubriken " Xronan de tyska och amerikanska trup-;

... . , -g» svenskarne i Canada sovande?" i eru-p*rna motas på Europas slagfalt . sa-i
de Härden ! fa Idens och elakhetens namn sålunda:

«* dy»-' ».pe-u,r,

lestånd skulle vara att soka få klarhet 
i huruvida mänsklighetens samvete 
över allt i världen blivit väckt, och 
huruvida en förstäelse är möjlig, som 
skall framföda en ny tidsanda och be
fria oss från det elände, som färgar 
världen röd med blod.

Alla nationer vänta denna tidsanda» ket 
ankomst Även Tyskland väntar dess 
kommande utan fruktan. Ve den som 
i denna ödestimma, icke gör sin fulla 
plikt mot mänskligheten och Gud!"

Ombedd att uttala sig om Tysklands 
hållning gentemot freden, framhöll 
herr Härden, att varje nation, varje 
regering i större eller mindre grad är 
bunden av traditioner, och kanske 
Tyskland är mera b vaidet än något 
annat land

strävanden Den har nämligen 1 des-t prfxenttalet for d*- med 
jordbruk sysselsatta invånarn*- ned 
gått från 82 proc av hela folkmängden

vad dessa forra veckan erövrade nåra 
Ypres Meninvägen i Flandern I>e ble
vo emellertid tillbakaalagna —- Stor
britannien och Frankrike ha försäkrat 
Ryssland att de el ämna sluta fred till 
förfång for Ryssland — Det nationella 
liberala partiet i Tyskland har förkla
rat. att Tysklands framtida säkerhet 
ieke beror på internationella fordrag

sa yttersta dagar vänt värjan mot den j 
Svenska Nationalkommittén, den kom 
mltté, vilken fått i uppdrag att utre- medelssltuationen studerats

under 1 *30-talet till endast 48 proc
vid folkräkningen i# 10 
ning. som har skett samtidigt med en 
ökning 1 den frambringade skörden. 
Innebår givetvis att storre ekonomi 
har utovats med hänsyn till den dyr
bara mänskligs arbetskraften, men 
minskningen l tillgången på arbets
kraft har också I många fall gjort det 
synnerligen* svårt att bedriva arbetet 
med oförminskad effektivitet

T.-legram från Stockholm I tisdags 
livsmedelskohtrollören f v om valresultatet därstädes säger 

att socialisterna »lär vunno tre platser. 
Mr Hanna ämnar tid efter annan ut- två av dem frän högern Fyra ungso

cialister ersattes med dem som tillhö
ra den av Branting ledda sektionen 

Han har även Bland de besegrad** märktes Z. Hög
lund. De liberala behollo sina platser 
Resultatet i två valkretsar, bland dem 
en av de stora i huvudstaden, var e) 
bekant, när telegrammet avsändes, 
ökningen I röstsiffran for socialister
na sades ha varit betydligare an som 
framgår av parti, ts vinst i riksdags 
platser

L**darne f«»r de tre stora partierna 
utrikesminister Lindman for hö

gern. Hjalmar Branting for socialister
na och prof N Kdén for det liberala 
partiet 
dagen

I ett t«*legrajn från Stockholm a* i 
torsdags het»*r det. att liberalerna 
med sina 92 platser visserligen nomi
nellt äro riksdagens andra parti.,men 
att de konservativa möjligen kunna 
räkna på de 12 bonderepresentantdrna 
och därigenom få en liten och osä
ker majoritet over liberalerna. Vän 
sterpartli-rna ha emellertid majoritet 
i riksdagens olika kommittéer.

Cirka en halv miljon jiv rtistemn 1 
valet kastad'*» for och eg kvarts mil 
jon mot en demokratisk revision av 
den svenska konstitutionen, *o(n går 
ut på att borttaga den fyrtlogradiga 
skalan 1 munlelpalval- n och giva kvin
norna rosträtt

I ett annat teb-grain från Stockholm 
amma dair h* ter det. att enligt kung 

Gustavs önskan sok* r man bilda en

giva meddelanden om den ekonomiska 
situationen och de problem, som han 
säger sig soka losa 
lovat, att de prtMiucenter och mellan
händer, som tillskansa sig obehörigt 
stor profit, komma att hållas efter 

Vad producenterna åtminstone an
går. är detta rena bluffen, ty mr Han 
na har av Bordenregeringen blivit ut
nämnd til 1 kontrollör endast och alle
nast för att skydda dessa och de andra 
stora inträssena

endast, utan även pä Tysklands makt 
En ny luft raid foretogsoch styrka, 

i går kväll over London, vari sex per
soner dödades och 16 särades, 
om litet mer än ett år kommer För
enta Staterna att ha en oceanflotta

ståendet. Det heter där: "Ty det kan 
ej förnekas, att det svenska folket i 
Canada är ett. om icke. sjunkande folk. 
så dock ett sovande" 
få vi veta. att det m 
nationellt" hänseende Och så har 
S C T och «*n utvald komité åtagit 
sig detta "jättearbete" att väcka fol-

ln-

^/Och längre ned 
tmas bara 1 "rentMen även om arealen av den odlade

jorden, så väl som de erhållna skör
darna stadse okats, har denna ökning 
likväl icke hållit jämna steg ined be
folkningen* växande behov av livefor- 

1 »årfor har Sverige, som

på mer än 1.600 fartyg av tillsammans 
9.200.000 ton Den amerikanska rege
ringen ämnar även övertaga neutrala 
fartyg i amerikanska hamnar Under
handlingar 1 den riktningen sägas ha 
haft framgång med Norge och Holland 

Från Schweiz meddelas, att det 
officiellt uppglvits från Tyskland, att 
detta land ämnar utrymma Belgien

Och huru skall det ske” Jo genom 
trenne medel. genom hållandet av 
svenska ting. genom bibliotek och 
genom svensk högskola

Tidningen upplyser oss icke närma
re om vad "tinget" egentligen avser 
Det kan ju icKe avse upprättandet av 
svensk jurisdiktion i Canada; icke 
heller att arbeta for att få Canada att 
förena sig med Sverigt Or-h avser 
ordet '"ting" har intet av detta, då ar 
uei meningslöst, endast ett tomt ägg
skal. Det vore mycket bättre, än 
dessä herrar körde sakta i backarne. 
annars kunna de lätt välta

Vad biblioteksfrågan angår, så har 
; nog den kommit upp Icke så mycket 
för att väcka <xh hjälpa vårt folk. 

»som fastmer for att hjälpa upp S C 
T;h ställning i litterärt avseende, vil
ken blivit ökänd genom publicerandet 
av atyck tm av rnindru vackert innehåll. 
1 Stockholm vid Round Lake ha vi 

fre,| skall uppnås. Del tyska folkets |,a[t Mbltotek I mer än tjugu år och 
ätliga och uppriktiga mening var ut-j även haft löfte om att få Oscar II:s 
tryckt i rlksdagsresolutionen". sade 
lu rr Härden och tilläde: "Så vitt det

■
i gamla tider exporterade spannmål.

blivit tvunget att 1 stället
b e tydli-

numera 
årligen 
ga kvantiteter.

Man måste nämligen betänka, att

Tele<rrafsfrejken bilayri.
Efter påtrycktilng från arbetsmini

stern och immlgrationsmyndigheterna. 
som vägrat strejkhrytare att komrua 
in i Canada. bilades i måndags opera
törernas vid G rea t Northwestern Te- 
legraph company strejk, åom varat 
precis en vecka. Bolaget antoj^-mr-d 
lingskommltténs rapport, som giver 
operatörerna högre lon och bättre ar
betsförhållanden.

Brödransonerna, sådana de fastställ
des l våras, äro redan förut för små 
i sjal va verket de minsta Jag känner 
till i något land i världen, icke ens 
Tyskland undantaget. De tyska bröd
ransonerna hava nämligen efter vad

Importera

bi,l)* hoij*i sina platser i riks-på vissa villkor
Torsdagen d. 27 sept. — Britterna 

under Halg gjorde åter i går en kraf-
Jordbruket, som i mitten av 1800-talet 
var Sveriges enda näringsgren av tn- 

numera avsevärt distanserat* 
nar man räknar efterav Industrien, 

d**t sammanlagda värdet av produk

tig framstöt på en sex mil läng front 
ju* . rrarl, f.,r någon månad redan och en viktig position krin* Tbw- 
okats till 1,950 gram (69 ounces) per 
pérton och veoka. under det att den

.er Hamlet» och starka tyska fältverk. 
Tyskarna gjorde kraftigt* motstånd, 
dock utan resultat över 1,000 fångar 

Britterna stå nu endast sex 
mil från Ostend-Lillebånan 
miärminister Asquith har i ett tal in
för människor av fordrat Tysk*
land ett bestämt svar angående Bel
gien och Elsass-Lothringen 
tiska handelsfartyg pä mer an 1,600 
ton sänktes forra veckan Det är det 
minsta antal fartyg, som sänkts se
dan den stora tyska submarinkampan- 

Två stora tyska

"Dessa traditioner fursvåra varje 
forsok att bryta sig ur den häxeir- 
kel, krigets lidelser ocfi sorg fort oss 
in i Tysklands svar pu påvens frvds- 
förslag är det första synliga försöket 
att komma ut ur denn^ häxeirkel, som 
måste helt borttagas, om>-n varaktig

Med andra ord. Sverige -har
alltså mer och mer blivit ett industri svenska ransonen endast utgör 11400

gram för motsvarande tid. vilket följ
aktligen är mer än 25 proc. mindre än 
1 Tyskland 
kommas att alla personer F Sverige, 
som hava särskilt hårt arbete kunna 
erhålla tilläggskvantitet. o< lr därige
nom kan dt*n svenska arbetaren 1 vis
sa fall komma i åtnjutande av samma 
kvantitet brod som den tyske civile 
arbetaren

lien faktor, »om kanske mest påver
kar storleken av jordens avkastning 
torde vara klimatet. Onekligen har 
Sverige med hänsyn till sitt nordliga 
Jäg** ett synnerligen förmånligt klimat 
Det är « ndast 
kanna att vl till stor del hava Amerika

F pre
Emellertid måste ihåg- Mördad polisofficer.

En engeieman vid namn Kobert J.
Prlddv frän (Juebec ihjälsköt 1 ons 
dags i New port. Vt . pollsoffireren .1 

vandringshibliotek Oc h kanske det P. Monogue och särade allvarligt Im-
migrationsinspektoren Daniel J Mc- 
Dennott. Motivet till mordet är att 
soka däri. att Prlddv blivit vägrad in
träde 1 Förenta Staterna och skulle 
fl -portrra- till Canada som icke önsk
värd ultänninc . Detta retade till cl en 
grad den hetsige engelsmannen, att 
han begick detta dåd Han blev häk

13 brit
rätt och billigt att er-

kom mer ännu. Men aldrig kan väl en 
person som super, svärjer, dansar och 
spelar kort anses lämplig att skaffa 

vi att sluta kriget och förebygga möj- j passande lektyr för kyrkligt <»eh reli- 
genom att I idöst folk, även om han vore djärv nog 

' njuda sig gora det? Varje person 
skaffar sig bo* ker efter sin egen 
smak. Och skull** ett bibliotek av tve- 

tisk känsla, att | ; .digt innehål)gyandra upp till sven- 
mänskligheten aldrig t» er skall se den ska bygd dr Irring Round Lake. då vore

.let bättre, att en kvarnsten humles

t att ta- ka härfor. som forser oss med 
den underbara golvströmmen, vilken 

aldrig skall bli-
beror pä det tyska folkets makt. önska

, som jag hoppa*
* va belagd med embargo Men söderns

Resultatet av Innevarande års skord 
kan ännu icke beräknas Man hade be
räknat att en medelgod skord detta 
år skulle gjort det möjligt att bibehål
la den nuvarande brödransonen nästa 
år. äv*-n om någon avsevärdan- im
port icke skulle kunna ske Tyvärr 
äro emellertid skordeur sikt erna så då
liga. att icke en medelgod skord kan 
van tas i fråga om spannmålen

Jen tog sin början 
sjoplan ha blivit nedskjutna vid Flush-

ligheten av ett nytt kpg 
fostra <*n ny tidsanda, som skall i den 
grad genomsyra internationella för- 1

Flertaletlivgivande värme sakna vi. 
av de i Sverige använda »ädesälagen 
måste odla* i närheten av latituder.

vilka de överhuvud taget icke

Tyskarna ha under deing. Holland 
senaste dagaröa varit aktiva på öster
sjon för att hindra ryska fartyg att 
nalkas Kurlands kust

hindelser med en samlingsministär med avgjord liberal 
färg eller ett temporärt kabinett av 
konservaliver o- Ii liberaler for att b» 
reda budget t «*n till riksdagens 
de den 15 januari 
vai i m uppmanat landshövding Oscar 
von Sydow, ilen förre civilministern, 
att bilda en

norr om
skulle kunna existera Norden» svaga 
gul medger endast en kort period av

taildag. dä makt skall undertrycka rätt vid det och det sänktes 1 havets djup. 
:tn att d*-t skull • iörföra *-n enda av do

Fredagen d. 28 sept. — ABa ameri
kanska handelsfartyg på mer än 2.5«h> 
ton komma att övertagas av den ame
rikanska regi-rinV* n den 15 oktober.

Drn^ österrikiska grans**n stängdes 
från Geneve — 

Ryssarna ha tagit Oröhmru. 24 mil vä
ster om ål eri i Kaukasihn. meddelas

oppnan- 
Konungen har priväxtlighet, och nattfroster förekomma 

PA det hela taget kan sagas. s -mmartjnget. Han var härvidlag en 
t vs t åskådar*1 Han ville icke heller, 
att K C. T ••nsan» skulle bestämma, 
vill a som skull»* sitta 1 den kommitté, 
vilken skulle utreda dessa vkittga frå
gor. och därför rådgjorde han med de 
! dande männen vid tinget härom Och 
på deras inrådan fick komitéi följan 
de sammansättning Konsul IV B \n- 
d er son. messrs O. L. Holmgren. John 
E. Lidholm. Chas Bruzell. Helmer 
Johnson och re*l N. F. Brown. alla i 
Winnlpeg. Vid komiténs sammanträde 
den 28 september beslöts att utvidga 
koinmJttén *H*h invälja följande väl
kända och allmänt aktad** svenskar: 
Fastor J. B Zett* rvall, civilingénior 
S Bylander och tulltjänstemannen K 
Flemining. alla 1 Wlnnlp«*g

Det är sålunda tydligt <>< ii klart, att 
kommittén gått ombedd till sitt varv. 
ombedd av 2öö svenskar I Saskatche
wans största svenska settlein«n Det 
är vid Round 1-ak** tanken -på dessa 
fur svenskheten i Canada så betydel 
s.-fulla frågor fotts. det är svenskarna 
vid Round I.ak«\ som givit Svenska 
Nationalkomitén i uppdrag att soka 
utreda d*-Hga De män. som på detta 
sätt utsetts, skulle sannerligen ha svi
kit Icke blott svenskarnas vid Round 
l^ake förtroende utan hela den störa 
.-venska allmänhetens fortroende, om 
de dragit sig undan, om de vägrat att 
göra något for t **ssa frågors utredan 
de Det ligger Jo också 1 oppen dag. 
vilken oerhord betydelse d*wsa frågor 
ha for svenskarna här i land*-t Kom 
inittén vet irke annu. oin den är I 
stånd att gora något väsentligt for de
ra® lösning, men den är i alla handel- 

•r fast besluten att gora vad i dess 
makt står Dess motiv äro helt och 
hållet osjälviska, den söker ingen be
löning. ingen ära. den har inga bak
tankar. såsom Ni. herr redaktör, syn* » 
vilja insinuera. Den har även förmått 
iiöja sig över alla partlhånsyn Den 

-vädjar. .»A$om sig bor. till landsmän 
nen i Canada Icke såsom religiöse eller 
i* ke-religjöse. såsom goodtemplare el- 
l< r irke goodtemplare. såsom konser- 
valive. liberaler eller socialister, nej. 
d»*n vädjar till dem endast såsom 
s v e u e k a r. svenskar, tom hava nå
got inträsse for svensk fxlling, svensk 
kultur, svensk samling 1 Canada. det 
svenska kynnets bevarande härute 
I*et är den mark. den gemensamma 
.isark vi svenskar måste trampa på. 
om vi som nation skola komma någon
stans 1 vårt adoptivland.

Kommittén är tacksam för välvillig 
kritik, men ändå tacksammare för alla 
nya uppslag, som kunna givas 

VI kunna Icke undgå att känna ose 
smärtsamt berörda av att se. att en 
svensk tidning i Canada verkligen vill 
på detta sätt söka motarbeta svenska 
k niturstri vanden här 1 landet, det 
svenska namnets böjande. VI skull» 
helst vilja hoppas, att Eder artikel 

(Forts, å sid k)

dem. och man tror. att Haig planerar 
en ny stor offensiv 
avanvorgt l.bOO yards på .Rlgafronten

Vad slutligen hogskolefrågaii angår. 
Ryssarna ha ■ sä avs»-r d**n ju närmast att samla 

med«-l. Men $100.000 racka icke långt 
: därvidlag Man kan ju icke garna 
vänta, att Sverige skulle h- kosta den 

Mimha, dä den i alla fall måste ordna.* 
tor* kommo I lördags demonstrationer | in under de * anadiska lagarne 
mot den tvska regeringen, mest av HRfä!l**t vore det vida,båttre.

-vens!.a folk i Canada talade svenska 
i sina hem samt sände sina barn till 
den svenska söndagsskolan 

Tisdagen d. 2 ok t. — Förenta Sta i ke detta mindre, som de kunna, skola 
terna har va*rat au erkänna handels H" for.iaao h l- hell. r gora det större

Må vi se efter, vad som är "undei

allmänt
att Ju längre mot n**rr man» kommer, 
<|«*m<» större är»» produktlonskuetnaib r Tlllfolje de ogynnsamma väderleks- 

forhållaqdena und«*r host*-n 1916 för
dröjdes sådden av vete och rågv *>ch 
plantorna voro följaktligen små oc.h 
ömtåliga vid frostens intrade 
1 förening med ogynnsamma tempera- 
turforhållanden umier vintern exh vå

tsvår frost i april och maj i ås t ad-

ny. ininistäf och föreslagit 
utt den .nuvärande krigsministern1 onsdags, meddel I Mesopotamien ha britterna tagit 

1 Essen ■
Det är därför klart.na for »kortlen 

att jordbruket i Sverige är tungt och 
tnodosamt. Jämfört med förhållandena 
i länder, som t ex 
rikt välsignade med sol

D«* två förnämsta sädesslagen av

tusentals turkar till fångå överste I Ak* rman skall kvarstå. Det 
i-r foga troligt att Hjalmar Branting 
eller några andra socialist.*r vilja In
gå 1 en dylik samlingsministär

om värtDetta Irån Petrograd
Lördagen d. 29 sept. — Frän I^ondon 

m**ddela?. att man väntar, att Tyak-

l K tA. »«>m aro
kvinnor Flera kvinnor blevo >ära<l»- 
och arresterad*- Gora de

land skall kunna förstöra 200 fartyg 
mer till nästa vår. än man under ti- 

Fientliga aeroplan
kom fullständig eller partid) miss
växt 1 olika delar av landet ifråga om 
höstrågen och hela grodan, inklusive 
vetet, var mycket klen vid sommarens 
början.
Juni och juli har ytterligare minskat 
utsikterna ifråga om höstsäden och 
även i stor utsträckning hindrat vår-

vtlka bröd frametälles 1 Sverige, aro 
norra delen av landét

Chiles ministär avgar.
Från Santiago meddelades 1 torsdag* 

att Chiles ministär samma dag av
gick

råg »w h vete 
använd** aven något korn till brod. 
under det att majs icke alls brukas för

den kan bygga 
anföllo i går kväll Englands sydöstra

överenskommelsen mellan Holland och 
Tyskland Inga amerikanska livsme
del kom ma att skeppas till Holland, sft 
länge det skickar fettämnen till Tysk

uppsegling . 
iera inne for dylikt, därför att ‘folket

Kanske troddes tiden

Den ryktbare franske flyga
ren kapten George Guynemer har bli 
vit deniad vid fronten, 
tillhörande socialistpartiet, ha blivit 
hangda av tyskarna i Riga 
september uppgingo de brittiska förlu
sterna till 104.59S man. 
avlatorer ha nedsläppt sju ton med 
explosiver i anfall på tyska militära 
anlaggningar i Belgien. Resultatet an-

Den årligasådant andamål 1 Sverige 
konsumtionen av råg och vete 1 Sve
rige uppgår till något mer än en mil
lion ton eller I runt tal 40.000.000

Den ihållande torkan under På detta högst vilseledande sam 
rnelsurium beslöt Svenska National
kommittén vid sammanträde d 
sept. att avgiva följande värdiga, en
ligt vår mening något för snälla, svar. 
som tillställts Canada Posten:

Svår järnvägsolvcka.
Tjugosju personer dödades och f**m 

tio skadades i en tågsamman.stojnlng. 
som 1 fredags ägde rum en mil sydost 
om Kelleyville, Okla Sju av de dö
dade voro t ifa personer och de andra 
negrer och Indianer.

150 rvssa1*. land i utbyte mot kol och andra nod- 
*Aven de neutralavandighet sartiklar 

länderna 1 norr komma säkerligen ic-
28

UnderEn medelgod svensk rågbushels
skord g**r 24.CMHt.tKtV bushels. v#t«-sk*ir- 
den g* r ungefär 9.000.000 bushels, allt
så sammanlagt 13.000.000 bushels vete
txh råg. U»gge» till dessa siffror den 
årliga impotrten^av dessa sädesslag, el
ler omkring 12.000.000 bushels — hu 
vudsakllg*n vete - 
de 5.000,000 bushels som behov as till 
utsäde, får man den nyssnämnda siff 
ran 40.00ti.00V bushels vete och råg. ut

sädens utveckling Jag är led sennatt 
därför nodgas konstatera, att hela 
skörden både vad beträffar höstsäden 
och vårsäden, måste komma att visa 
ett avsevart underskott I forhållande 
till en normal skörd Det har be rik 
nats att bristen for höstsädens vid
kommande icke "understiger 300,000 
ton eller 12.000.000 bushels Tyvärr 
ar det Icke heller möjligt att fylla 
denna brist genom okad användning 
av vårsäd ty denna, som huvudsakli 
gen består av havre, kora och bland
säd. måste användas for at tåtminsto 
ne delvis kunna upprätthålla kreaturs
stocken till nästa år. då även höskör
den till foljd av torkan är förfelad.

ke att få några varor från Staterna, 
så länge de stå i handelsförbindelseBrittiska
med Tyskland" — Fyra grupper av ty
ska flygare anställde t går kväll den ! Herr Redaktör för Canada Posten ‘ 
största raiden, som förekomlnit. på 1 
London och de engelska kuststäderna.
— Inga rapporter angående dödade 
och sårade föreligger.

"Winnlpeg den 28 sept. 1917

Vi få harmed vördsamt anhålla om
i plats for nedanstående genmäle i Eder 
| tidning
: VI bedja att på det bestämdaste få
! protestera mot Eder opåkallade och 
vilseledande artikel "Äro svenskarna i 

, Canada sovande?" i Canada Posten av 
t den 25 september 1917 Vi kunna Icke 
1 furst a. att Ni. som tydligen följt m*-d 
! denna >aks. utveckling i Svenska Ca 
:iada-Tidnihgen.' kunnat komma till en 
ivlik alldeles felaktig uppfattning av 
den Vi anse det därför vara på sin 
plats att hår för Eder och Eder läse
krets klarlägga frågan

Vid det Boinmarting. som på initiativ 
av de svenska gaodtemplarlogema i 
Dubuc och Perclval hölls vid Round 
I^ke. Sask . den 11 augusti 1917. an lo
gos bl a följande resolutioner:

"önskvärdheten av en organiserad 
svensk folkbiblioteksrörelsp över hela-

upprättandet av en svensk högskole- 
måndags f. v. dömd till niö måna- fond. gruntjad och uppehållen medelst 

ders fängelse for delaktighet i baron | donationer och frivilliga insamlingar;
önskvärdheten av ett allsvenskt 

j-omnuarting året 1918 i Winnlpeg. 
Man., vartill alla svenska kolonier upp
manas att sända representanter och 
bekosta dessas resor och uppehåll no
der vistelsen i Winnlpeg;

att en kommitté fur utredandet av 
de tre sistnämnda frågorna utnämner 
av Svenska Canada-Ttdningen '

Till detta av cirka 200 svenskar be
sökta sommarting hade redaktör N. F. 
Brown av Svenska Canada-Tldningen 
kallats som talare Han hade ingen 
aning om dessa resolutioner, når han 
lämnade Winnlpeg. och faktum är. att 
de redan voro avfattade och nedskriv
na. när han anlände till sommartings
platsen Han tog Icke heller någon 
som helst del 1 nämnda resolutioners 
framläggande för eller antagande av

Slora översviimflimrar i Kina.
Stad*-n Tlen Tsln har blivit över

ses vara gott.
Mindagen d. 1 oktober. — Britterna 

tog o i fredags Mushaid bergrygg i 
trakten av Bagdad Britterna antollo 
de turkiska huvud positionerna i trak
ten av Ramado* h fienden vek un-

gångar 1 Östafrika och hl. a tagit en 
viktig tysk förråds has 
nar o versända till de allierade central 
makternas svar på hahs fredsförslag 
och bedja de allierade att 
na fredsvillkor 
meddelas, att Kerensky ämnar bilda 
en samlingsregering, vilket anses va
ra en direkt utmaning till den i Petro- 
gT&d sittande demokratiska kongres
sen# Man hade rantat, att denna skul
le kräva att f& utse regering. — Itali
enarna ha börjat en ny stor offensiv 
mot österrikarna På Bainsizzaplatån 
ha flera positioner tagits jämte 1.409 
fångar — England har ökat lönen för 
»Ina soldater och flotlister, ehuru en
dast obetydligt- — Tyskarna ha åter 
anställt lyfWaid över London. I lör
dags dödades elva personer och såra
des 82 J en dylik raid. — Den kinesiska 
ångaren Glenogle. 3.750 ton. har sänkts 
vid den irländska kusten, varvid hela 
den kinesiska besättningen, 100 man 
omkom — Franska avlatorer ha ned 
släppt ett halvt ton projektiler över 
den tyska staden Stuttgart som re-

samt fråndrages
svämmad .och hota» mod total forstö-

De? beräknas, att 150,000 kvad
ratmil i provinB.-ri Chl La llgra unjjyrMeddelanden fran och om de 

skandinaviska länderna. Många människor ha omkomgörande Sveriges årliga kon
sumtion av brodspannmål. 

Det är av stort inträsse att »e från

mit.Britterna ha haft flera fram-
Per telegraf.

"Got** borrs Morgon post meddelade 
i fredags å d att svenska fartyg i 
amerikanska hamnar försäljas till 
amerikanska regeringen. De tre träns 
atlantiska ångbåtsbolagen i Stockholm 
ha emellertid förklarat att de ej er
hållit ett sådant anbud och ej ha vet
skap om några dylika transaktioner

Ny generalguvernör i Finland. *
Generalguvernören Mikael, Htako- 

vltseh har tagit avsked och till harts 
efterträdare har regeringen (i Petro
grad utnämnt N V. Nekrasoff. som' in
nehaft en ledande ställning efter revo
lutionen

Påven äm-vllka tänder Sverige f o r e kriget 
brukade fylla sitt Import behov av 
brödsäd. Ar 1913. året fore krigsut 
brottet, importerade Sverige 8.500.000 
bushels vete. varav 2.500.000 kommo 
frän Ryssland, 2.0O0.000 frän Tyskland, mer den svenska bröd sädesskörden i 
700.000 frän Argentina, samt 1,000.000 år att bliva cirka, 12,000.000 bushels

mindre ån under nuvarande år Då det 
även med norraal skörd år nödvändigt 
for oas att Importera 12.000.000 bushels 
brodsad. skulle vl under nästa kon
sumtionsår hava ett- import behov av 
24.000,000 bushels för att kunna få lika 
mycket brödsäd, som under normala 
förhållanden fore kriget. Tack vare 
emellertid, vår regerings förutseende 
att Inför brodransonering i god tid 
kun

länder, måste vi 30 proc. av konsumtionen för* kriget 
Det återstår likväl 1 2.0 0 0.0 0 0 b u
av något sia g^ spannmål, 

turligt att Sverige dä vände sig till som måste Importeras under 1917—
1918. om det skall vara möjligt för 
oas alt uppehålla den nuvarande bröd

uppgiva si- 
Från PetrogradSom synes av det föregående kom-

bushel» från vardera av United States. 
Indien och Itanmark RAgimporten 
1911 uppgick Ull 4.000.000 bushels av 
vilka siorre delen eller 3.500.000 bush
els kOtnmo från Tyskland och resten 
från Ryssland Härav framgår att av 
hela Importen (12.500.000 bushels) ic
ke mindre än två tredjedelar kom från 
de krigförande landerna Ryssland och 
Tyskland När efter krigsutbrottet 
Sverige icke längre kunde få någon 
apnanmål från d 
vanda oas till andra marknader för att

Vetet tullfritt i Australien.
Australien bar beslutat att sätta 

vete och mjöl pA den fria listan 
vill därigenom underlätta exporten av 
australiskt vete och mjöl till Förenta 
Staterna antingen for transport till 
Europa eller för att ersätta amerl 
kanskt mjöl, som skeppats till de alli
erade länderna.

M Graaf. en svensk köpman, blev
Man

von Rosens plan att för tyska rege
ringens räkning infora bomber, gift 
och sjukdomsbaciller till Ryssland

På grand av utsikten till minister
skifte 1 Sverige blir det beramade mi 
nistermotet 1 Köpenhamn antagligen 
uppskjutet till senare.

/• 4 vl spara 12.000.000 bushels eller
Torrt i British ( olumbia.

1 lördags kväll kl 10' stängdes alla 
barer och spirttaoeaaftårer 1 Brltish 
Columbia, enligt provinsens förbuds
lag, som trådde 1 kraft 1 måndags 
Allt gick lugnt till Enligt förbuds
lagen kunna spritvaror Importeras till 
provinsen och komma vissa platser 
att tillhandahålla alkohol för medi
cinskt brak.

tylls våra behov, och det var helt
pr Hjalmar Lundbohm. Sverige* 

specielle representant 1 Förenta Sta-V S A
Ar 1918 Importerade Sverige Inalles 

12.000.000 bushels vete och råg eller 
ltlA

terna, har till pressen givit följande 
uttalande beelagtagnlngen av 
svensk diplomatpost: “Det har utfär-

redan den år den min
sta 1 råriden och 25 proc. ander den 
tyska.

kvantitet
Härav försåg oas U. S A. med om 
kring 85 proc eller 9.700.000 bashels

Icke fullt
dals ett meddelande, gående ut på.

tråa den brittiska fronten I Flaa- (Forts, å sid. 1)(forts.)
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LAKARE.efler icke?Jag är stolt .. ReSgiäs disk' 5C AN DIN AVI AN 
Wf\\AMERI C ANj|y»-n»k» Canada Tidning*» har t tat 

si* tm «rtl 4<« TaJ m*T« ksrul* »vfntkar 
| fräs k*:»t til! knt »-c sm »ordsaa 
eii^manin* att bnvara följande fri**

"Åaaer NI att S vear ka Ca? t4aTU- 
och ntagea åter bör opp>na »Ina *pal?*-r I 

' Ordet PVitt' for diskussion 1 r*IIgk*a 
åmaea. om sidans r«**ler jpp* 

lUkusakm* • - gh«**

VI tro att dnta blfr d*-* låmpligmste 
sättet att f* denna kvistiga fråga av
gjord. t t r| åro öT«*rt»gade om att alla 
de svearkar. B#rtn tillfrågats. äro per 
soner m*-<J t un t förstånd och ett verk
ligt tntriese för »»••nskhet^n hår I 
landet Svaren pub lire ra* 1 d**n ord 
ning de inkomma Ida* åro vi 1 till- 
fåll*- att återgiva följande svar. aom 
kommit osa tillhanda

(Tör Sveas ka < a nadaTH alngen t «!•---- *17 flftliMt A va.
Vet SA Jaas «•*

lande be krafta» aa av operasållaka- 
peta direktor Gatti-Casazxa Som be
kant har mme Claus »en tidigare varit 
bunden vid KungUga operan i Stock
holm, Covent Garden 1 London och 
Chicago Opera Company 
det från operadirektören innehåller 
också att den framstående svensk 
norsk-ameiikanska sångerskan Olive 
Fremstad har bundit* vid Metropoli
tan Opera Company Med mme Marie 
Sundelins som tredje bladet har så
lunda den svf-aska sången étt ypper
ligt klöverblad 1 år vid landets fbr- 
nåmsta operascen.

De båda svenska baptistförsamlin
garna i Valley. Nebr. ha samman»la

DR. B. GERZABEKJa* år Mnit att kunna, vara 
■sed 1 striden dår det kämpa*
oforfå/at emot tusenårigt slaveri 

tvåa*
—• att bii med eti den skara, 
varest kårleken tillåtapa* 
och dår åd la. goda kåmpar 
tåga framåt ander sång. 
fyllda utav ådel kårlek 
m»d #*» uppgift »kun och härlig — 
mot en framtid, eom l f;Arran 
vinkar m<A oh ljus och bUd 
Ja* år stolt att vara m*d orh 
med «-n avsikt ren och årtig 
kunna giva mina krafter 
•ti denna goda strid'

I.INF 8 huvudkontor för N W . Förenta Staterna 
och Canada 236 Nicollet ave., Minneapolia 

Ångaren “HELLIG OLAV" avgår från New York 
d 20 Sept.. “UNITED STATES" d. 4 Oht.. “OSCAR 
II" d. 1S OkL. “MELLIG OLAV" d. 8 November 

Reguljåra avseglmgar från Norge.
.m w Biljetter från Norge kunna nu telegraferas
un slakt och rinner och dårrid sparas tid och pa-isagerarne behöva 
ej ränta

P M. DAHL STEAMSHIP AGENCY.325 Logan Ave-. W.nnipeg, Man.

giU
Vtd ett patriotiskt möte eom i ons

dags anordnats av Svensk-amerikan
ska klubben I Minnes polis talade bl a. 
den blind» kongress mannen Thomas 
D. Schal!

Carl Ahieen. redaktören for den 
svenska I W W tidningen Alarm, som 
ett par års tid utgivits i M inneapolis 
har häktat» i samband med förföljel
sen mot rörelsen.

Ung flicka omkommen. Miss Flor
ence Fogelström. 20 är gammal och 
hemmahörande i Kan sas City. blev ny:

la»< Ltstn. East*a«t. Ca»»4» h*. r 4
•M» **!»:« *'4 é» kmBflts» *ct k» 

Krsfcsa. fr**Hriui khuktrn 1 W 
Bsr!ia. Paris eeå Las 4 »a. taglaa4M eddelan-

SPECIALIST
får au Mt laagtidaad*. gjatSoe i laAlfw 

kåaa Mt fraauwa»rM;std«aar U
iagar ack »p*r»UM*r BaKaadUa»

•tn l ain »nra*
Uakkee Beeékaaia låkar# A 8t. Baaifeae

18 14
f—lå på kviilea.

Dr. R. L. HURSTWlnnlpeg. d 22 sept . 1917 En sv år olyckshändelse inträffade 
ligen i Melbourne, lowa, överkörd och härom natten I närheten av Earlville,Arad*- r*-dakror' Bedlre af Boyal Calla»» nt 9«r(Mu. It# 

* Lieeatiet af Rayal ColU*« *f PKiei. 
faaa, Laadca »yeeialiei. Br*si oArv 
kTfaaMjakdaoiar

■ *0* g »a ardy Bldg Förtaga Ave 
■idt nmi Båtens Telefon Meie IU 

Konto rend 8—& ork 7—» 
Beetedetelefon Gerry 117$

Till svar pä eder forfrågan om jag 
an-v-r att d**n religiösa diskussionen 
skall fortsätta eller ej. ber jag att fi 
säga foljand*

Den fornt avslutade diskussionen 
började med kritik över fästen den 4 
aug . 2916 å Manitoba Hall och sluta 
de med. ja. jag tror med pärens skägg 

Så vkulle den kunna kall as for reli
giös diskussion, så svarar jag absolut

dödad av ett frakttåg.Jag år stolt att hoppfull tiga 
under dyrbar, flårdfri fana. 
vilken* uppgift gjuter styrka, 
mod och hopp uti mitt bröst* — 
Ja* år stolt att känslor låga 
I min barrn som själfullt mana 
mig att troget följa fanan, 
och jag lyda vill dess rost' — 
Härligt är att lyssna till de 
varma känslor, vilka sjuda 
utav dåd lust då jag »er den 
vita fanans rena v åd'
Må dess rena våd*-r fladdra 
och
att for mänsklighetens bästa 
virka goda, skona dåd*

Ill. 1 det ett godståg å Burlingtonba- 
Til! ledare för Norden »ingarklubb nan med full fart rusade emot ett 

har Ernest Lindblom, ledaren for, kreaturståg. som stoppat ute på Jin- 
Nordstjärnan sångarklubb och chefdi- j jen i närheten Sv nämnda stad Sex 
rigent I Svenska sångarforbundet i 
Chicago, 1 dagarne valts.

Oscar F. Nelson. som helt nyligen

kreaturshandlare och en neger, vilka 
åkte i de eftersta v agna me av sist
nämnda tåg. ljöto härvid döden och 
närmare ett tjugotal andra personer, 
även de boskapshandlare, undkommo 
med livet alldeles som genom ett un
derverk Skulden till olyckan lägges 
hos föraren på godståget. A. C. Carlson I 

Han hade varit

Björnson & Brandsondrog sig tillbaka från platsen som 
chef för staten Illinois fabriksinspek
tion. blev nyligen vald till vicepresi
dent for Chicago Federation of Lamor.

Prof. Jacob Boethius. svensk till 
borden och förutvarande lärare vid 
statsuniversitetet i Moscow. 
har utnämnts till lärare vid högskolan 
I Aberdeen. Wash . och tillträdde för 
ra veckan sin befattning

Dej
.NI*-ii å andra sidan sett och om sidan 

Ordet Fritt skatt vara neutral och med 
rätta fylla sin plat*. så anser jag att 
den bör »tå öppen for såväl religiösa 
som andra kulturella uppsatser

Ottilia Egnell.

vet. Wlilla* lad Skerfctoeäe
.7—•

Gerry 831 — Garry
MaUagaiagttM : 3- 

Baetadetalef e ner

A. L. MAC1NTYREfrån Galesburg, ill 
sjuk i några dagar, och for att det DR J. STEFANSSON
skulle bil mujllgt for honom att börja 1 l,li"d,k *P«clali«t pä Sflatm. Brita

rasans och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING.

Hörnet af Portage ave. och Edmonten
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

Idaho.ådel kämpe bjuda

kinderna, smal över axlarna, klenögd. 
bakom stora glasögon När hon ful! 
på *ina knän och andäktigt såg mot 
höjden, föll det mig in. att hon kände 
en glädje och en tacksamhet åom hon 
nästan blygdes for. därför att gossen 
var så klenogd och smalaxlad

Bakom henne satt en vacker matro- 
na. blomstrande och yppig Med hen
ne hade livet farit varligt fram. och 
hon hade ej anledning att tycka an
nat än att livet är rikt och gott. Två 
soner hade hon. det visste jag, män 
över fyrtio år. med stora solida irikora- 
ster och sent gifta, så att barnen ännu 
ej nått femtonårKåldern. Hon var en 
av de få. sora hade blommor 1 hatten, 
hon och några få andra, som hade sina 
gamla män med sig. stela gråskägg, 
som aveltrötta ej mera orkade bära 
nya bördor ^

Blott få unga kvinnor hade kommit 
tillstädes och dessa utan undantag 
med ett visst skrämt men också trot
sigt uttryck, som om de ville säga 
Varför måste vi bära detta?

Och förresten var det gamla kvin
nor, gamla av olika typer, flertalet, om 
inte alla. med trötthet omkring slutna 
läppar orh sänkta ögon i de bleka an 
siktena.

En svensk författare har sagt en 
gång. att, “fosterlandskärleken värkt 
bort" Jag vet inte om detta kan ske, 
för min del tror jag det inte. ty om 
den känsla, som kallas fosterlandskär
lek förefaller död, synes det mig, som 
om det blott krävdes ett hot mot fo
sterlandet, for att den skall vakna till 
liv Igen. beredd att med röd och blo
dig eldÅträrna sig moj, hotet.

Men hos de gamla trötta kvinnorna 
syntes det mig. som om kärleks hopp 
och förväntan värkt bort. Vid livets 
början hade de alla hoppats på llyets 
under; vid livets mittvhade hoppet 
svunnit for många, men förväntan var

vårdnad av dem. som med blodsband 
borde dem till. förvantan om, miss- 
kundsamhet och någon vänlighet i 
världen Nu voro dt gamla med be
svikna förhoppningar, med gäckad för- 
\ antan, och blott bon om frid och fred, 
frid och fred sken fram i bedjande mi
ner.

381 och 383 Donald Street, Winnipeg

Stenar, monument och kyrkogård sstaket. Modårnt 
arbete och moderata priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstahs. 
Skriv på vilket språk som helst.

arbeta, hade han innan han steg upp 
på Iqkomotivi-t intagit en dos medi
cin I>enna var emellertid tydligen 
fur stark for honom, ty nar han stått 
på sin post en stund, hade han insom-

Ja* iur stolt att kunna fora 
pennan, ordet» svärd, med vlljak 
»om ej tryter fast förmågan 
ej är måktl* som Ja* vill 
EJ jag stordåd kan utföra,
— dock må Inga makter skilja 
mig från plikten att «å långt som 
min förmåga räcker till 
städse värka for det goda. 
städse skydda dem. som lida 
o<h att orädd sjunga ut 
.jnltt hjärtas hat mot våld o< h tvång' 
Må jag så min p^nna fora 
att Jag llvsvarmt mäktar sprida 
nya varma känslor uti 
någons hjärta med min säng'

G. H. Silver.

Till husmoder vid Diakonissanstal 
ten i Omaha hgr antagits Eina John
son. en syster till kinamissionären pa
stor Lundell Anna Klint har avgått 
från befattningen En ny byggnad 
komnu-r nästa vår att uppforas vid 
anstalten

Linnéaföreningen i St Påul, en av 
svenska kvinnor bestående förening, 
som i flera år verkat för uppförandet 
av ett svenskt ålderdomshem där i sta 
den. har nu upplåtit kontrakt på upp
förandet av en byggnad Hemmet, 
som väntas vara färdigt redan nästa 
jul. skall kosta 14.000 dollars

Porslinsbröllop. Den 9 september 
hade utgivaren av tidningen Västku
sten i San Francisco Alex. Olsson och 
hans maka varit gifta i tjugo år, och 
vännerna hade med anledning härav 
anordnat en storslagen fästlighet i 
Svenska föreningsbyggnaden till ma- 
karnes ära.

Ett godståg störtade i sondags å. d 
utför en bro, nära Wolton, Wyo.. som 
förut var nästan nedbränd. Lokomo
tivföraren Erick R. Anderson och el
daren Frank Cross skållades till d(>ds 
av den från lokomotivet utströmmade 
ångan. Konduktören Ernest Ander
son- undkom oskadad

Förräderi. En sergeant Alfred Mon: 
haupt vid Fort Oglethorpv i Georgia 
har häktats pä anklagelse for förräde- ^25 Logan Avenue, Winnipeg, Man. 
ri Det uppgives 'att Monhaupt sokt ; 
formå en svensk i sitt kompani att i 
sända Tyskland militära hemligheter 
genom att först sända dem till Sverige.
Svensken rapporterade sin "förman i 
tjänsten" ‘

Dödad i en bilolycka en kväll i f v 
blev tandläkaren Harry Roth i Pitts
burgh, Pa . då han sökte undvika en 
forbil. vilken kom från motsatt håll, * 
varvid han stötte tillsammans med en 

, spårvagn Sex andra personer, som 
vid tillfället befunno sig tillsammans 
med honom i bilen, blevo mera ell,er 
mindre svårt skadade.

Ny översköterska vid wationalsana- 
torfet. Dr Nelson från Svenska natio- 
nalsanatoriet i Den v er besökte fprli- 
d*-n vecka Rockford för att träffa »v- 
lal med förutvarande översköterskan 
vid Rockford hospital Sonja Lund- 
hi*im angående befattningen som öv er
skot erska vid nämnda sanatorium.
Miss Lundholm har ej bekantgjort hu
ruvida hon ämnar antaga anbudet.

Mystiskt dödsfall. John Blomquist. 
bosatt hos sin dott* r mrs R. O. Ander
son i Duluth. begav sig i fredags å. d. 
ut pä fiske och på eftermiddagen på
träffades av J. A. Elvang hans livlösa j 
kropp liggande i båten, med huvudet j 
och skuldrorna i vattnet Det antages | 
att han antingen drababts av ett an- j 
fall av svindel eller fallit och varit

DR. J. BOULANGER
Post Graduate från Paris och London 

•Jukhus. F. d. Kirurg Mleerlcordla m 
Maternityr Montreal 

Genlto-Urlnary Dieeasea Laboratortum 
Kontor och bostad:

10011 Jasper AveH Edmonton, Alta 
Näata dörr till Yale Hotel 

Telef öh 1032.

nat

Hudar Pälsverk unX DR. R0 VED A, M.T.D.JM-E-
for kroniska sjukdomar, elektrisk be
handling för nervositet och reumatism, 
kroppsmassage, borttagande medelst I 
elektricitet av hår och födelsemärken 1

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän- 
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

LIKTORNSOPERATÖR. 
Kontor: 919 Somereet Building, 

Telef. M. 1260. Winnipeg.DE UNGA G0SSARNES OCH 
DE GAMLA KVINNOR

NAS ORT.

BERGENSFJ0RD BRANDON, MAN.
Avgår från New York den 29de 
September och 17de November.

Passagerarne resa från Winnipeg 4 
dagar tidigare med SOO och B. & O 
banorna, via Washington. D.C.

For biljettpriser till och från Sve
rige, pass-instruktioner etc., skriv till 
eller besök

Fantasi. Efter författarens manuskript 
av ELLEN WESTER.

^ Office: Steinman Block sTelefon St. John 2447m KDet var den stilla torsdagens kväll, 
och en del av den stora gamla kate
dralen var fylld av folk. som flockats 
ditln till aftonmässan

Ute hade det under den ljusa april 
da*«-n än snoat I mjuka snart smältan
de flingor, äh regnat klara, kalla tårar, 
än väckt hoppet om stundande sora- 
jnar genom glänsande solsken, som 
värmde buskarnas mysande knoppar 
och vårblommorna I gräset, 
mot kvällen stod solen häftigt röd 
bland mörka skyar och kastade långa 
strålar mellan lindarna omkring kyr
kan

Dr, Basil 0’GradvFör ögon-sjtikdomar
Konsultera !85

H0BE & C0„ G.N.W.A. m K
F. I). INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 

541 Selkirk Ave.
WINNIPEG.

JAMES SHAEN 5123 So. 3rd St., SR: ^Minneapolis, Minn.

!fi mP. M. DAHL S. S. AGENCY, Registrerad optimetrist.
280 Portage Ave., Hörnet af Smith St. 

Winnipeg, Man.
R. G. GORDON DRUG STORE 

Personlig uppmärksamhet åt alla 
patienter.

§5 SJag har nyligen skaffat en svensk tandläkare frän 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer 
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modärna metoderna, som användas af 
modäraa tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk.

S ' Si
m ss
Si SiOch DU EDERT PORTRÄTT Sitages lika bra om kvällen 

som om dagen hos
RELIANCE STUDIO,

Logan & Main SL 
INGÅNG FRÅN MAIN STREET

SS SS-*|Si Si
SS n%Afgifterna mycket mode för första klassens ^EttJag giv k ditln bland andra 

tåg av gamla kvinnor stego upp till 
det hoga koret Några kände jag, någ 
ra buro sina själars historia i sina an
sikten; alla komim» d«* dit for att vila 
en stund

Då kom hon. som en gång varit sta
dens firade skönhet, dottern till dess 
förnämste man då. Ännu var hon myc
ket rak. men med den egendomliga

arbete.Si m
Skandia HotelForväntan om ömhet och

MiLUONS DE och

SVENSKA CAFEET,
413 Logan Avenue, 

Winnipeg, Man.Every year from Consumption,
Millions could ha ve Leen savei if 
only common sen se prevention bad 
been used in the first stage. If YOU 
AKE a Sufferer from Astbma, Bron- 
chitis, Catarrh, Ilcurisy, W eak 
Lurgs, Cough ar.d Colds—all Dis- 
eases .leading up to Consumption— 
T berculosis, YOU ARE intereated 
in Dr Stiandgard'! T. B. MedicinöT 
Write (or Tcst monials and BoökleL
DR. STRAIOOARD 9 MEDICINE CO,

263-265 Yonge Street. Toronto.

Kom ihåg "SKANDIA” är det 
. enda verkligt*ekandinavl8ka ho-’ 
tellet i Winnipeg Glöm nu icke 
att skrifva ned adressen, så nl 
kan finna den.

De. som komma in med natt
tågen, ombedjas hanvanda sig

stela rygg. som tillhör ålderdomen, 
en rygg soin inte kan bojas emedan 
förblndelsélederna stelnat Tunna, 
pufflga 1 kanonlockar inramade det 
smala ansiktet; en tjanarinna bar 
hennes stora bönbuk. hjälpte henne 
att sätta sig och stiga upp. då guds
tjänsten var slut Under mellantiden 
reste hon sig ej eller knafull som vi 
andra Man sade att den gamla ej 
mera var klar i huvudet Jag tror ej 
det I>et var blott, att hon stannat 
vid det aom sysselsatt människor for 
femtio år sen. och att nästan Ingen 
numera kunde sätta sig in i hennes 
tankegång Och så att hennes lyckas 
och ungdomsdag intraffat och gått for 
femtio Ar -en. och att allt som sedan 
kommit ot h gått i hennes liv snuddat 
for bl henne som skuggan över en fön
sterruta Den som for femtio år sen 
varit mittpunkten l hennes drom om 
lycka var dod oeh^feorta, och hans son 
styrde ett folks hemska öden.

Frid! Fred! Det fläktade under val
ven av breda vita vingar, det doftade 
av vita fredsllljor. Solens sista strålar 
lyste gyllene in genom målade fon- 

rilka fnt< i rött fanns *

till
Room 14, 307 Patrick Street. 

M. A. MEYER,Med undrande*, frågande blick- såg 
Kvinnor, kvinnor ochjag mig om 

unga gossar runt omkring mig. Blott
Var voro alla defå och gamla män 

unga männen?
Var voro de unga männen? De skul

le ha gått vid sidan av d.e unga kvin
norna. och dessa skulle ej ha haft trot
siga och forgråtna ansikten. — De 
skulle ha gått jämte sina modrar. star 
ka skulle de ha lett de stapplande ste
gen I)e skulle ej ha varit borta 

Var äro våra unga män? Vilka vägar 
gä de? Hur skall det kunna ställas I 
världen så, att män och kvinnor till
sammans kunna följas åt till lek på 
blomsterängar, i allvar under katedra 
lens valv? Hur skola människors mel- 
lanhavanden kunna ordnas så. att kär 
lek kan värma hjärtan till dess dessa 

!hjärtan kallna i doden? Så att inga 
. k* känslor ‘värka bort” 84 att fre
den» \ ita liljor blomstra och dofta i 
ringa hem. i stolta palatser? Hur ord 
na så. att fredens ort ej blott bebos 
av de unga gossarna o< h de gamla 
kvinnorna, utan av män och kvinnor i 
högsta, sprudlandv livskraft*?

Den nya Deering spridaren
oförmögen att sätta sig upp i båten
igen •• •

> ;
FEn arbetsam förening. Sveas Soner 

i Detroit. Mich . den största och star
kaste svenska föreningen i Michigan 
och räknande omkring 300 medlem
mar. planerar en storslagen gasar, som 
skall räcka tre dagar Basaren kom
mer att hållas å Danska brödraförbun
dets lokal den 19. 20 och 21 oktober 
och är avsedd att väsentligen starka 
föreningens byggnadskassa. Sveas Sö
ner har nämligen köpt en byggnads
tomt å Gratiot ave., och ritningar 
samt kostnadsforslag fur ett svenskt 
föreningshus ha infordrats från flera 
framstående arkitekter. . ,

En svår olycka inträffade härom 
dagen 1 korsningen av 64th och S. Mor 
gan st. f Chicago En automobil. som 
fördes av Nels Hendrickson 1 5928 S 
Sangamon st. och vilken såsom passa
gerare räknade den nämndes föräldrar 
och syster, makarne John och Matilda 
Hendrickson och Ollie Hendrickson, 
samt mrs S Johnson, en syster til i 
mrs Hendrickson. råkade nämligen på 
sagda plats kollidera med en annan 
som fördes av en man. vid namn 
Thoendel. Mrs Hendrickson blev där
vid sä illa skadad att hon avled, och 
de övriga i maskinen varande erhollo 
sär ofch kontusioner å olika delar av 
kroppen Vem som egentligen bör 
ställas ansvarig för det skedda år Icke 
bekanL

Julia Clauaaen engagerad till Metro
politan Opers Company. Redan tidi
gare ha meddelanden varit synliga att 
metxosoprar. sängers kan mme Jnla

m
«»£•

Oeh cj långt frän henne såg jag en
annan, bojd som under en börda, den 
hon ej kunde avkasta Jag visste om 
henne, att henn< s ungdoms käre. som 
Mivit hennes make. nästan genast ef
ter deras giftermål fått lämna hehne 
for alltid

-,v.

En son fodde hon sedan, 
målet for hennes tankar och omsor
ger under många Ar Men omstandlg 
heternas makt hade fört henne till en 
annan världsdel och hon visste ej var 
på det heta. brända relätet, hans 
ben vitnade En ung gosse följde hen
ne. helt ung ännu. finhylt och slät om

Har är en sprid&re. som kommer 20 laster med gödsel att räc
ka. där 40 förut behövdes. Utom att den gör besparing är den en 
lätt maskin, låg. endast 43 tum till lådans topp. dock lämplig "clear
ing". och den säljee med den mest effektiva spridare vi någonsin 
sett.

När ni läst Svenska Canada-Tidnin- 
gen. skicka den vidare! Spiralen bakom beatem arbetar icke Den fångar gödseln, just 

då den kommer från beatern. bryter upp den i ännu mindre delar 
<x h sprider d«n så mycket bredare än maskinen, tat bakhjulen all
tid gå på obetäckt mark. då den sista delen går. Spridningen är 
jämn. detsammä gäller mitten och ändarna

Genom att använda Deering spridare, blir stallgödsel genast 
den billigaste och mest effektiva fur den mesta jord

Deering spreaders No. 5 och No. 6 äro för medelstora och stora 
farmar, den fursta för 2 hästar och den andra for tre Sprid aren No. 
8 ar den minsta 2 häst spridaren. med låda endast 38 tum bred och 
110 tum lång.

Insänd edert namn och adress till det närmaste avdelnings
kontoret och låt oss giva eder detaljerna om den bästa gödsels pri-

Världens Bästa Tuggtobak
GOPENHAGEN

Den rikaste lukt. / 
Tuggtobaken sem varar 
längst.

International Harvest er Company of Canada, Limited.
T

AVDELNINGSKONTOR:
WEST—Brandon. Man., Calgary, Alta^ Edmonton, Altiu, Estevan, Sask.. 

Lethbrldge. Alta., North Battleford. Sask., Regina, Basic, Saskatoon, 
Saak.. Winnipeg, Man, York ton. Sask.

EAST—Hamilton, OnL. London, Ont, Montreal, Que, Ottawa, Ont, Queboc, 
Oue-, SL John, N. B.

HOS ALLA HANDLARE.
Clauaaen skulle för ianev arande sä
song bindas tM Metropolitaa Operat
Company 1 New Tork. Detta medde-

f

“No morc headache for you—take these"
Doa*t just “i
Taka CWnUrioD'1 TebiKa Tbey mot only 
*tvo yc* e bouyaot. benithful feeim*

r>
ne the hoodoeko bot 

the ii vok.

CO.
Tt 13

' \

1

I. I0SEHER8 CO., taos-KAiem n^cmc*io,iLL,i.i.*.

UNGA MÄN O
nouepia WN. RooonbonC^. boromdoboä

“LIFYETS HEMLIGHETER”

Northern Crown Bank
Auktorlseradt kapital $6,000,000. Inbetal dt kapital $1,431^00

Reservfond $848,554.
BOARD OF DIRECTORS:

President..........................
Vice President

A. McTavieh Campbell, 
W. R. Bawlf,

A. McTavieh Campbell,

Capt. Wm. Robinson. 
Jas. H. Ashdown. 
John Stövel.E. F. Hutchlngs,

Sir. D. C- Qameron, K.C.M.G. 
E. F. Futchings, John Stövel.

Alla- slags bankaffärer utföras. Rakningar Öppnas för enskilda 
personer eller korporationer Fannlngar försandas till främmande 
land enligt lagsta möjliga af gifter. Speciellt uppmärksammas spar 
banksafdelnlngen, där man kan öppna räkningar med $1.00. Ranta 
beräknas två gånger om året.

T. E. THOR ST EIN SO N, Manager. 
Hörnet af William Ave. och Sherbrook St. Winnipeg, Man.

OXY-
ACETYLEN VALLNING APPARAT OCH 

TILLBEHÖR

VI kunna lämna er en grundligt praktisk utrustning från $100 till 
högre pris. Det borde finnas åtminstone en sådan i vart distrikt för 
att reparera kvickt och SPARA TID och PANGAR. Farmare med
tractlon maskiner lägga sig till med vällnlngsapparater och göra 
reparationer för sig själva och grannarna. VI ge fria Instruktioner till 
köpare.

SÄND ERT BRÄCKTA GJUTGODS HIT.
Cylindrar som gått hål på eller annat dylikt att reparera VI 

bprra om cylindrar, justera vevställningar, göra reparationer på ång
pannor och äro 1 stånd att utföra alla sorts reparationsarbeten fernit 

Intet för stort eller för smått.

GEIGEK WELDING WORKS,
166 FIRST AVE. NORTH, DEPT. "L", SASKATOON, SA8K.

Svenska Farmare! Sen hit !
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betala». 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök oeh blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
425 ROSS AVE. WINNIPEG.

Nordbor i Förenta Statgma

CHAMBERLAINS TABLETS

t
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KiTTui »uikfia. ty vi »kota rtsa. att FRAN FERINTOSN. ALT A. |r I e r; ej håller önskar ja* nya för-
v| vfU och kan komma fram med något ■ oUunpningar ock beskyllningar
gott och ädelt bar 1 våridea och ej bara 21 sept 111? j Sedan allmänheten fått lasa de et- ,
ieva på det goda ock Instiga av S C. T.! drag från mitt brev i 8, C..T . vilka av

Tånkte just börja på »lutorden nu. ^°*n 1*1 * eder av mig vårdemde prof Lager anfore» socn stod för bana
når tanken kom på P E Bergfeldt tidning av den forste sistlidne augu påståenden, »kall det klart fram rå
från Haglof Sask . »om skrev oas åk-1inf *rt ett brev angående dl- vem som ljuger jag eller mina Å 
i-tsfkapsfrågaa Bra yttrat. Bergfeldt' *kUs**on -:i3 r, uc>*K- :: r: ’ * >rd-1 r ;vn. * >T ;»r- r Lag -: h redaktör ! fl
i d-nna fråga' . PrttL fir jag återigen fatta pennan Hof»trand

Hoppas rår ärade redhsom skall sta !**" ,K‘ uppmana redaktionen fur Svenska \ Detta no as kade bevis av Eder 
liga och iasrarda tidning, har ju. så j *• ihop allas rader, ej blir otålig med j i aaadn-TIdning* n att så fort som sig j o h prof Lager. bör delgivas S C T s
.4ngt jag förstått, förwAt öppna fol ! mina kråkfötter Så tillönskar Jag , *or* låter öppna t-ina spalter for fri j läsekrets

•f«ä ugoo i fråga om politik Den bar bonom all möjlig lycka och ett långt I diskussion på det andliga området och ; 
framhållit det goda ixb ratta 1 mångt , Uv Halaningar tiU alla medarbetare «i Mht Canada Posten hålla »vartrot- 
<m h mycket och den har också ako | samt hela läsekretsen Vanligen. kama om ryggen Jag tycker i en
aingslöst blottat rnttenbeten | »tat och A. L—*. 5ta,j *°m Wlnaipeg år d*t nog. når en j
samhålla, därför bor den ju oekaå på P S - Har ni mlstat Eder rosträtt1 tidning skyddar prästen o. h k yrko 
»Itt program upptaga religiös disku» j Odugliga vid valet, men dugliga där »rafund i-åt det svarta gardet för 
**ott Religionen kan ej borttagas, det luktar krut. eller hur?—D S *var* »** *j»lv och sina anstalter om
>n »risterar överallt I alla länder - -------------------------- de kan. kunpa de ej dett*.„aå hora de
o Lland alla folk. i olika former, d- r. SVAR TILL CARL NYMAN. skarpt tillrättavisa» av människor, 
uti va» mitt Ibland oss. och det ar — som haVa mod att saga ut sin mening,
med glädje jag »er folket I allmänhet Herr redaktör* dels till prasterna själva, och aven till
lntrassera sig for religion, tåt därför Härom dagen blev ;ag uppmärksam det uppvåxande människosläktet Det 
I*a nytt öppna Ordet Fritt for religiös gjord på en skrivelse i -der arade vore önskvärt stt detta finge lite in 
dlakassion tidning av Carl Nyman från Broad tryck av lärdom och vetenskap har 1

Låt oss kritisera den. om det är nå- vlew Sask., och ber jag därför att få tidett Foråldrar och målsmän borde 
got stt kritisera, låt oss försvara den. avgiva följande »var noga tillse, att barnen finge lära sig
då vi så <>n*ka Visserligen- är d«t Jag kan ej annat an beklaga att Jag något nyttigt, t ex hälsovård. 1 fram-
kanske »vårt att uppstaila sådana reg ej härute 1 Gal 1 fornia har de råken *ta rummet, att förebygga sjukdomar
i»-r att rattrtaa b*-rede» alla Dock skaper m**d ra Ig »om slutförde» någon O. s v Då kunde det kommande slak-
iw»r ju tidningens läsare in»e. att det gång under åren 1907 till 1912. Jag tét foradlas, och ej som nu gå baklän-
ar r«~*l s ratt och plikt att till papper» var under den tiden, »om hr Nymans g vs en lång tidsperiod Och de som 
korgen förflytta sådana skrivelser dar skrivelse anger, redovisnings#kyldig orda som mest otn de himmelska tin 

VILL EJ HA RELIGIÖS DISKUSSION anfall gor* - Jag föreslår, till the Baptist Union of Western gen »kulle vara frarast vid fronten och
att diskus» jonen fortsatte* for en tid Canada och till kassören for »kolan ej som nu 1 de flås ta fall »tå på en 
av tre månadar, att ej m-r an 700 ord 1 Brandon Jag inlämnade dartöf all- predikstol och uppmana folken till att 
få använda» åt gången Efter tre må tid detaljerad*- rapporter till mina ve lara sig att mörda varandra Det är ej 
nadcr bor tidningen# lasare inse, om derb<irande formän Der*» räkenska Nasaréens lära. utan d«i lyder så har 
«i*1 ar möjligt att efterkomma de per igen reviderade# alltid av infor Om någon slår dig på det ena kind 
regier, som red behagar uppställa, lag ansvariga revisorer Dessa ,revi- benet så »kall du vånda det andra 
Låt <>»* göra ett forsok sorer fordrade naturligtvis alltid klara till Jag tycker om bibeln som en

Vanligen. papper, ty de voro ansvariga for att kulturhistoria. I det avseendet är bo-
allt var korrekt Rev Lsorsrapport erna ken av stort värde i våra v argatider; 
ra ed nödiga verifikationer voro undet dar kan man se och läsa vad våra for 
oppen granskning vid styrelsemöten tåder bar trott och hur de ha levat sitt 
och vid allmänna konferenser hållna Uv Vi böra ej forringa dem eller for 
vid vissa tider varje år 1 allmänhet akta dem. de ha gjort vad .de ha 
publicerade» rapporterna i tidningen funnit vara gott. I våra dagar'finnes 
Western Outlook av revisorerna el- mycket nom är förbättrat och ännu 

ler vederbörande tjänstemän, men ic gores häf forbättringar varje år. ocji 
ke av mig. det av människor, som vilja uträtta

Som hr Nyman helt säkert vet. så gott for det kommande släktet här på 
ror sig hans kritik om en tid långt Jorden Ännu har ej naturkrafterna 
tillbaka, och jag kan ej annat än be- utnyttjats, utan allting kommer raänni- 
klaga att herr Nyman *-j var vänlig *kan till fordel De stora uppfinnarn* 
nog att skriva till mig eller till tid ha nog fått sin visdom av denna värl 
ningen vid en tW då det hade varit «b ns utveckling och konst, som trader 
möjligt for mig att fullgöra vad han fram allt mer och mer. både i inaski- 
tyd ligt via väntade av mig ner! och andra uppfinningar som för

Med avseende å mitt löfte att redo battra vår ställning i vår värld 
visa i S C T . undrar jag på om det Här är ett litet poem. som jag säg 
ej forväxlats med mitt påstående att * n gång I en svensk amerikansk tid
jag var redovisningsskyldig inför ve- ning________________________ ____
derbörande auktoritet* r och att dessa 
i sin tur skulle framlämna rapporter 
Ett är säkert att jag vid det ögonblick 
då jag hade redogjort för mitt arbete 
hos mina förmån lämnade all ansva 
righet ät dem.

Detta omintetgör dock icke det fak 
tum att det hade varit både v is ligt och 
ratt att ordna om att fullständiga upp^ 
gifter hade Influtit i sbenska tidnin
gar

ORDET FRITT. Fler* Stenograf er och 
Bokhållare önskas.

tn na«M4 att jrttta et* t
•ypelåtis; fl) ttrw

All» >m»u CaatAaTAj
*4 ee *4a w yesyent «c* mm* åUö IS» **' t tt tyCUft keiittta ecä på Mk sAesio 

mftup m Oaåttt »Statt» et/aS mm eUk* itttsstt ut Aataras «sf»»Wir y«Sä
å* fttrMttåaa D«t Sr betydlig brist på kom

petent kontorston I Wfnntpeg 
pl grund af att ei många kon- 
t«remin tagit vårfnj^ng.
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Ila* gödheter. intag 
rader I Orå*11 Fri* t
w>n; Vag Ineåndr.' min pr**«,amermt»on*- 
aiglit *>rh åren avrlft fiv *** n* pr -Lu 
rr.eran *å får .»g omtala all trösken 
i drt »arttia*! •• ar ov eg * tokad ar 1

n*4aa»!å*-ndw
BA »amma gång ETT UTSTaLLNINGSBESÖK.

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS år det största 
starkaste

Fort Hammond. i september 
Ärade red av S. C T.‘

Med redaktionens tillåtelse vill un
dertecknad anhålla om plats for någ 
ra hastiga ron och iakttaglser från 
Maple Ridge Annual Exhibttion i sep
tember. 1917.

Jag antar att de flåsta av våra 
landsmän och även landsmaninnor. de gamla melodierna och hållit rnlg I 
som leva. bygga och bo i den stora troget yjl de gamla texterna och ut- 
och blomstrande Canada. skola ha läst laggningarna I både tal och sång. så I 
i tidningar och kanhanda liven 1 « n val som att utdela det vanliga slagvi 
del bocker att Fraser Vallby ar “the st mskrifter, då hade nog allt varit väl'V 
garden of B C “. och de som vilja ha Men sv. det fortretliga låg just däri, 
ett faktiskt bevis på. att detta vackra att det låg en underton av den farliga j 
namn har skäl tor sig. de bora besoka_ socialismen 1 sången, musiken, talet ' 
Maple Ridge utställningen en klar' och stroskrifterna
och lugn septemberdag, som forhål- Med avseende på att jag skulle våga 
Landet var ifjor och även innevarande mig till att i någon mån. framdraga 1 
år Utställnmgsplanen ar den finaste, till skärskådande oc.h bevisa oriktig ‘ 
man kan tänka sig l>en ar belägen heten av en del påståenden 
uppe på en hog och alldeles jämn klo fattaren till boken “i 
vervall. vid sydöstra kanten av Maple gjort om socialismen 
Ridge Klövern, som stod i blom den barligen något högst otillbörligt 1 pa- ] 
19 september, antog jag skulle vara stor Tornquist» ogon. emedan pastorn 
den andra skörden for denna sommar ifråga är dod, så att han varken kan i 
Den har ett ganska vitt omfång och ar forsvara sig eller andra tänkesätt 
kantad med grön lövskog och en del Min kära T . har ni aldrig fällt något 1 
rukttrad Hela kransen är av Idel gron omdöme i tal eller skrift over någon : 
färg, en del ljusgrön och åter av rik- persons ord. leverne, eller åsikter, som I 
tigt jiorkgron-färg Storslaget ter det var avliden'' Har ni Icke märkt, att en 
sig fur ens blickar att skåda på all del av skriftens eller bibelns skildring 
denna fägring och gröna landskap, t o m består av både klander och i 
som ha i sin famn en rödklövervall i erkännande av personers liv, hand i 
sin roda blomsterskrud och hals t vid liagssätt, motiv och tänkesätt, 
detta storslagna tillfälle, ty då var voro doda då den respek fira skriben- j 
planen ej smyckad med gras och blom- ten skrev om dem? 
mor, utan en rad av fina hästar, vag Är icke en del av all historia, pro- 
nar. buggies, oxar och kor Det var faro- eller Barred, kritik över doda per- 
sådana kreatur som hade fått priser sonera livsgärning etc ? Visserligen 
och voro utstyrda med blåa och roda Skull*» det då Jlgga något orätt uti att 
blad. de blåa for iorsta priset och de man vågad*- gora några anmärknln- j 
roda for det andra. Och så vid sidan gar emot påståenden och oriktiga do

mar som. författaren till boken “Den 
nya tiden” har gjort emot socialismen 
Det finnes så vid t jag erinrar mig, 
intet i mina skrivelser som skulle re
flektera ofördelaktigt på författarens 
karaktär, utan hall re tvärtom. Jag 
gav honom nti inledningen av mina 
artiklar det erkännandet, att han. så 
väl som många andra med honom, äro 
välmenta i sina omdömen och varnin
gar emot socialismen

mest pålitliga. 
Det tranar flera studenter än 
Alla konkurrenter tillsammans 

bar tio afdelnlngsskolor — 
enrollerar mer an 6.000 studen 
ter om året Har artiga, kom
petenta. skickliga lärare Enrol
lera nar som helst. Bfterakrtf 
upplysningar

Mycket mera eftektivt än de vanliga 
-Sticky flypape 
tera. Säljeaj av apotekare och i van
liga affärer överallt
------- ^ ' *r

lat pä de gamla stränfcårna. sjungit

rs“. Renligt att han-t rak Ven
RrltgPMUk »sker »kulle *-) llskut ras 

t tidningen i> b prästerna bord* fä 
hota. otn de wkrira I en tidning, ty d- 
bara »Lalla till gr%i Undrar ju»t t ad 
det blev a* O S B . »edan han eml 
gr erad* de -lar Jo rntleo oaterut. aom 
ej bar synts till mera i tidningen 

Får nu »luta meu många hälsningar 
till alla Svenska Canada Tidningens 
iasare <:#■ h läsarinnor Från en Väster- 
bot t ning #*>m går under namn av

O. F. Brodin-
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»rade red av S C T
Undertecknade får harm*-d fa#tån 

poet featum. deklarera våra åsikter 
angå*-nde huruvida den religiösa dl 
»kuRslonen bör återupptagas i jDrdet 
Fritt VI åro av den åsikten, att den 
na diskussion ej bör en* på några 
villkor åt* rupptaga# Men vilja x i nu 
ej ta tidningen» utrymme | anspråk for 
angivande av några skal for denna vår 
å-» it. utan med vårt fulla instämman
de hänvisa till A J (rarlson. (« H 
Silver m fl förträffliga yttranden i 
«!« nnå »ak ' i tro ■ på goda *,r ir.d r 
att • »f »rrupptagaad» av narnnda di- 
»kusskiB »kulle ha till följd atj *n 
»• r del z. ,/j« n*i;non*.n i* här runt 
• i vidare a, : • . a ti 1 .

Enk Pjrtior.
Abram Ah^amion. 

KfprRif a^vt rt 21 .»t VU7

(ur-
nya tiden" 

tta var syn-! - Fyra sjukdomart

•om förbittra livet för min:
Åderbråck,

Loffe.
„ Blodförgiftning,
Nervsvaghet. I rinåkommor.

Ingen Ryggvärk, Ingen Nervoel 
tet. Inget Njurlidande, ingen Då- 
algheL men livlig, energisk, kraf
tig och

NAGRA REFLEKtlONER.

1-iåurjer »kulle ha varit hangd för 
10 år »edan. så hade man sluppit hora 
han» *>patriotiska anföranden, hördes 
en konservativ lantman yttra härom 
dagen Nog ar Canada ett “fritt land 
»ed yttranderätt (åtminstone för kon 

rvativer., men så fritt är det väl 
.iitlä inte. att man hänger politiska 

i t tåndare

•åker på aln sak, är 
varjs ung, gammal ej ler medel
ålders mans önskan.

.

Ett Enastående Tillfälle för 
Män

Denna Institution, etablerad av 
Dr. H. Neleon, har för 32 år oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HOS MAN 
till en specialitet, och vl äro över- 
tygade om att vl äro mera kompe- 

b^handla och bota dessa 
sjukdomar än någon annan läkare 
eller specialist I Minnesota. Den 
enastående framgång vl haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vl ge den behandling aom patien
tens tillstånd kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri r&dfr&gnlng, 
om'ni lider av någon av dessa sjuk 
domar.

Fastan det torde nog 
finna# flera' som längtansfuilt motse 
den dagen, då folket, genom militär 
tamen. blivit så förråat och förvildat.
;»ft aven detta skall kunna bli möjligt 

Shaunavon. Sa*k d 19 »ept . 1917. Vi hoppa* dock att de aldrig skola se 
Red »v 8 < T ’ #in längtan» mål

. and- pr« num* ratiom-avgWt for en Kn ny lag f-*r val under krigstid, 
m prenumerant l>*t ar #'årt att få -*-m berövar en -tor *lef medlx>rgar«- 
några hy a pr* nutm-rant* r på S. C T d« a- m*-d borgerliga rättigheter, l.ju- 

|n- fla-ta ha tidningen fornt *1* « ou Canada» folF aV des* konser- 
Ta« k f.ir redaktionsartikeln “En ’ -Hha rcg.-ring
skändlighet" l numret for den 12 sept l omma ix>litiska motståndare till liva,
Den verkade som friska västanfllktar det måst- medges Men varför alla 
• ; 1 valmlg sommardatf ^>et är glad dessa omständigheter med rosträtt åt 
jande att det fins åtrnfnstone en sv soldat frun timmer och sådant "* 
umerlkan*k tidning som vågar säga det icke bättr» att på -n gång stifta 
sanningen till våra blodtörstiga her "n 1»k som frftntoge hela det liberala 
rar. <xh Van v ettsst yrtis män Fortsätt partiet rf>strätten. -»å vore det väl 
#å långt tryckfriheten tillåter NI har märkvärdigt om icke d- konservative
folket# fl* rtal pä eder sida skulle vinna vid valet Ih-tta är ju ett Hade hr Nyman eller någon annan

Sv.-nska Canada Tidningen är nu all-. fritt land . .lär fegeringen kan gora l" rson varit vänlig nog att skriva till 
• raitgckt härute, kanske måst | vad den vill mig om saken, så hade allt klarerats

Det berodde på 1 W w och tyska ' **tl ögonblick, 
ningen, och militär Ismen för övrigt, ty «**nter att lagen om tvångsutskrlv -^K önskar dock. hr Nyman, att ni 
krig nrh* vad därtill horer bar icke '“»g till krigstjänst nedgjordes 1 Au- "J hade blandat In prof Lagers namn
många vänner bland landsmännen här- "trallen -säger t-n tidning Här i Ca i den har saken Han har naturligt-

De svensk amerikanska tidnln- nada hade det nog icke behövts varken''1® inlet att »kaffa med vad jag gjor
I W W -11* r tyska agenter for att de eller försummade att göra, medan
ndgöra denna barbariska lag. om jag var 1 Canada och hans någonstä 
blott folket hade fått besluta i frågan, des i östern eller i Palestina 
och det visste vår herre Borden också] 
varför han icke tillät folket att själv 
b. -luta I denna sin egen llvsfraga Det-

S C T aR ALLMaNT OMTYCKT".

ar en lång byggnad som inrymmer de 
finaste hon», ankor., gäss och svin m 
in . och så till utställnings byggnaden. 
Den är ganska stor och rymlig, men 
ändå ganska val uppfylld av många 
slag av frukter, grassorter. orter, rot 
frukter, baljväxter, sädessorter, blom
mor, bakelser, pr*-serverade frukter, 
slöjdarbeten, gjorda av kvinnor och

tenta att

Kristendomen är ju skatten, 
som kom från himlen till vår jord. 
men krigsmakten till lands och vatten, 
ar de kristna män skors offerbord.
Att slakta människor och skövla länder 
och mota sanningen med hån. 
d-t är |-j djävlars läia, fränd-r. 
men d* t ar de kristnas lärospån.

Man rasar nu i kristlig lydnad”
och odelägger hela land.
och svärdet är en vacker prydnad.
for dessa kristna rövarband
Och prästen, som for dem fått mässa,
om denna dyrbara klenod.
han blottar nu sin kala hjässa.
när kristendomen dränkts i blod

härute
“’n knepigt satt att

Ett .»nusikhand underhöll, det
Men saken ärln-lav.tneä en ljuvlig och skon musik 

En massa av inträssanta åskådare vo att En hel del oriktiga fordomar
och ensidigheter behärska socialis
mens motståndare. Man “smädar vad

Vore
*» ro där. mest kvinnor och barn,raå in

gen må föreställa sig. att Fraser Val 
ley ar fattigt på en frisk och blom
strande ungdomVj Nej, här ser ut att 
vara ett riktige paradis for det upp 
vaxande släktet De frodas och växa 
fort och gä fram i lärdom och kun 
skap med stormsteg Jag har aldrig 
torr i min tid varit på någon plats 
där skolbarnen ha gjort så raska 
framsteg i skulan som här i Hammond, 
B. C., och detta vill jag bevisa med att 
Hammond skolbarnen Logo 15 priser 
för skrivning, läsning, målning och 
ritning Detta må vara bevis nog pä. 
att jag ej skryter och överdriver i min 
skrivelse.

Sä vill jag namna, att de av sven
skarna här i Hammond som hade nå
got att förevisa togo priser. Bland 
dessa var vår aktade och väl kände 
landsman Adolf Lundgren den mest 
lyckade, ty han tog inalles 15 priser 
för frukt och gräs Han tog 6 första. 

- andra och 1 tredje pris Han före
visade klöver, som var ti fot långt 
a ni t tim ote j 7 fot. Så detta var rik

tigt storartat. Myn störst av allt i 
-'itt >läe. sura jilg sag ilar. var potatis, 
kålrötter, mangels, sews, samt puinp- 
kins. Nar jag säger störst i sitt slag, 
så menar jag, att de voro de största 
som jag sett Detta är den enda be
skrivning som jag kan giva på dem, 
då jag varken mätte eller vägde dem 
Jag kunde Ju gissa ellei^antaga huru 
tunga de voro, men sådant begagnar 
jag mig sällan av, ty jag vet att för 
det mesta så blir det ett lögnens fo
ster och dessa ha yl för många av 
som det är här i världen.

Vår examinerande läkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
och undersöka er grundligt, 
utlåtande om edert fall kostar In
genting. om nl tager behandling 
eller ej Han talar om för er pre
cis vad som fattas, vad som kan 
göras och vad behandlingen kom
mer att kosta er.

man icke forstår", som en av apost
larna säger.

Att pastor Tornquist nedlåter sig till 
att förlöjliga ens person och mo
tiven med hänsyn till att man söker 
b 1 d r ag a något litet med den 
gåva och insikt man äger att bryggslå 
svalget som råder mellan de kristna 
och socialisterna, såväl som att man 
röker att bvgga den bron på två fal
ska pelare inbillad utbildning och ut
bildad inbillning, o s. v Detta, och 
dylikt förfarande, skulle man icke ha 
väntat av herr T. Men detta förlöjli
gande och insinuerande skadar Icke 
mig. utan den som nedlåter sig dår
Ii!l

timmer" coh svara honom på hans 
verkliga och förmenta frågor, så att 
han som är en levande leverantör, 
kunde få leverera sina "många lass 
till*att fylla gapen 
annan gora För egen del kom jag 
ofrivilligt att tänka på Jesu ord 
och råd huru man hor förhålla sig 
mot dem som vända sig om och riva 
och sarga en om dar man lämnat 4**,n- 
då jag läste herr Fred rik sons rapport?

månt

En hälsning medföljer till tidnin
gens läsår*1 och redaktion 

Högaktningsfullt.

garna från Staterna, som tagit kri
gets förhärligande på entreprenad, 
kommer nog att förlora många av sina 
gamla prenumeranter som säkerligen 
I stället kommer att vända sig till tid 
ningar som Icke svikit fredens sak.

Högaktningsfullt.

VI åtaga oss Inga fall för be
handling genom korrespondens, 
men skola med nöje besvara för
frågningar per poet.

N.ls Kull.
Genom en sådan inblandning kunde 

möjligtvis någon ledas till att tro att 
, . . . , .... , , , ni tillhör den sortens folk som sökerta hade val. 1 an tanka, icke varit de- efter tillfällen qtt vnm *-iaW n,, u.

-ät, ÄSS.V'
ing*-n fred fön än Tyskland demö-1 E^Cundkvist

ÖPPET BREV TILL REDAKTÖR 
C. O. HOFSTRAND

DOKTOR
NELS0N

Att "kvista herr Fredrik sonsE A. Nylund
•PECIASan Francisco. Cal . d 19 sept

Jag erkänner, att jag fått del av 
Edert svar på min protest mot Eder 
och den tidning ni representerar 
Canada Posten

Ni förbigår med tystnad den huvud
sakliga tillvitelse jag riktar mot Eder. 
nämligen den. att ni på ett ok rist 
ligt och I c k et idnlngsman 
n a 1 i k t sätt tager Eder talan t en 
sak. som ej det ringaste berörde eller 
angick Eder. C. P. filer tidningens lä
sekrets. som naturligtvis var — till 
sin majoritet , okunnig om vad jag 
skrivit i S C T En tldnings-redak 
tor med takt och 1> elevenhet 
skulle vägrat publicera smädelser, 
grundande sig på »*n förment förseelse 
i * n annan tidning En redak
tör for en verkligt religiös tid
ning skulle pa grund av kristna 
principer sett sig hindrad att pu
blicera smädelser mot * n predikant 
och församlingsföreståndare; åtmin
stone skulle han först undersökt 
huruvida tillvitelserna voro befogade, 
innan han skred till ett steg. så full
komligt pä sidan av all ordinär tid- 
ningsuianna-politik och framförallt i 
så bjärt strid ined de grundsatser, för 
vilka Kristus står som målsman. Så- 

forsvårande om-

ÖNSKAR RELIGIÖS DISKUSSION. LISTERi itIserats s& att fredsförhantilmg.ir- 
mr kunna föras med tyska folk* t. sa-' 
g* r Wilson

Rerkeley. Calif. d 10 sept
Red av S C T '

Diskussionen f Ordet Fritt mellan 
oliks tänkande i åtskilliga ämnen in 
träas* rar mig mycket, emedan jag 
tr*»r att meningsutbyte behov-os p.å 
alla områden såväl på det religiösa 
sorn på del politiska och sociala for 
hållandena, emedan man därigenom 
får *** sakerna från alla sidor och så 
l«*d* - får en vidare och niera utveck
lad syn på saker och ting än man får 
när man endast ser dein från en sida 
IM är val o« kså genom upplysning 
och fri forskning som mänskligheten 
skall foras framåt till något bättre 
Det talas och skriv» s så mycket i de 
svenska tidningarn«- i Amerika om 
svenskhetens bevarande här 1 landet, 
men det innebär ju också ett beva
rande av allii de nedärvda fördomar 
oel oriktiga åsikter. ,som utigenom 
tiderna gjort »ig gällande bland vårt 

• svenska folk Kanhända d*-tta också 
är den egentliga grunden till denna 
konservativa uppmaning av folket att 
fa* t hål la vid det gamla och föråldrade 

f>< h utnötta Och som majoriteten a* 
färmarebvfol k ningen såväl i Förenta 
Staterna som här i Canada tillhor den 
konservativa gruppen, så var det Ju 
naturligt att utsädet skulle falla i god 
Jordmån \1 en upplysningen stiger 
iK-h tidens losen år framåt Världen 
går framåt, den går *»j tillbaka En 
ganska viktig sak f**r Ordet Fritt vore 
också, att få knäckt den lagen om 
stämpelskatt på tidningar och tid
skrifter. som nu galler mellan Förenta 
•Staterna och Canada. och som gor at? 
en tidning, som kostar en dollar från 
Utgivningsorten skall kosta fl 50 en
dast for att få gå över linjen, och det 
ta fastän det lever folk från alla kul 
tlvyrade länder på Jorden pä båda si 
dor om linjen, som borde förena sig 
for att gora slut på detta otillbörliga 
utpressnlngssystem Men kanske me- 
rq härom en annan gång 

Tecknar in**d aktning

FÖR MANdetta kan någonBåffr-lT-i Inte kaisern
FRÅN FLEMING. SASK.• •ekså som villkor för fred fordrar d* i 

mokratien införande, i Amerika och ] 
trestrf rhamlllngarnes föränd- 
*'.* ; aiié-t ikan.Nka lolket 
då Ameri|nev »nvåldshärskar», den 
okrönte tsar Wilson saga!

Den katolska kyrkans överhuvud . K'v 11 prästerna, och den frågan viPe 
har föreslagit »torslaktarne i Europa | med noje ber v ara Jag har aldrig

givit och kommer heller aldrig att giva 
dessa ljussk.vgg.v_ ;nän en enda cent 
frivilligt, men t Sverige har jag ofri
villigt fått bidraga till deras

C0. ENDAST.
Den 28 Sept . 1917

Vad månde Ärade red. av S. c. T.f
47—49 WASHINGTON AVE. SO., 

MINNE APOL 18, MINN.
JContorstlmmar; 9—12, 1:30—6, 

6—8; Söndagar, 9—12.

l ig såg nyligen 1 8. C T att en 
person frågade mig. huru mycket jar

Till sist. hF T : Nu kan ni fortsätta 
att förlöjliga så mycket ni behagar, 
medan ni vantar pfl att bron blir fär
dig Om den vore aldrig sä färdig, så 
fruktar Jag att ni varken vågar eller 
vill beträda den. då den ej är byggd 
eller planerad enligt orthodoxléns reg
lemente.

att upphora med det förgkrackliga 
blodbadet, men vad hor man från an 
dra kyrkor och kristliga samfund? 
Gora de något for fredens återståI- Rheumatism.balk*; de senare Aren jag var i Sve

rige, fick jag betala 8 kronor om året 
i prästskatt. oaktat jag icke på över D 
år varit i någon kyrka, eller legat 
prästerna till last det allra minsta. Så 
På s<å satt har jag nog fått offra mina 
slantar for dem Ni tror ej. att man 
blir fattig av sådant, men det har 
jag heller aldrig försökt inbilla folk. 
<>ch Ingen kan heller säga. att man 
blir rik av att giva sådana personer 
I engar. som sedan gora allt yad i de
ras torm&ga står for att motarbeta 
sanning rätt och upplysning, vilket nu 
senast bevisas av mi-oiouspråsi-rm.v 
i>t i ykt&de bojkottnirgsförsök mot * n 
tidning, som verkligen har gjort si»t 
ba '.t tor att följa ovannämnda dvg 
der För min del tycker jag det vore 
bettre att bojkotta miss: msprästerna 
för t n tid; det gjorde åtminstone in 
gett skada, men kunde medföra deri 
nyttan, att de finge lärå sig atr arbe
ta. de som annat folk

Ett methodlsternas årsmöte i Win- 
tiipeg lär visst, enligt tidningarna, ha 
uttalat <ig för militär tvångsutskriv-

och med ha sagt sig kunna sticka en 
bajonett i en tysk 
"tjänad ■ Gud’* ' 
auning. »otn består i att genomborra 

en medmänniska med mordvapen och i 
sola sina händer „1 hlod Man torde 
väl kunna fråga om detta verkligen 
ar fridsfurstens evangelium?

En Hemkur. given av en som 
haft den.

PS vArvn 1893 fick Jag ett anfall 
av Muskel och Inflammatorisk 
Reumatism. Jag led, såsom blott 
kan erfaras, för över tre år Jag 
försökte det ena botemedlet efter 
det andra, doktor efter doktor, men 
med blott tillfällig lindring. Slut
ligen fann jag ett medel som bo
tade mig fullständigt, utan åter
fall. Jag har gett det åt andra, 
som t. o. m. legat till sängs 1 reu 
roatism, och det har åstadkommit 
bot 1 varje fall.

Jag vill att en var som lider av 
reumatisk vark skall försöka det
ta Sänd ej pangar, blott 
och adress, och jag sänder fritt 
prov Då ni funnit det vara det 
iange efterlängtade botemedlet, kan 
nl sända en dollar, d v s om ni 
är alldeles belåten. Är icke det 
resonligt? Dröj Icke. Skriv Idag!

Mark H. Jackson, 
No. 60SD, Gurney Bldg 

Syr&cuse, N. Y.
Mr Jackson är ansvarig Ovan

stående uppgift sann. — Pub

Med all högaktning.
N. J. L. Bergen.

Kn av deltagarn** pås»ås till
Där var **n del som höllo tal; men 

i ett' sådant stoj och rassel som om
gav mig. kunde jag ingenting höra. 
Men en gammal gubbe stod vid stake
tet oeh förevisade bi. och han talade 
över bin och deras levnadsförhållan
den. och han hade en bikupa uppfylld 
av bin. som han öppnade*, så vi fingo 
se dern genom glas Det var för mig 
ett inträssant ämne. ty jag har ej 
stor kunskap pm denna sort av insek
ter O b för det andra så var. det 
sanning som gubben talade, och san 
ningen nu. i denna tid. är värdefull 
och dyrbar, ja. mera värd än guld. 
Den ar en klädnad, som världen borde 
ikläda sig Om hela världen talade 
och gjorde rätt och sanning, hur här
ligt skulle det inte vara på jorden då!

Får så avsluta min enkla skildring 
D*-n är ju ofullkomlig och bristfällig, 
rnen jag vet. att både redaktionen och 
läsekretsen vill hava överseende med 
bristerna Jag fär även upplysa, att 
jag var ej fullt 3 timmar på utställ
ningen. sä jag hade ej nog lång tid på 
mig at Iakttaga allting i sin fulla ord
ning

och kanna, itt han JURIDISKA RADL En skon gudst inst i
k

Under denna rubrik meddelas kost
nadsfritt svar och råd till förskottshe- 
talande prenumeranter å Svenska Ca
nada Tidningen (för andra än prenu
meranter är denna avdelning natur 
ligt vis icke avstrdd) i juridiska ange 
lägenheter. Vid frågornas insändande 
torde förutom frågarens namn uppgi
va# även ett märke (en eller flera bok
staver eller dylikt), till vilket svaret i 
tidningen riktas. Fullständiga uppgif 
ter måste lämnas, om frågorna skola 
kunna besvaras. Frågorna besvaras 1 
av advokaten Geo. St John van Hallen j 
1 Winuipeg

C. V. — Det beror på vilket fel ni 
lider av. Den militära undérsoknin- 
gen i Sverige kanske är striktare än i 
Canada eller tvärtom Nl har emel
lertid förhoppning om att bli frikal- 
lad.

E. A. Nylund.

ständighet^tillkonnm-r. att ni genom 
vanlig innanläsning kunde 
övertyga Eder om osannfärdig
heten av de gjorda påståendena 

Ni påstår, redaktör Hofstrand. att 
orsaken varför ni ej intog ra in protest 
mot prof. I-ager var “undseende for

drabba mig. om protesten intogs — 
denna skada, en följd ay protestens
"skarpa natur ‘Jag känner mig djupt 
rörd over den varma omtanke, som 
ni nu förklarar 4der hysa for min 
person. Dess värre är denna "med 
känsla" uppenbar humbug Ty 
i uppenbar dag ligger det for varje 
person med sundt förnuft, att om detta 
"medlidande" med mig

som en

ETT OCH ANNAT.

Ärade r**d av S C. T
Jag kom att tänka på Edert liberala 

anbud, hur jag skulle kunna gora nå
gon nytta för tidningen. Jag menar få 

Det skulle Ju skada, som ni motsåg, skulle
vara till nytta for det fursta for dem 
att få läsa en så god tidning som 
Svenska Canada Tidningen, och 'for 
det andra till tidningens fordel 
jag fick 3 nya. för vilka jag härmed 
sänder eder en postal note på 75c. 
Anbudet No 1 ar visserligen ett gott 
anbud for oss 
stan for liberalt, ty det finnes ju mån
ga prenumeranter kan jag tänka, som 
tänker på den egna fortjänsten. Man 
insänder två nya prenumeranter till
lika med 50 cents och ej bryr sig 
vidare om, om de nya komma att pre
numerera for längre tid än till nyåret, 
nar anbudet är ute. blott han får sin 
egen tidning framåt for de dar 2 nya 
25-cents prenumeranterna. el,ler 
egen 50-centare

'Som v| veta. så leva vi nu i ett 
överraskningens tidevarv, och man är 

Ja. nu snart så pass "förhärdad" att knap
past något kan anses for ovanligt nu
mera. men när jag läste att arbetare 
och kapitalister "slå sina kloka huvu- 

Anbudet No. 2 är nä den ihop for att pungslå farmaren 
och sätta daglönen högre, då baxnade 
jag verkligen Varje människa som 
ar aldrig så lite med sin tid vet myc
ket val hur de samarbeta, därom vitt
na ock de otaliga strider mellan kapi 
tal och arbete som dagligen förekom
ma såväl i Amerika som i hela värl
den. och i 99 fall av 1D0 rora de sig om 
daglönen Alla livsmedel och allt sura 

sin beror »år existens stiger i pris till 
S&dant bar jag sett! svindlande hojd. och arbetaren har ju 

Men låt mig nu säga dem. när ni tar icke annat att sajla än sin ar bet s- 
25-centaren ur deras hand. att prenu- I kraft, och den" tvingas han placera sA 
tnerert, sjalv nar tiden är ute och fol j att han därmed kan få sitt uppehälle 
ja med vår tidning Isynnerhet borde och jag skulle 1 motsats till "proletär 
våra unga broder och systrar taga en , barnet" vilja utropa: "Bli icke folket 
titt nu och då i Svenska Canada Tid- | i städerna fattiga nu. så bli de det 
ningen Hoppas Ordet Fritt blir op-1 aldrig"" Och de lantbor som har litet 
pel for rel(gios diskussion Om man forstånd missunna ndg iete stadsbor 
ingen klocka har. så är dagen lång na sin lott heller, om de an någon 

är det också att vara utan tidnln- * gång kunna "vraka sig som små kapi-

vilket jag 
varit uppriktigt, nialdrig begärt 

aldrig kunnat tillåta tryckningen av 
de svarta beskyllningarna mot mig i 
C. F. Den gången kunde ni ej fatta 
att "skada" väntade mig. ehuru ni be
skrev mig i C P som en “kri9t**n- 
d o zn s f i e n t 1 i g" person, som kallat 
de kristna for "små själar med 
tarvlig livsåskådning

Sanningen är ofta skarp 
jag nödgats stämpla prof. Lager som 
en lögnar*-, är nog detta skarpt", 
men huvudsaken ar, att vad jag sagt 
ar s a n n t Jag U*-gar ej edert med- 
lidand<\ redaktör Hofstrand, utan jag 
begär rättvisa

For att en gång for alla gora ett 
slut på denna sak o h då prof. Lager 
o* h ni — sedan ni förklarat Eder soli
darisk med honom — åren bevis 
uings skyldiga for Edra till
vitelser. fordrar jag av Eder:

1 > Alt ni genom ordagrant utdrag 
från mitt b r ev till S. C T. 
bevisar att jag kallat den kristna 
allmänheten “små själar";

21 Att ni genom ordagrant uj( 
drag från mitt brev till 
5 C T . bevisar, att jag stamplat 
de kristna såsom havande "tarvlig 
livsåskådning"

Det är dessa två beskyllnin
gar. lagda mig till last. vilka oerätti- 
gat prof Lager till den kränkande 
skrivelsen mot mig t C P. - uti vilken 
jag ej ens får kallas “pa
stor” utan beskrivee som en 
"krlstendomsflentlig"

Endast ordagranna u 14 r s g 
frän mitt brev godkännas som bevis, 
icke C. Pra. Edra eller prof. Lagers 
»latsatser eller kommenta-

C. G. Dahlberg.

Alberta
Provincial

7T7 iJohn Bergqvist.
M••»kanaw. 8ask . d 22 sept . 1917 ETT ERKÄNNANDE, M. M. vVlj./

Herr pastor Ze t ter v alls inlägg i S C. 
T med avseende på om tidninger 
skall fä vara öppen för tankeutbyte l 
religiösa såväl som andra viktiga frå
gor gjord*- mig gott, äv**nså herr pa
stor Eng valls artikel med avseende på 
"War and Christianity Väl gjort och 
skrivet, bröder! De* finnes hopp for 
man som våga a(t tala och skriva i 
d* tina riritning, såväl som för de för 
samlingar, som låta sig betjäna# och 
ledas av-män som luta At det hållet 
Må deras antal okas och alla frihet 
älskande och sanningssökande som 
beröras av dCras tjänst uppmuntra och 
bistå dem i dessa “vargatider 

Jaså. pastor Tornquist har funnit att 
jag talar om prästerskapet som ett 
h<dt utan urskiljning. Detta bevisar 
att pastor T. har i c k c låst mina ar j 
tiklar med urskiljning Och med av
seende på att jag en och annan gång 
emot min vilja betjänat vid vigsel, 
begravning och L o. m dop. så har 
nu år och dagar svunnit hän sedan 
detta hände.

iVILL HA RELIGIÖS DISKUSSION.

International Falls. Minn .
Den 24 sept . 1917 Schools of

£Red av 8 C T*
Säsom prenumerant och lasar* av S 

V T. önskar jag sag» några ord i den 
viktiga fråga som nu avhandlas, näm 
tig.-n om religiös diskussion fortfaran
de »kall upptaga Ordet Frltts spalter 
eller t k.

och om

AGR1CULTURE
manytoyoI

Claresholm, Olds och 
VermilionAv prenumeranternas svar synes 

framgå., alt flertalet av tidningens la 
»are äro avgjort for diskussionens fort 
sattande

sig allmänheten* <»n*kan till efterrät 
telse’ 1 Vi är ju åven många »otn gr<> 
emot diskussionens fortsättande Dock 
ett torde vi alla vara ense otn. att det 
satt. på vilket diskussionen fördes, ej 
var till någon nytta, personligheter, 
sinådelseord som åstadkomma förar
gelse mot oliks tänkande äro ej gag 
nande. sak samma vad fråga det gal
ler. <>vh då ej ens de som gora anspråk 
på bildning och vett. kunde avhålla sig 
från sådant, så var det Ju bättre att ej 
all# diskutera religion Dock anser jag 
»ti frågan år av »å stor betydelse, alt 
det bor tagas i noga övervägande in
nan bmlt

Miljoner människor döi årli
gen i lungsot. MiljonerTcunde 
ha räddats, om de endast an
vänt sunt förnuft i början. Ast- 
ma, bronchitis, pleurisy, lungin- 
flamation, svaga lungor, katarr, 
hosta, förkylning och sjukdomar 
i andningsorganen — alla leda . 
de till lungsot — tuberkulos. 
Dr. Strandgards T. B. medicin 
är den mest framgångsfulla be
handlingen för dessa sjukdomar. 
Tilldelad guldmedaJj för medici
ner vid tre internationella ut
ställningar — London 1910, Pa
ris 1911, Brtissel 1909 och i Rot
terdam 1909. Efterskriv bro
schyr. Till korrespondens in- 
b judes.

Fullständig kur»Frågan är hur »kall tld- Ni kan saga det finnes Ju andra.1 talDter på någon 10 cents teater. Vis
serligen har daglönen för farmarbete 
varit högre i år än förut, men vi skola 
tänka, att de flesta komma från Onta

... • säger ni ej. nar ni har läst 
Svenska Canada-Tidningen ett år el
ler sä. att tuan börjar förstå var 
andra Kom just på en idé, att häl#a 
r**d att ej kreditera mig förrän nyåre* 
ifall mina prenumeranter ej skulle vil 
ja ha tidningen längre

Nl kan vål tänka, vilka skål jag har 
for att vilja ha Ordet Fritt öppnat for 
religiös diskussion Jag läste svären 
på -der fråga, om diskussionen skall 
oppna* eller ej Och nu har det ju re
dan kommit ut en del goda svar. så 
•om Vharley Eri k sons och N J L kolossalt hogt. 
Bergen# Ordet Fritt bor öppnas for | 
denna fråga

Så hoppa vi till Svenska folkbiblio
teket. varom stod att lisa i No. 3S av 
denna tidning Ja visst skola vl läts

LANTBRUK och HUS- 
HALLSLÄRA.iio ocb inånga anda från Quebec för 

att i 2 eller högst 3 veckor åtnjuta 
hi & betataing mot 15 a 16 timmars 
hårt aroete om dagen, for att sedan 
återgå till sin hemort Jag tror ick ? 
att nettobehållningen blir så värst 
stor. och jag har icke heller hort nå
gon farmare beklaga sig. utan i r**geln 
äro de väl nöjda och riktigt belåtna 
som det är. ty vetepriset är ju också

(Alldeles fri undervisning).

TERMINEN 1917—18 BÖRJAR 
DEN 30de OKTOBER, 1917.

i
/

For närmare upplysningar till
skriv rektorn för er narmaste 
lantbruksskola.

Om pastor Tornquist gjort sig no 
gare underrättad, så hade han fått 
reda på att de senare åren har jag 
totalt undanbett mig dylika präster
liga tjånsteförrättnlngar och 
hanvisat dem som kommit till mig for 
att betjänas i dylika ärenden till det 

t om

Att vi fått maximumpris på vete kan 
jag icke se något orått L ty farmaren 
hade nog icke fått mycket mer andå 
utan föret när de flesta hade sålt, ha
de priserna gått i höjden, opfa förtjän
sten rullat 1 jobbames fickor. Just på 
den köpande allmänhetens bekostnad 
Kan någon tycka detta vore rättvisa?

,. . Gustaf.

stället

JOHNSONlut fattas
och religion åro Ju de stora 

pelare, pä vilka hela den bestående 
ordningen vilar. Varenda människa år 

er eller mindre mnder religiöst infly
tande, såväl 
T såsom svenskarnas enda kmlturvän-

r e g u 11 å r a prästerskapet, 
om de hava varit feocialister

Med avseende på att jag har ' spelat, 
sjungit och talat och delat ut stro 
s k ritter^ så' hade det nog varit på 
sin plats, tänker jag, om jag bara spe-

BAGGAGE TRANSFER
hora något om en sådan fråga. Jag

FLYTTNING UTFÖR E8. 
Fhone Garry 244.
»4 Park Street.

tycker som det t lod alt det skail ej 
skada om dans och kortspel finge ma
ka åt sig litet för dylikt vid forenin-

politiskt Och 8. C. DR. 9TRANDGARIT8 
MEDICINE CO„

263—265 Yoege St., Torosto.

b

WINNIPEG. MAN
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nf«Ullj?C-f<>^^'' ■«*»>-—■ «*wi rrseetrtegas »» eej««a oe* fär BMiUaUia »Båtottig»

IM U*t •#

<& <#Wggéf 1 „.
Q. T ^ /3 ill-t åaxtåndlgårv. orh drt »ort? ja for1 

|£~ ^vV^TI Vh /f' It CT” farit*! Och roelUnhå tiderna åro dr. 
IfeyVjkj»: >-? lltdllUI »om ta hrlå fortianslyl Fabrikanter-

na orh grosshan^m de få ingen
ting* Det år sannerligen synd om

Canada* Folk Har Ni
två kor

mim Köp enannan livaSskådning och n»ed en anaar 
st» U(u Ase, ;tgåag» pankt l*et »kalle bli en oemak 

>U konkerrea» ota ijlkm — m»iur 
t.i kanwke Men om 4m vore de råna 
rtasa *» på de råtta platserna. skalle 

nu r *o* IWW1 .... bli t^tvre». »un »*m*r 
bete Och de*ruU-m

l atelåmnat». om det hett enkelt at talal 
sitt glUande av påven» fr-defursiag 
och själv framlagt for ententemakter- 
na antagliga fredsanbud, varibland 
Belgien» ♦titrytomande glveti t» måste 
komma 1 främsta planet Då hade 
man möjligen velat lyssna även 1 fien- 
delågret.

Men kanske Tysklands klumpighet 
i detta avsyende dock icke helt for 
mått doda'fredstanken I de allierade 
länderna Det finnes många tecken, 
som tyda på att denna tanke alltmer 
tränger sig genom over allt I världen 
xnnu en tid kanske man i vissa kret
sar kan leva i den Illusionen, att fred 
ej får intrida t världen, forran mot
ståndaren är slagen till marken, att 
-lenna fred icke kan bli varaktig, forr
an fienden är grundligt förödmjukad 
Men till sist måste — och kanske in
om en icke allt for avlägsen framtid — 
komma den dag. då de stridande inse 
riktigheten I president Wilsons ord fö- 
r- Amerikas inträdande I kriget, att 

här får icke finnas några segrare, el
ler några besegrade Föret då det for 
gladiatorerna på världskrigets arena 
uppgår, att Ingen får utgå ur kampen 
förödmjukad, först då är fredens tim
me slagen, forst då kan grunden läg
gas till den varaktiga och rättfärdiga, 
efter vilken vl alla längta

REGO No. 4;fffvm ae4 pUm el
I iT * to» a— o* nr »i7* Har Ni

fyrtio kor,
Kop en

C.kNNERLJGEX sannerligen hade ic
ke pastor E J Vars t r In rått =då han 

i forra numret av S C. T betecknade 
Canada Posten som "en q uasi religiös 
nyhetstidning, nedsjunken till den dju
paste degradation av humbug och 
skandal Dess sistk trick' endast in- 
tyga^rtlftighvten av detta påstående

flr'
r ML DAHL.

om en »torre 
kund#- inbärgas 

t iil sam hållet, behövde väl icke blotta 
•rdet konkurrens verka avsararkand * 

vart t färgad 4jalavård — utbrister ni 
möjligen Ja ingen själavård kan väl 
vara r*nt farglo* men denna skulle 
dock lek* bion ha en enda farg Det 
Ma äuad* ju göras som ea gärd ät 
livets brokiga mångfald, om man vore 
rådd for stt göra det som en gärd it 
• n förhatlig livsuppfattning Det år 
val Icke »ä mycket man inom fängelse^ 
murarna kan gora for att återvinna 
något av v»d »om en gång gått till 
‘piik> Men Just darfur borde vai del 
»om goree taggas på den l>ogen att de 
»törsta möjligheterna funnes for att 
andå något bleve utrattat

Mr Hanna handlar och talat*1‘hatur 
ligen på order från Bordenregeringen, 
och han är satt på den plats han sitter 
endast och allenast for att bluffa fol
ket och skydda de stora inträssena 
Det är hela historien*
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material
REGO år modårn. solid, lattgående 
R|$© år lätt att rengöra 
REGO ger Eder

kMiåt Uui i Om man »kull* doma svenskarna i 
Canada efter Canada Posten. Ja. då 
är det svenska folket ett djupt sjun
ket folk Men man kan trösta sig med 
att endast en liten klick fånar och 
humbugsmakare tager direktiv från 
det hållet

53 THE?1PmC JU«r Es
avkaatmng av 

Eder stock med mindre arbete och 
till billigare pris

JOBBARM IDDA
Förgäves sok er man aptiten doda 
Man vänjs ju av att äta och att dricka 
Men jobbarlaget där ser ut att spricka, 
de åta så att deras ogon bloda

OODDS KIDNEY PILLS 
För alla njursjukdomar.

Rotar reumatism, sockersjuka, diabe
tes. ryggverk

Dodds Kidnvy Pilla, Sov pr ask. 
eller »ex askar for $2 50. hos alla hand
lare eller Dod ds Medicine Co . Ltd, 
Toronto. Ont.

Innan Ni koper eream separator, 
skriv efter vår illustrerade katalog 
priser och villkor.

»tt imA»4« S*4e 4ee g»*U *einA
Desslikes dricka de så att de hicka, 
men under det de proppa i sig foda 
så jobba de i bondeståndets groda 
och smakfullt de om trutarna sig 

slicka

hammarstrand & CO.*e#i i «n» ff«U *4rmi»w»» Sade vi icke. alt flertalet svenska 
missionspraster i Canada ar okunniga, 
ljusskygga och kulturfientliga? Och 
det är nog sanning Deras organ har 
i alla fall avlagt ett nytt vittnesbörd 
om att det förtjänar dessa epitet.

309 Fountain St. Winnipeg. Man.
Ensamförs av Rego I västra Canada.

Anonnu fa »maia*
IfMrfrItcibiw i Ö*4'f
fnl»i r -----  ewd »v»rt r»a oeå kor» »ISU

Perl Ue»»u. »«' . åOc H'
___ tcäa éf»rr»ti«se4« » tr—

for isbiico»' kv

kunskaper, som kunna inhamtas i sön
dagsskolor. ledda av ljusskygga och 
okunniga missionspraster. aro nog for 
de'svenska barnen 1 Canada. anser Ni. 
Vad därutöver är. det är av ondo! Där 
for har Ni också förstått-’ att omgiva 
Kjiex med en utsökt samling idioter 
och humbugsmakare. vilka NI med 
glädje och stolthet släpper fram i Ca
nada Postens spalter 
jag. att NI borde kunna finna nog av 
den sortens personer bland svenskar 
na och l. k • behöva vända Eder till den 
dansRa nationen

Två hundra svenskar

• v*o

Motvalls käring. glädjen /Sver vinningen den snoda 
Så få notan på en silverbricka 
och^Jutika samman efter all sin inoda

De orka knappast klappa om den flicka 
som står och gör sig sot med kinder 

roda.
och efter hand de lura till och nicka.

Don Chisciotte

i
Kären nådde Halifax, dar de tog os av 
de brittiska myndigheterna ‘

Såae S siry 
takåi •*•!!

Mr Axel J Carlson har befriat oss 
från den pinsamma plikten att giva 
Canada Pisten ett utförligt svar på 
dess skamlösa forsok att söka sätta
krokben tor svenska kulturstravanden 
Mr Carlsons svar på delta förräderi 
mot svenskheten i Canada tåcker un
gefår allt vad vl ämnat saga Vi vilja 
endast tillägga, att detta lymmelakti
ga tilltag säkerligen endast kommer 
att upphjälpa svenskarnes sak. endast 
kommer att underlätta Svenska Natio
nal kommitténs arbete. VI ha nämli
gen en färsk erfarenhdl av det slaget 
I»e svenska misslonsprästernas ohede*-
• iga och fåniga tilltag att protestera 
v;ot 8 C T blev endast en dundrande 
reklam for denna Den stora svenska 
allmänheten i Cuiada har på ett var
• ligt satt desavuerat dessa ynkliga
Ord**is forkunnare. ty aldrig forut har 
uppslutningen kring S C T varit så
dan som efter denna protest, aldrig 
forut har S C T så förmått oka sin 
preoumerantkreti, aldrig förut har all 
mänheten och de mera kända och 
framstående svenskarna så oforbehåll 
samt uttalat sitt gillande av S C. T 
och sitt forakt for misslonsprästerna 
och Canada Posten Detta har skett 
både i 8 C T: s spalter och i privat
brev till denna tidning, som ej fått 
publiceras 
säkerligen svenskarna i Canada att 
desavuera Canada Posten for dess se
naste kulturfientliga tilltag. Vår upi> 
maning förutan komma säkerligen bå 
de enskilda personer och svenska orga
nisationer att uttala sitt ogillande. 
Svenska National kom itén skall säker
ligen endast vinna på detta, ty vad 
Canada Posten i sin barnsliga elakhet 
klandrar ar oftast synnerligen lov vart 
och vice versa^ r.»

alM \ ImMi

Att vara full går over 
dum går icke över — även om man 
blir så gammal som Canada Postens 
redaktör

Att vara Enligt ett telegram från Köpenhamn 
uppges att svwnska ambassaden, 
övertagit de amerikanska, intrassena 
i Konstantlnopel. har erhållit order 
att ej vidare befordra några chiffer 
telegram till Amerika

Onsdagen den I Oktober. 1917.

Dock tycker
1 en tidskrift från 1700-talet /inner 

man följande anvisning for ‘ätt få en 
stark Wln-driåkare. att alldeles över- 
glwa Win utan sin skada ’

Tag 3 eller 4 ålar lägg dem 1 en 
kanna vin. låt dem ligga däruti till 
dess de do; sila så vinet igenom ett 
linnekläde och laga så att vederböran
de dricker det ovetandes ut. så stan
nar begärelsen till vin alldeles '

Pastor V. J Tengwald och professor 
C. H Lager ha som bekant ställt sig 
solidariska med Canada Posten 
kunna därför även anses såsom kul
turfientliga. och den stora svenska all
mänheten bör därför taga avstånd 
från dem — åtminstone tills de sig 
omvända och bättra

De
Mexico City. d 20 sepl — Don tom- * 

svenske Vharge d Affalre» t Mexico. 
Folke Cronhulm har till ett omhud for 
Associated Press dekat till att rolnl 
stern von Kc k hård t någonsin lovat 
honom en ordensututårkidse eller all 
han mottagit en sådan orden. Han för
nekade ock. att han hade forsett ty 
ske ministern med några slags under 
rättelser, soin han skaffat sig frän 
Tysklands fiender I Mexico.

Kälkborgare.
svenska settlementeu i Saskatchewan

Den ansedda "Goteborge Handel» 
och 8jofartm Tidning' skrev med an 
ledning av P P Waldenströms från 
fälle en dödsruna, vari påpekades, hu
rusom P P W 1 mångt och mycket 
stod »om representanten for det kalk 
borgerliga Sverige, dessa små själar 
»om stå tvärsäkert oförstående för de 
stora folkrörelserna och vilkas upp^ 
fattning om exempelvis religionen ar 
synnerligen grund . Det kan vara av 
lntråsse att hora vad denna ansedda 
tidning skriver harom. varför vi citera 
följande:

“l>et förkroppsligade sig i honom åt 
• killiga for vida lager av vårt svenska 
fo|k karakteristiska egenskaper Det 
var framfor allt d«* småborgerliga 
kretsarne. deras tänkesätt och uppfatt 
ning, »om genom honom komino till 
uttryck

Hela hans läggning var den konser
vative borgarens Det sinnelaget präg
lade märkbart hans politiska åskåd 
ning med dess tvarsakra oförstående 
for de stora folkrörelserna och dess 
Instinktiva motvilja mot alla sociala 
omvälvningar Småborgaren älskar 
att 1 trygghet driva sin näring och han 

_är av myck(*t begripliga skäl sällan i 
stånd att hoja sin blick ut över sin 
narmaste omgivning

/CälkborgerUg var hans fromhetstyp. 
Den hade intet av schartauanismens 
■trava allvar och manliga kynne, Intet 
av rymd och storhet över sig Äro 
kyrkobyggnaderna karaktäristiska för 
de strävanden de skola tjäna, så kan 
man utlasa åtskilligt ur de banala bo- 
nesalar. som voro ramen kring den rö 
relse. vari I* P Waldenström var sjä
len Det var tråkigt, och smaklöst, 
men vilande på solid ekonomisk grund 
Solida och småformogna äro ofta små
borgarna Den kristendom, som skall 
tilltala dem får icke komma med ov er 
Hvlnnellga krav, d« n får avpassas s;. 
att man kan tjana Gud tuedan man väl 
tillgodoser sin jordiska köpenskap

tänkte, att tiden var Inne att soka gora 
något för det svenska namnets hojan
de, for upplysningens spridande bland 
landsmännen 1 landet, och tillsatte där
för en kommitté, som skulle utreda en 
dt 1 frågor, de och alla tänkande sven
skar anse synnerligen viktiga för 
svenskheten har i landet Men det 
tyckte NI. att man borde sätta stopp 
for. ty det kunde ju bli for mycket 
ljus Och hufr skulle det då gå med 
Canada Posten 7

1 särskild tacksamhet hor svenskar 
na i fanaila stå till Eder for Eder 
historiska följetong ' Canadas histo 
ria'. numer "Canadas utveckling' 

‘Den kan ju icke överträffas i dumhet. 
O. du heliga enfald!

Jag får även passa på att huromma 
Eder for Eder alltid lyckade skalde
konst. min bästefeär C. t) H ! I)**n är
verkligen storslagen och lyftande a la 
Trosa Tidningen För en de-l år sedan 
skrev Ni en hyllningsdikt till Eder 
värderade bas, broder A. Hallonquist 
Jag gick länge och bar på denna dikt. 
men den har tyvärr kommit bort Jag 
brukade roa mig med att 1 sällskap 
läsa upp den. och den gjorde alltid 
effekt. Man skrattade uppsluppet ftt 
den. Den var verkligen humoristisk 
ehuru humorn var omedveten Apro
pos broder Hallonquist. har jag hört 
sagas, att det grämer honom mycket, 
att han ef blev utnämnd till svensk 
vicekonsul 1 Manltoba. Jag hoppas, 
att hans grämelse Icke öjtas därige; 
nom att jag ber Eder underrätta ho
nom om att han aldrig ens var på
tänkt. Stackars liten!

Eder stil, som ju alltid varit betvd 
ligt pueril, synes bli barnsligare for 
var dag som går Kedaktionsartikeln 
"Xro svenskarna I Canada sovande?” 
skulle ju t o. rn ha varit en prydnad 
Tor Grönköpings Vvckohlail Jag hop
pas. att del «-j är åren. som taga så 
hårt på Eder. Det ar ju somliga, som 
bli barn på nytt

1 den forhoppningen, att Ni lyckas 
omlntetgorä alla försök till upprättan
det av svenska bibliotek oc h högsko- 
ior i Canada och over huvud taget alla 
hlldningsförsok bland svenskarna här 
1 landet, förblir jag.

Eder rlnge hroder i nåden.

Varför utsatte icke Canada Posten 
medlemmarnes i Svenska National 
kommittén namn. d& den gick till an
fall mot de»B« '*

1 högskolefragan. Krigstidens barn läser aftonbon: 
Vårt dagliga brodkurt giv oss I dag 

(Strix i(For Svenska Canada Tidningen >

/Frågan för veckan.
Xr de( svenska folket ett sovande 

folk?

AD^ én nian 1 Vraa i Danmark nyli
gen en morgon kom till postknnto-et 
for att kopa frimärken, fann han dör
ren låst och försedd med ett plakat, 
på vilket stod:

"Postkontoret er lukket inedens jeg 
er paa W C

Förgäves har jag väntat på att de, 
som sitta inne ined vetskap 1 ovan 
högst viktiga fråga, skulle ha delgivit 
allmänheten »färav och på så sätt giva 
den mindre inforsatte en tråd att folja 
i överläggningen om högskolefrågan 
Jag for min del har ingen erfarenhet 
i fråga om en högskolas administra
tion, men jag vet vilken uppgift den 
bor ha i Canada

Tillåt mig säga. att det förundrar 
mig storligen att en fråga av sä vital 
betydelse for svenskarne i landet mot- 
t ages på sådant sätt I det stora hela 
synes denna fråga gora sällskap med 
alla andra stora frågor som framkom
mit och som mottagits med misstro, 
icke sällan med smälek och motstånd 
Dock. här är ett det amplaste tillfälle 
till ömsesidigt tankeutbyte, värdefullt, 
fostrande tankearbete som. i den män 
det omfattas, skall bringa oss sven 
skar I Canada och Sveriges namn dyr
bara frukter. Ty, det är jag förvissad 
om. en fortsatt överläggning med där
på följande planläggning skall fora oss 
till målet — en svensk, frisinnad hög
skola i Canada

Det har frågats om en sådan skola 
ar behövlig Man behöver icke leta 
efter svaret och man behöver icke tän
ka lange turrän man är redo att svara 
Ja. och vad mer ar. den är nödvändig 
Hr E L. Holmgren nämnde om all den 
unga kraft tom tillflyter från Sverige, 
men som här forr eller senare försvin
ner Jag ber att få taga fasta på det
ta faktum En brinnande längtan rå 
der bland massor av de hemmavaran
de -unga till högre skolundervisning 
Huru stora anlagen än äro ha de flesta 
icke råd att förskaffa denna högre 
bildning och mången ung inan och 
kvinna har nog lämnat gamla mor för 
att 1 Amerika söka sig detta tillfälle, 
att här tillfredsställa denna sin läng
tan efter vetande och bildning, sina 
anlags utbildning Hitkomna bliva 
dock ofta deras Uvslnträssen andra 
De komma med i jäktandets strida 
ström och däri sjunker deras längtan 
Huru många stora personligheter som 
på detta sätt aldrig fått sin utveck
ling och huru mycket svensk kul
tur och det svenska namnet 
därav lidit, är svårt att avgöra, men 
säkert är att hade de tillvaratagits 
skulle svenskarnes ställning i Canada 
på många områden vara bättre är. den 
f n. är. skulle t ex antalet M P.P:s 
icke vara endast två. men mångdubbla 
detta tal

1 Det svenska namnet behover män 
och kvinnor med kunskap. De beho
vas i de lagstiftande församlingarna, 
de behovas i politiken, i föreningslivet.
1 industrien och handeln, de behovas 
på konstens och litteraturens område 
och överallt, överallt behöves svensk 
kraft och intelligens

Men huru står det egentligen till 
med den saken? Ack. vi svenskar äro 
ejt fattigt föliGfautea på „buui .och. 
kvinnor med begåvning och kraft att 
visa oss vägen som leder till höjden av 
kulturrikedom och livsglädje For att 
endast anföra såsom exempel Huru 
många ha vi som kunna underhålla 
oss me<l det muntliga föredraget, däri 
klargörande tidens brännande spors 
mål’ Finnes I våra leder en enda 
kompetent föreläsare i allmänbildan
de och populärvetenskapliga ämnen 
till vårt förfogande? Så vitt jag vet 
finnes icke en enda svensk kvinna 
som kan intaga, talarestolen Under 
de sex år jag vistats i detta land har 
jag icke hort en enda föreläsning på 
svenska språket En litterär resumé 
om Strindbergs "Utopier" åhörde jag 
tor några år sedan i Winnipeg av mr 
Einar Hanson & logen Framtidens 
Hopps möte och själv har jag vid någ 
ra tillfällen hållit föreläsningar om 
Fr od ing. Forslund. Molin och Zola och 
detta år så långt jag vet vad som före
kommit i föreläsnings väg under de 
sex senaste åren. Mera 1 den vägen 
torde möjligen bara försiggått, men 
jag betvivlar detta Nåväl, då man 
tänker på detta, måste man orillkorll

Stockholm d 20 sept Svenska ut 
rlkesmlnistern har efter det auieri 
kanska utrikesministern publicerade 
de av greve von Luxburg utgivna tele
grammen avsända av svenska minl- 
sterresidenten 1 Buenos A i res genom 
svenska ministern i Berlin den 10 sept 
forfrågat sig. om det var sant att ilen 
tyske representanten- i Buenos A tres 
hade avsänt och tyska utrikesmlniste 
riet mottagit dylika depescher 
svaret på denna anhållan 
blev svenske ministern 1 Berlin den 
15 sept. instruerad, att till tyska rege
ringen overrai ka en stark protest Dar 
vid lade man stor vikt vid att utan 
skymt av tvivel hade konfirmerats, att 
tyska tjänstemän i högsta grad miss
brukat Sveriges fortroende

Man må aldrig glömma, att mc* den, 
som' på det minsta vis understödjer 
Canada Dusten, kan riktas den miss
tanken. att han eller hon står på sam
ma sorgligt låga nivå. moraliskt och 
intellektuellt, som denna

Postmest eren"

Hr Hansson från Malinö blev här
om dagen fast i Kopenhamnstullen for 
en del guhimi som han gömt i en plad 
Hr Jonsson från Malmö, klädd 1'cylin
der, stod bredvid Han vände sig till 
tullmannen och höll ett tal. i vilket 
han uttryckte en djup indignation over 
att hans landsman burit sig sä illa åt. 
När hr Jönsson slutat lyfte han på 
cylindern och ville gä Men vid häls
ningen kändes en tydlig doft av kaffe 
sprida sig från hr Jönsson.

— Maa jeg faa se paa Deres cylin
der? sade en av tullarna

Hr Jonsson överlämnade bleknande 
hatten Den hade dubbla bottnar och 
innehöll en avsevärd mängd målet 
kaffe.

DåOch J J fann det så smartsamt. att 
lian. Canada Posten och de svenska 
inlssionsprasterna 1 Canada blivit av
slöjade som religiösa humbugsmakare. 
vilka skändat Lutherminnet. att han 
utspyr två spalter galla i Canada Po
sten av d 25 sept Men det är bara 
J .1 som talar Och då så

mottogs

På samma sätt komma

De flesta skolbarn ha sig bekant, att 
Martin Luther står som grundlägga
ren av den germanska stammens ädla
ste och mest betydelsefulla insats i det 
mänskliga odlingslivet, reformationen, 
och därmed också principi
ellt till hävdandet av sam
vetsfriheten

Stockholm d 26 sept 
minister Dahlberg höll 1 går kväll ett 
tal infor folkhushållnlngskomltén, vari 
han bl a sade "Det finnes intet hopp 
utifrån; vi måste hjalpa oss sjal va 
Men vi måste beräkna att hava endast 
50 procent av den normala produktio
nen av livsmedel for folket och 40 
prov foder for kreaturen" 
uttryckte vidart1 den åsikten, att spe- - 
Kulanti*'* b öl lo på livsmedlen och till 
lade Om det Icke ar så. stå vi inför 
hungersnöd"

Minneapolls, Minn . d 28 sept 
Kennedy, ägare av en cigarrbutik i 
stadt-n. fäste idag de federala myndig 
heternas uppmärksamhet på ett parti 
tändstickor, tillverkade I Sverige, som 
Innehollo en massa små stålfjädrar 
Många av tändsticksaskarna innehollo. 
två fjädrar beh endast få tändstickor 
Det uppgives, att man ämnar under 
Röka. huruvida sändningen varit av 
»edd for någon plats i Europa 1 stället 
för i For«-nia Staterna

Jordbruks-

c h g e n o 
förutsät 

»Isa f o skninge 
gent mot yttre auktoritet 
och d'Ö g m a 11 s m Men det vet 
icke J J

Homoopatpastorn I.iljequist i Sveri
ge politiserar en smula på forhand 
Han föreslår en riksdagsordning med 
denna grundprincip:

alla skomakare välja en skomakare 
tili riksdagsman, alla skräddare välja 
en skräddare till riksdagsman, alla 
iulnuthändlare välja en minuthandlare 
till riksdagsman, alla läkare välja en 
läkare till riksdagsman, alla tidnings
skrivare välja en- tidningsskrivare till 
riksdagsman, alla skolmästare viflja 
en skolmästare till riksdagsman, alla 
sjäare välja en sjåare till riksdagsman 
o s v . slutligen skola alla luffare 
välja «*n luffare till riksdagsman 

Ju enklare, ju simplare, sade redan 
Dumböm

* d e
n i Ministern

Svaret till påven. Plats önskas som skandalskrivare 
vid q uasi religiös tidning, helst med 
lymmelaktiga tendenser. Smutskast-i 
ning utföres billigt och villigt Svar 
till "J. J ' eller ”Den ökände”, C o 
Canada Posten. 396 Logan ave . Win
nipeg. Mar. Skämt undanbed es

.1
Ententemakterna.s avvisande — på 

till synes pre.iident Wilsons direktiv — 
av påvens på det hela taget ganska 
förståndiga och for båda parterna an
tagliga fredsforslag kom icke oväntat 
For dem, som foljt med händelserna, 
står det klart, att Amerikas tntradan 
de I kritet fjärmat fredstankarna i de 
styrande kretsarna 1 ententeländerna 
Den Wilsonska "omvändelsen" kom 
»om en eggande stridsfanfar for dessa 
att fortsätta kampen till det yttersta 
och ej nedlägga vapnen, förrän Tysk
lands förmenta onda vilja ar piskad 
ur det. förrän det tyska riket är "kros 
sat ' Blod och pängar betyda tydligen 
intet for dessa makter Den sista man
nen. den sista dollarn skall offras for 
att nå det målet

Centralmakternas svar till påven var 
ej heller oväntat. De ha redan forut 
offentliggjort sin önskan efter fred — 
av helt naturliga skäl Ty trots de 
militära framgångarna, trots segrarna 
på nästan alla fronter, ar åtminstone 
Tyskland kanske d«*n krigförande 
makt. som bäst behöver fred. det krig 
forande folk. som starkast känner kri
gets förbannelse i form av livsmedels
brist och manspillan och därför kräver 
slaktandets snara, upphörande

Livsåskådning och själavard.

Under denna rubrik skriver det 
kända märket "Clementine" i Dagens 
Nyheter I Stockholm följande behjär- 
t ans varda ord. som nog kunna tilläm 
pas även här I landet

Men låtom oss tala om något trev
ligare eller otrevligare Exempel
vis lfvsmedelskontrollanten Hanna och 
hans “verk" Denne värde herre sä
ger sig ej kunna fixera prisen på livs
medel. ty si. det skulle medföra ruin

Trosa saknar djupt någon stor inan 
som det kunde samlas kring, konstate
rar Trosa-Tidningen, Icke ens någon 
inom stadsfullmäktige har ännu "par- 
tikulariseraf sig

A Det gick en liten sorglig artikel 
genom press**n härom dagen fängel 

op dr B randel» berättelse över 
erknatnhet

Calle P. I>oridon Det norska segelfartyget 
Sulven, 605 ton, har blivit sänkt

häktet, dar han talade om hur förbry
telserna på senare årm ökats och hur 
den som ställe» ansikte mot ansikte 
med den tilltagande brottsligheten for 
tvivlad »er sig om efter utvägar att 
råda bot for del omkring sig gripande 

Det gick så långt att dr

gen fråga sig: Hur skall svenskheten 
L Canada kanna bevaras med dylika 
fakta for ogonen? Vad består egentli
gen svenskheten utav?

Låt mig säga här. och låt mig säga 
det sä det Hörs ända till generalkon
sulatet i Montreal och över hela lan
det var svenskar finnas : Svenskhe
ten 1 Canada är på bankrutt 
och endast lösningen av 
de stora frä 
ordningen s 
svenskheten 
en tom. vacker fras

Högskolefrågan är en av dessa stora 
frågor som måste losas Men vem 
skall losa den och hur skall den lösas? 
Alla svenskar i Canada skall losa den
na fråga På vad sätt? Jo. genom att 
giva saken ekonomiskt stod Kunna 
vi losa den ekonomiska sjdan av sa 
ken är frågan lost av sig själv och jag 
tror att vi kunna 
Och vem skulle icke vilja giva sitt bi-
drag Ull. (fetta. yan ?.......................... ............

Enda början Jag Kan se på den eko- 
rftmiiska lösningen ar genom en fond. 
uppburen av svenskarne i Canada och 
annorstädes genom frivilliga donatio
ner Hava vi val grundkapitalet in
samlat är jag övertygad om att de som 
skapat detsamma orkså skola svara 
for att företaget icke ramlar Det är 
heller Irké alldeles uteslutet om vi 
icke kunna påräkna anslag från såväl 
den canadenstaka som den svenska re
geringen

En annan sak som jag skulle viija 
hava fram år. att under det denna 
fond skapas och förvaltas får vi abso
lut Icke vara svsslolosa. utan vl må
ste arbeta på sammanförandet av alla 
svenskar till ett helt, till.en makt Ty. 
kunna vi Icke vid tiden for sakeas slut
liga realiserande dår bakom finna «*n 
enig och samlad svensk makt. såsom 
en väldig skuldra redo att påtaga sig 
»ordan, skola ^ aldrig lyckas

Huru detta samUngsarbete skall Ull- 
gå kan jag kanske få lov att åter köm 
ma till vid annat tillfälle

Jordmånen är, säger tidningen, kan
ske icke gynnsam for detta

Det har icke kommit någon fälther
re. d*»n som ryckt upp oss - -med vår 
håg och vilja — eller - pls eller — 
med pock Att fora oss fiainåt. antin 
gen vi det vilja eller ej Kanske om 
vi haft en sådan, skulle vi haft en järn 
väg. elektriskt ljus 1911 och allmän 
expansion •

Möjligen vid tiden för unionens upp- 
1 jsning lar varit ett visst storslaget 
allmänt kynne här och man höll tal 
man och man emellan, men det för
gick snart åter Sådant kynne skulle 
det vara

Varats vikrationer och denna kris
tidens skarseld kan mähanda åter 
framkalla bättre allmänanda, utur vil
ken den starke mannen uppväxer lät

vid rannsakning»- Mänga luftraider över 
England. Petrograd i|. 30 sept. Många fin

ska agenter, som uppköpt vapen, ha 
blivit arresterade .harstades Tldnln
garna på»tå, att arresteringarna av 
fdojade mystiska arrangemeiyt for be 
\apning av Finland, och att uppköpen 
Rk«-dde på gatorna och Ull och med I

(Forts fr sid 1 )
att de diplomatiska postkollyna om 
bord på ångaren Bergens fjord, å vil
ken ångan- medföljde några medlem 
mar av den svenska Handelskommls- 
sionen. blivit kvarhållna i Halifax, 
enär brittiska regeringen erhållit un 
derrättelse att avsikt«*n varit att öpp
na en av påsarna under resan för att 
kommissionen skulle få tillfälle att 
anvanda sig av vissa dokument, som 
funnes däri For att komplettera det
ta bor nämnas att kungliga svenska 
utrikesdepartementet i Stockholm 
gjort anhållan att en av påsarna, som 
innehöll »tatstiska uppgifter skulle få 
ställas till kommissionens förfogande 
under resan 1 avsikt att sätta dem 1 
tillfälle att bereda vissa svaromål till 
mr Boover Då Intet svar på denna 
imtTåltan ~«Thoitir-fore nr resan, beslöts 
att ingen av påsarna skulle öppnas un 
der resan Härom underrättades ock 
den brittiska legationen i Kristiania 
Följaktligen överlämnades alla påsar 
na som sedvanligt förseglade \ kapte
nens vård och kvarhlevo där tills ån

forfallet

låta bli att uttala sin sympati for 
borgmästare Lindhagen* fallna nu» 
tion om åtgärder for framjande av un 
ga medborgares karaktärsdanlng och 
pentonlighetsutveckllng

Kan»ke gick det en och annan »om 
det gick mig då Jag läste denna re
flexion. att hans tankar togo en väg 
»om säkert icke dr B randel menat, 
fastan dei*. visst icke,, innebar något 
misstroende mot honom 
nämligen Inte låta bh att tänka på 
hur befängt det ändå ir att så gott 
boiu den enda påverkan som i fängel 
set gores på de unga brottslingarna, 
den kommer från det håll som de fle
sta sedan åratal tillbaka lärt sig miss 
tro. kanske hata Prästen 
rocken katekesplugget^- 
hallet» ltågner hur mås»* i

arsenalen
orna pä dag- 
a 11
bliva

förhindra 
endast

Petrograd d 30 sept Finlands
generalguvernör har låtit sätta sigill
på dörrarna till lantdagshuset 1 Hal 
slngfors med följande meddelande 
"Eftersom presidenten for den upplö
sta lantdagen sammankallat medlem 
marna av lantdagen till Idag till fort 
satt session, har jag befallt, att sigill 
sattas på dörrarna for att visa det olag
liga 1 sammankallandet av lantdagen 
och for att skydda det finska folket, 
som inom tre dagar k kall val ja »Ina 
lagliga representanter"

I
Wltr Jag kunde

Eljest blir nyssnämnda saknad här 
winnerlig

N. F. B.

Brevet för dagen.
tjuvsam-

grvpp satta
ras varelse till motvärn mot inflytande 
från detta håll! Och frånsetr alla slag 
ord. fråns»*tt hat och bitterhet 
ste Inte den valdiga klyftan i livs
åskådning 1 h«*ta blickan på tillvaron, 
gora det >nart sagt omojligt även for 
den ärligaste och mest nitiska ande 
att verkligen stödja och hjälpa mång 
faldiga av dem han skulle vilja stå hl 

Ack. delta är ju intet nytt’ I Mar 
tm, Koehs stora forbrytarrom^in finnas 
några sidor reflexioner av en ung fän 

^ gelseprast. »om just känner **n djup 
”^ förtvivlan over att han* tankar och 

föreställningar, hur han in bär sig åt 
hur han an »oker lagga dem till rätta 
dock aldrig ens for ett ogonblick kun 
na bil kongruvnta mäd deras han av 
hela sitt hjärta vill hjälpa Han kan 
ner sin vanin%fet att minska svalg» t. 
skulle vål 1 grund och botten ej häller 
vilja gora det. så visst som ingen for 
andra* skull kan vilja slä av pA sin 
egen livsåskådning Men om det nu 
är så — och kan verkligen någon tviv 
la på att det måste vara aå? -7- då 
borde det väl åtminstone kunna vara 
vårt ett försök att gora klyftan mindre 
djup mellan samhällets olycksbarn och 
den som för dem skall framstå som 
sam hållets representant. Såk ert är 
prästen den råtte for många Men (or 
hundratals andra ar han det ej Och 
det måste dock i >år tid med dess 
mångfald av innerligt besjälade arbe-

om vi vilja

Redaktören,
H. HERR €. 07 HOFSTRANI) 

C o Canada Posten,
396 Logan Ave., 

Winnipeg, Man.

(VH till påve» 

var tämligen förståndigt, vilket dar 
emot icke kan sägas om Tysklands 
Här fornlmmes samma arroganta och 
pockande ton som första gången 
Tyskland talade fred till världen Det 
är en synnerligen olämplig form Tysk
land även denna gång givit sina freds- 
t ankar Detta ständiga omtuggande 
av kejsarens fredskärlek, av hans för
menta strävanden att awirja världs 
kriget, hans oskuld till detta fasans 
fulla krig kan ej annat än uppreta och

En kraftigareI.ondon d 30 sept 
blockad på Tyskland skall nu » nforc» 
ras av de.allierade. Konung»*n har un
dertecknat 4-n proklamation, som for 
bjuder expor* av vissa artiklar till Hoi 
land och Sverlg*-

Herr Redaktör och Pastor!
Tillåt mig lyckönska till det satt. 

på vilket NI alltid och särskilt nu 
senast förstått att såsom redaktör för 
*n svensk tidning kämpa for svensk
heten i Canada. for svensk odling och 
svensk kultur* Edert senaste dåd har 
så uppfyllt mig med glädje, att jag 
kände mig rnanad tillskriva Eder

Det har sagts, att NI satt till Edert 
livs mål att söka med de små gåvor, 
en mild försyn givit Eder. om möjligt 
förhindra att kunskap och upplysning 
spridas bland svenskarna i Canada 
Själv har Ni ju icke så mycket av den 
varan att ge bort. ty skollärarna i Sve
rige på Eder tid besvärades sällan 
någon större ballast teoretiska fcun- 
t ka per OcH Ni har klokt nog Insett, 
att andra personer 1 Canada böra för
hindras sprida kunskap blond sven
skorna. ty förutsättningen för Canada 
Postens bestånd år ja. att det finnes 
en inskränkt och okunnig publik. De

f\

I

GinPtft5
I(i.»»b»Dl Man *p'

’ l>rv»g a C*'.. rnwa! < Montreal
H H —Ja* var SfåvVr»«t Biin* t.j

gora awog en fiende, som är av en 
helt annan uppfattning Det går lc|te 
att soka freden och samtidigt taga sig 
vn dylik ton. då åtnneca aro ömtåliga 
och känsliga till det yttersta Det är 
f o. alldeles onödigt, ty tids nog kan 
man bor Ja resonnera om var skulden 
till världskriget skall placeras, då man 
val kommit tillsammans och börjat 
resonnera o*n fredsvillkoren. Tysk- 
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medk-tamAr av St Peters kyrka föri i- i Jesu Kristi namn’ Ja. teoiemot de fl 
■Utt iorda* *ml försök tUl kulturarbete bland

»k* , _n___ i. ' svenskame' t landet or b Isynnerhet
' MwkiBiM och fclbJalATc-firman ^ tl3k„ ,* d,„ unedomeB.

Lykkeberg * Co. har upphört, de bag- M>m gjorde* vid sommartinget vid 
ge broderSa hava startat rar sin egen Koand Lake. är d**ffna artikel ratt och

»lått ett f rraderi och besannar reso- j 
lat anklagelsen mot Canada Gumman 
som kulixirfientltg. ljusskygg osv 

Canada Gummans låtsade okunnig 
bet om vad som i våra dagar menas 
med • sommartid: ar så ynkligt och \ 
löjligt att det sätter en ur stånd att j 
svanka det en# en tanke Efter »It 
ha »maskat på om detta "ting'-ord 
som ett litet barn »maskar med nap- 

Herr Eric Sed vail bar begynt te- pen. griper boo med en* till flaskan
oeh säger att bibUoteksfrågan Icke 1 
kommit upp for att hjälpa och väcka 
~vårt * folk (ett kart uttryck bo» de j 
gamla1 utan fastmer for att hjälps 

dat sin egendom med ett ornamentalt S. C T. 1 litterärt hänseende osv
När skall fräckheten bus Canada Po
sten. denna slyna i kristendomens 
kladnad. finna sin gräns’ Vet verkli
gen Canada Poetens redaktur vad han 
här skrivit1 Undertecknad var den 
som talade vid Round Lake och dar 
berörde nåcra forhållanden inom de 
svenska samhällena 1 Canada Litte
raturens ställning bland svenskarnt 
ligger mig synnerligen varmt om hjär
tat och i formandet av den antagna 
resolutionen nedskrev jag ett og^k- 
mål som gr.r sig gällande f^ån kust tlil 
kust varnelst svenskar finnas, önske
målet angående btblloteksrorelsen 

Iiennu fråga har jag gått och burit 
på 1 åratal och for nära två år sedan 
framförde Jag den vid sommarfästet.
I Dubuc. Sask . samt även vid en fäst 
anordnad av logen Sveas Borg i Kelli- 
her. Sask , for mer än ett år sedan Ur 
djupet av mitt hjarta har denna for 
svcnskarne i C anada så viktiga fråga 
trängt sig fram och när den så är på 
väg att losas tömmer Canada Postens 
redaktör och fornekar äktheten här
av Fy skäms!

Vid samma tillfälle talade jag varmt 
for ett forenande av alla svenskar 
till gemensamt arbete for vår stor 
slagna svenska kultur i ('anada och 
detta fick sitt uttryck i den sista stro
fen i sagda resolution där det heter 
Nödvändigheten av ett enat Sverige 

i Canada Kraftig samverkan på alla 
områden i arbetet for bildning och 
svensk kultur mellan föreningar av 
olika slag. press och kristliga ung 
domsföreningar och enskilda '

Nu frågar jag Canada Posten: \r 
icke d*’tta enande önskvärt? Hava vi 
icke något att hjälpa varandra med 
såsom svenskar i ett främmande land .

Svenska Canada-Tidningens redaktör 
har aldrig "erbjudit sig att skaffa lek 
tyr for kristligt och religiöst folk ' men 
han har varit vanlig twg att tillsam
man* m -d herrar P. B Anderson. O 
L. Holmgren. John E. L{jdholm, Chas 
Bruzedl och Helmer Johnson -utreda 
möjligheterna av en svensk bibi i 
o t e k s r ö r e 1 s i Oanada Man fin 
ner lätt var skon klämmer Canada 
Gumman Hon tror att biblioteksrö- 
relse är liktydig med endera fritanka 
relltteratur eller en samling av biblar 
och postillor och sångböcker Någon 
annan litteratur känner hon icke till 
och detta i trots av att hon kolporte 
rar i sådan Icke underligt om Gum 
man ar litet »mätt kollrig "Varje 
p-rson skaffar sig böcker efter sin 
egen smak Vem bar nekat den som 
har någon smak alls att just 
gora detta? Vårt arbete harvidlag ar 
icke sagt skall bliva att påtruga en 
svensk koloni böcker som de icke vilja 
ha. men vår uppgift är.att få svenskar- 
ne att följa sin smak om du ha 
nägon. Ha de icke suiak for littera 
tur skall denha smak åstadkommas, 
litteraturen må sedan bliva religiös, 
skönlitterär, reaktionär eller revolu-1 
tionar Men jag luktar mig till att 
Canada Gumman icke begriper ett jota 
vad som menas med ett folkbibliotek 
Visste hon det. skulle hon veta att 
«tt svenskt folkbibliotek ar deCrikaste 
och ädlaste svenska kulturfrukt som 
Kan erbjudas en svensk koloni, och 
bon skulle icke anstranga sig till det 
yttersta fm att motarbeta det lilla 
adla arbete som då och då göres an
satser till

med kon krtptton på Canada Posten (hon ar icke värdig 
namnet > har kastat handsken Hon 
har jälv beseglat sin kulturfientlig 
h« t genom sin elakhet. Men härvid 
har hon också tappat hela sin krist
liga kåpa och hon står där. som en 
elak trollkäring, och kastar svenskarne 
-ten efter hent**. inte tror jag någon 
för den svenska kulturen i Canada in- 
trässerad lägger sig emellan

Virrigheten blir brokig då hon till 
slut talar om högskolan IM vore 
bättre att sända "barnen" till sondags 
skolan(*> All respekt for söndags
skolan och dess arbete bland barnen, 
men aldrig kan den väl ändå bli lik

lig med en högskola Det skulle 
möjligen vara den söndagsskola i vil
ken ('anada Gummans redaktör presi
derar

Till sist vill jag" framhålla att jag 
sökt vara tolerant gent emot såväl de 
religiösa i allmänhet som Canada Po
sten och ar fortfarande mäktig att to 
lerera den förstnämnda, men den se 
nare kan nu endast Perkel själv tole- 
ivra och dun bildade, sanat kristna 
allmänheten gjorde väl uti att for sin 
egen saks coh svenskhetens skull, akta 
sig för dåligt sällskap

al får i »amma branrhi doa. meo bit» ayligen fastlagen Han 
lår emellertid de senaste åren levat 

i ett hederligt hr 
Dödens skörd

! »Httiaroe I Plne River, nå ml igen O H

■Lg*/ Ett ovanligt stort antal au lom o
bålolyckor med flera dödliga resultat 
ba ägt rum i Ottawa under de senaste 
månaderna.

En av de äldsta

varför myndigheternaHammar fria Östersund. Sverige, dog
4*o Z7 augusti i en obotlig sjukdom i nodgau rid taga »iranga åtgärder mot 
magen Hans hustru dog den 1» juni si*rjÄn<!*t »v detta ofog av for fort 
i sommar Som de inte hade några

w.u___ ___ . w . ... . barh. gav han sia k vårlåten ska p till
y TKr.fi.MrM> u p L •* s,na narmaste grannar. I v.
~-.-.y.-*. PO, Ull gelbeuwm sitt nya hus i Ovwbroo*
L . V ann.. ■PP*'*“* bordee. meddelas Ull d«m. tidning

k“d11" 1 M>"ra Norr.. Lake. - äond.gro drh 14
umndr .anr.. * b», »annrr nå <m „kt umUl „ , kyrkin vld Norri„
^ bwM.1., Irl, VHorta La*. for ut .... pastor I- Mryrr med

• u,!CTT ad»o4taug Urlna.tonr tsmll) (lrYkl Psllor M,y,r t^, „„ ttak,t 
forirannlt ander ro nato d.r tiotal år bott I detta aamhalle 

moblirart från (algar, till Heattle wh e*,,,,, m,drr h,u ,lden tJlnlt 
Hat. hu.-ru rl.taa 1 Vae-^mrer Hon harr.rande haptlatröraan.lla* aom 

traktar att t.an bllrtt mördad eller påpredtkant Han stir rardl* att resa 
någui »nu omkommit De gifte sig • till Wadena. Sank . där han amnar 
\<* tr* v er-kor *• dan l Winnipeg tjana församlingen som dess larare

Mut|-» börjar kl 2 e m med avsked» 
prédlkan av pustor Meyer Kaffe ser 
veras fritt, men alla damer uppmana» 
att taga "rakea" med sig — Nyligen 
nådd» oss det sorgliga budakapej. att 
(i Petterson stupat vld fronten Han 
efterlämnar anka och två små barn 
samt åldriga foråldrar Vt syfnpati 
sera med de sörjande — A. Walden.

korand*

och vantaf sitt * castle" bliva färdigt 
fore vintern Hr KranLxen har omgär

ForuU>tn den reg ullära sondags 
skolan i St Peter s kyrka hålles en 
extra söndagsskola i herr Hansons 
hem I Eaeterview varje sondag e m 
för de barn »om finna distansen till 
kyrkan for lång

Sedan cirka 30 år har Ottawa 
trakten icke gynnats med sådant har 
ligt septembervader som i år. varmt 
nästan som 1 juli. och farmarena be
gynna önska efter regn

Den iange efterlyste danske häst
tjuven Lars O Isen blev nyligen fast 
tagen och oskadliggjord for en längre 
tid medelst en lång fängelsetermin

Miss Olga Carlson från Klpling. 
Ont. har anlänt till Ottawa och anta
git anställning hämtades

— Ottawa utställningen 1 år var en 
kolossal succés» och besöktes av en 
ofantlig rnannlskomassa samt inbrin
gade ett betydande ovemkott jamfort 
med föregående år över 63,000 ägde 
inträde blott en av utställningsdagar-

h
Eld barjade häromdagen i Mortn ; 

ville och anat al Ide skada for 95.000 ,
Till liberal kandidat for Red Deer 

for näata dom In lon val blev W F Puf I 
fer häromdagen nominerad

I Red Deer ha konaervatlver och II } 
beraJ*r organiserat en ”win tbe war" 
förening för att nominera dr Michael 
Clark till naata val

Tlil två åra fängelse dömdes harom 
dagen I Calgary J Kigby. emedan han 
hjälpt en fång* att rymma från det 
militära fånglägret Kigby har varit 
soldat

En order har mottagits I Calgary 
från det milltåra huvudkvarteret, att 
alla man. »ont tvångautakrlvas. skola 
kalla* "drafted men". Icke “con- 
iw rlpta"

Pastor E. M. Eriksson I Evanavllle, 
Minn . har av sv futh ('‘anada konfe
rensen» verkatallande kommltti4 mot 
tagit kallelse at bliva dist rikt »missio- 
når i Alberta

överklagar valet av d*n konservative 
leglslaturledatnoten George Stanley 1 
Hlgh Kl ver har N G Ma» luiren gjort 
Hall påstår, att Stanley gjort »Ig skyl 
dig till mutning

En miljon bushels vete om .dagen 
tröskas 1 Alberta, meddelas från jord 
hruksdepartémentet Skörden ar på 
de flesta platser god I>en första star 
ka frosten kom den 24 »ept . rneo gjor
de U ke så stor skada

NTARI0
Mjoikbriat råder 1 Torooto 
Mr» Gus Weetm l Kenora har en tid 

legat ganska sv ärt sjuk.
Canada »körd berakn&s av statisti

ska byrån i Ottawa bliva 8 proc. storre 
1 år an 1816

Till “win-the-war” kandidat for den 
n>M valkretsen Kent har J W. Plewes 
blivit nominerad

Hon Frank Cochrane, jarnvagsmini- 
stern, amnar uppställs sig som kandi
dat 1 Temiscaming

Inga yrken komma att i sin helhet 
bli befriade från tvångsutskrivnlngen. 
meddela» från Ottawa

Immigrationamyndigheterna lara ha 
for avsikt att se till, att inga man av 
klass "A" få larnua landet

Sitt sjuttonde åramöte boll i forra 
ve kan •'anadian Asso» iatlon for Pre- 
v en t lon of Tuberculosis 1 Ottawa

ekeppnmg av kol till Canada 
amerikanska insjöhamnar har

Det nya parlaliientshuset har nu 
sä långt fullbordats att .ett temporärt 
tak begynts pälaggas for vintern, så 
att allt det inre arbetet mä oavbrutet 
kunna fortsattas under den kalla års 
tiden Omöjligt är ej att parlamentet 
kanhanda kan sitta där under 1919 
r«dan. om även byggnaden ej fullstän
digt Inretts

En finne i Toronto. Alexander 
Auer. har dömts till 2 års fängelse 
for „brott mot den nya konskriptiom- 
lagen ocU hot att skjuta första högsta 
officer som skulle, söka inskriva ho
nom I rullorna

En evangelDt L. (i Ericsson från 
Lo* Ang*le». Galit . skall en vet kas 
tid hålla väckt lsemotvn i Ottaw a

QUEBEC.
I en ålder av 102 år avled i sondags 

Mary McDonald i Montreal
I en explosion 1 en spis blev mrs Os

car Demoule i Tadousac svårt bränd 
XM-h hennes åtia månader gamla barn 
Ihjälbränt.

Drunkningsolycka. Bogserbäten Em
ma sjönk i torsdags nara C. P R:s 
\ arv No. 7 1 Montreal Därvid otn- 
kommo två män och en kvinna 

NEW BRUNSWICK.
Anthracitkol har upptäckts några 

mil från Fredericton. Detta kol har 
visat sig vara synnerligen gott

{Mindre välbetänkt. Vilket av mi
na bå«la nya kort tycker löjtnanten 
bäst om ? FEM HUNGRA SVENSKARAll

stoppats på order av branslekontrol-

Eid anlades I söndags i militärsjuk
huset 1 Toronto, men släcktes genast 
av brandkåren Vem mordbrannaren

DetTja. det ar svårt att saga 
ena ar utmärkt vackert och det andra

ÖNSKAS att lära Auto- och Gas-Tractorhantverket vid Hemphill 
Government Chartered Motor Schools i Winnipeg, Kegina, Saska- 
toon (x h Edmonton. Tvungen militärtjänst ar nu jnjdrd i Canji- 
da, och hundratals canadensare, som aro sysselsatta med att köra 
automobiler och (ias Tractors samt aro sysselsatta i verkstäder 
inaste nu uppgiva sina platser och ga in i armén. — Har är ett 
utmärkt tillfälle att lära ett gott hantverk under loppet av nagra 
veckor, och man blir da i stand att taga de bortdragandes plats. 
Vi lara vara studenter genom praktik att köra och reparera 
automobiler. trucks, gas tractors, gas motorer etc. — Endast sex 
veckors lärotid. Verktyg fritt. — Vart fria arbetsanvisnings- 
kontor skall hjälpa eder att fa en plats, när ni gatt igenom kur
sen. \ anta ej, kom strax. Fri katalog. Besök den närmaste 
skolan.
HEMPHILL MOTOR S( HOOLS, 220 Pacific A ve., Winnipeg.

1837 Railway Str.. Regina: 20th St. East. Saskatoon. 
och 101st St.. Edmonton.

J K Mclntosh. mycket liktÖverklagar valet.
den besegrade konservative kandlda 
t«*K> I K*l«ort I prutlnsval. har
överklagat valet av Hon/C W < 'roae. 
atorney general, som vann med 600

valtjanntemannen begått oegentllghe

ar. vet man ej
Ijnmigrationen från Förenta Stater

na tlil vaetra ('anada fortsätter I stor 
utsträckning, meddelas från Imrnlgra- 
tlonspiyndigheterna

A. A. McLean. konservativ M P for 
(jueens, har tillkännagivit, att han ej 
ämnar uppsfalla sig »om kandidat i 
det kommande valet

Eld harjade häromdagen Civic Hy 
dro-Electrlcs huvudkvarter i Toronto 
och förorsakade en furlust på $200.000 
Nar det brann som hast. foll S. C Mc 
Keown. manager for Liggetfa apotek 
näst intill, ned dod

Några automobilåkare sökte i son
daga morse stjäla gasolin 1 en butik 1 
Westhlll Agaren till butiken avbröt 
dem emellertid och förföljde dem, var
vid han avakot tlere skott med ett ge
vär Senare påträffades autonmhilen 
övergiven Man tror, att någoti av 
tjuvarna blivit sårad

Konservativ kar-idat resignerar. 
Vid ett mute av South Wellington Con- 
servative association i måndags in
lämnade den konservative kandidaten

Han påstår, att

ter

Är r
i

En eon till mr och mrs Peter F. 
Eric k son 1 Wadena avled nyligen

Mias Christina Edlund har antagit 
anställning vid Wadena Herald i Wa
dena

Dödsfall. Mrs I^oul* Lund I Wadena 
avled nyligen Hon sorjes närmast av 
make och barn

över 5.000.000 bushels potatis kom
mer Saskatchewan i år att få. medde
la* från jordbruksdepartementet

Misa Elizabeth Nelson i Wadena av 
reste nyligen till Mlnneap<»lis. dar hon 
under vintern kommer att undervisa 1

Mrs Peterson i Wadena har återkom 
mit efter att ha tillbrakt sommaren 
hos sin dotter, mrs Pete Nelson 1 Min-

Den lägre delen av staden Monoton
har blivit översvämmad av ovanligt 

Det är det höga*a tidhop t tidvatten 
vattnet på 20 är

Sifton i favör av konskrlption. Pre 
miärminister A L Sifton från Alher- 

, ta besökte i måndags St. John Innan 
han lämnade staden uppgav han i en

for valkretsen överstelöjtnant Kelly 
Evans sin resignation Han amnar 
understödja den liberale kandidaten, 
vilkens krigiska program han till fullo 
gillar

EN NY OCH 
i UNDERBAR 
- UPPTÄCKT

Från livsmedeIskontrollantens kon-
B C* POUS

Flintsten har upptäckts vld Gouver 
Flintsten användes for tillverk

tor meddelas, att det är av vikt att 
all potatis upptages, Innan förlust 
grund av frost kan intrada Det råd 
gives även, att all potatis 
uns vikt skola behållas av produeen 
ten for - lokalt bruk eller for utsäde, 
och att de andra skola förvaras for 
vinter och vårbruk

Arbetarpartiet i Toronto har heslu 
tat att nominera följande kandidater 
for det kommande valet: J H. Ballan 
tyne. East York, D A farev. South 

•
Gunn. Centre Toronto: James Rlch 
ards. president for G T I. P . North To
ronto; John Wi< k. Toronto. och Wal
ter Broun. West -romnto

Stor strejk. Utan föregående var 
^ i ning gingo i måndags 1.100 arbetare 

I vld >levatorerna I Port Arthur och 
Mrs O I Fort William ut på strejk, begarandg 

en löneförhöjning från 35c till 40c 
samt erkännande av fackförening 
Elevatorbolagen vilja emellertid icke 
gå in på dessa krav 80 proc. av de 
strejkande aro tyskar och österrikare 
Strejken kom synnerligen olagligt, ty 

Hon ar jUSt nu bfirjar den stora vetetrafiken 
I Regeringen ämnar möjligen ingripa 

Ottawa. — Pastoren vld St Peter‘s

intervju, att han är I favor av sam- 
lingsministäi 
programmet.

%
ning av cement och har hittills Im
port erats från Sverige

Stud Robert Wm. Erickson vld Au 
gustana Gollege ar av sv luth Canada 
konferensen kallad att tjänstgöra som 
predikant Inom Saskatchew an-distrlk

under tre
NOVA SCOTIA.

Efter tio års hårt arbete och exp* 
rimentering har prof. 1) Motturas upp
ta» kt ett botemedel, sammansatt 1 
form av ett linlment. garanterat att 
bota det mtist obstinata fall av den 
förfärliga

En fraktvagn full med spritvaror, 
varda flera tusen dollars, beslagtogs 

Vagav polisen l lördags 1 Sydney
som innehöll de våta varorna, varPastor O. E. Otmon I Stockholm har 

luth Canada konferensens verk 
kallats till. di 

for provinsen Sas-

inärkt "hö"
stalland»- kommitté 
strlktsmlssionar 
katchewan

J Watt.. Par k da le: J. T REUMATISMENCanada Posten* kulturfient
lighet.Namnet skall ändras. Borgarena I 

samhallet Preussen åro så patriotiska, 
att de beslutat att ändra samhällets 

< \ - n namnen
och som kan nås av alla Söt GRÄDDE VARA PRISER ABSOLUT DE 

HÖGSTA
KANNOR FURNERAS TILL 

INKÖPSPRIS.
Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar.

Dominion Creamery Co.
ASHERN. MAN, « BRANDON. MAN.

namn till Leader 
flere gator komma att andras

(Forts fr sid 1 •
\ro svenskarna I Cflnada sovande?* 

ma re eft ertank*
Vi hade tänkt att tid efter annan 

hålla Eder och Eder läsekrets under 
rättade om kommitténs arbete, men 

Ni ställt Eder xvogt sinnad mot

Varför betala doktorsräknlngar och 
resor till speciella klimat, då ni kan 
botas hemma’ Det felar aldrig och 
ger genast lindring.

ochIlla sparkad av en häst
Hermansun. som tillsammans med en 
sin son bor på sitt gamla homestead 
t Theodore. blev kvallen till den 25 
september så illa sparkad av en ung 
hast. att hon tros Icke kunna leva Det 
ena benet ar brutet och flera djjipa 
sår forekomma i ansiktet 
norsk till borden och en av de första 
sett lama da#- på platsen 
avled for några år sedan

Sur
PRIS: $1.00 PER FLASKA. 

Postporto och krigsskatt 15c. extra.l.-ss arbete, själv önskat stå utanför 
d** sv- naka kultursträvandena i '"ana 
da. se vi oss ivk* istånd att så gora 
Om Ni emellertid skulle komma på 
andra tankar och I framtiden uttrycka 
en on>kan att samarbeta, med oss for 
svenskheten här i landet, äro vi redo 
att hålla Eder a joor med kommitténs

Ensamdistributör för Canada
Hennes man

P. O. HOX 1424
WINNIPEG. MAN.

lutherska kvrka. Herbert T Slegjier. 
vistas sedan en vecka i Buffalo, N Y . 
1 och for sitt instundande brollop. till 
vilket han följes av sina fersainlings- 
bors varmaste lyckönskningar 
plats har under tfden fyllts av pastor 
Carl Sorensen från Dun bar. Ont . vil
ken med fru gästat Ottawa en vecka, 
till stor glädje for hans inånga yänner 
har

Axel J. Carlson.
arbet»

Denna prot* s; avfattades vid kom
mitténs forut omtalade sammanträde 
fredager den 28 september 1917

Svenska Nationalkommittén. 
P B ANDERSON, ordf 
NILS F SON BROWN. aekr 
JOHN E L1DHOLM.
CHAS BRUZELL.
O L HOLMGREN

ANITOBÄj Canada Postens kulturfientliga och 
skamlösa uppträdande har väckt stor 
och berättigad förbittring inom vida 
svenska kretsar i Winnipeg och sä 
kerligen över hela Canada 
förbittring kommer säkerligen att ut
lösa sig 1 spontana uttryck 1 den när 
maste framtiden

—HÖR!
-HÖR!DOVAHÖR!—

HÖR!
Det finnes hopp for alla 

döva personer.
En dotter» lyckliga födelse den 13 

»ept gladja »ig mrs <xh mr Oscar 
I^nn»tH>m i Spear Hill åt 
lyckönskar

Pastor P. A. Edquist i Fort William 
och Port Arthur har avböjande besva
rat kallelsen till sv luth Bethlehems- 
forsamllngen t Scandlnavla.

Kateket John A .Dahl 1 Petavonia. 
111 . har av »v luth Canada-konferen- 

verkstallande kommitté kallat»

Denna
SCT

The MEGA-EAR PHONE[>e olika föreningarna inom St. 
Peter'» kyrka anordna 1 dagame en 
passande “reception' vid pastor Sieg 
ner s o«'h hans unga makas återkom»! 

Norge tillverkar detta år 100.000 
torv bränsle och I>anmark 500.000 

tons Norge äge:; detta år 216 maski
ner mot blott 55 forra året.

Fn mycket animerad automobil- 
tripp hland Chelsea, kullame. norr om 
Ottawa, foretogs av ett storre antal

Det bor namnas. att mr Helmer 
Johnson for tillfället vistas i Saakat 
chewan och därför ej varit i stånd att 
deltaga i sammanträdena

Mr Axel J Carlson. Broadvlew. 
Sask , en av talarna vid sommartinget 
vld Round Lake. har givit ('anada Po
sten ett svar I den stil. som denna 
perfida samtida hä»t fortjanar. ett 
»var som bast passar sådana lymmel
aktiga publikationers som Canada Po
stan intellekt Han har tillställt Sven 
ska Canada-Tldiningen detta svar med 
orden “Det är visserligen en praxis 
att Icke Intaga ev ar på vad som stått 
1 en annan tidning utan att forst hava 
vänt sig till tidningen 1 fråga. Men 
Canada Posten har nu gjort sig förlu- 
etig alla anspråk på att få bli kallad 
"tidning", så att detta Icke kan komma 
1 fråga Vilket år alldeles riktigt 

Mr Carlson skriver-

Icke metall eller gummi— 
(eke irriterande.

En multiplc. augmentating. Ijud- 
samlandeEn ny Argentinaaffär?

ÖS YA LIGA 
ÖRONVPPFINMNG

Washtriton d 26 s* pt — Utrikes
minister Lansing har. 1 enlighet med 
mottagna meddelanden, till arg-mtin 
ska regeringen överlämnat ytterligare 
bevis på tyska intriger 1 detta land 
och är därvidlag ock Svertgt* namn 

Det uppge» att argentin-

att tjanstgura med predikoverksamhet 
lnoiu Manitoba Ontarlo-dlstriktet

uppfyllande båda villkoren — tele 
fon och artificiella trumhinnor, kor 

örondefekter; ersätter sön-

Villkorlig dom fick i lurdags Robert 
Han rymde forMilsome I Brandon 

några år sedan från fängelset i Bran
driga trumhinnor.

BORTTAGER HUVUDLJUD
ÅTERSTÄLLER HöRJjELN

Vad än orsaken till Eder dövhet 
är. huru gammal ni än är och bur 
många behandlingar som misslyc
kats. skall Mega-Ear Phone

inblandat
ska ministern i Washington a\ Mr
Lansing fått mottaga flera hundra te-
legram. som 1 hemlig chiffer växlats 
mellan Buenos Alres och Berlin Den 
argentinska ministern i Washington. 
Roäiule S Naon. har nekat att om 
sak**n göra något söm helst meddelan 
de Svenske ministern besökte i mor
se Hvita huset för att personligen ap 
pel lera bos president Wllson på sin 
regerings vägnar Tidigare denna vec
ka har han till Mr Lansing framlagt 
svenska regeringens beklagande över 
Argentina-affaren och. som det upp 
gives, försäkrat Förenta Staternas 
regering att hana regering vore full
komligt oskyldig till några avsikter att 

I kränka neutraliteten

A

HJXLPA EDER

ALVIN SALES C0.
o«pt. -r

P.O.Box 56. W innipeg, Man.
Pns l våstra Canada. tullen be

tald. år $12.50 kontant

The Mega-Ear Phone Co.
INC.

724 Perry Building, Dept. I. 
Philadelphia, Pa.

och tumörer framgänga 
fullt behandlade (borttag
na) utan knif eller sm år 
ta. Allt arbete garantera» 

w Kom eller efterskrif fri 
»snatorisbok.

\ )
“CANADA GUMMAN OCH KULr 

TURELLT ARBETE 
I Canada Gumman för deh 25te »ept 

låses en artikel under rubriken “Åro 
svenskarne 1 Canada sovande T"

Så full av okunnighet och elakhet 
år denna artikel, att läsaren därav 
ovillkorligen måste fråga sig: är detta

DPL WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Unlvsrsity ave„

j Mlnneapella, Minn.
skrivet äv svenskar för svenskar

Canada Nyheter.

DET XH SMAK AV DEN FIN A

STE VETE I VÄRLDEN 1 DET 
BRÖD OCH BAKVERK SOM 
XR BAKAT^AV

i

*

PURITV FtOUR
MofW Bro ed and Setter BreadIM»

— ,1.

SVENSKA CANADA-TIDNINGE N.Wuuupeg, Msm-, Onsdagen den 3 Oktober. 1917.

Provinsen Alberta

11 ; i 
v

Hälsosamt klimat. 
Rördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

*

<r

5

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda aettlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homestead» nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Publlclty Commlssioner 

DEPARTMENT OF AORICULTURE.

EDMONTON. ALBERTA.

v'"

:r

vr«r

i ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Fsmts våningen, Avenue Block, 
Portage Aven Winnipeg.

Notar i us Publieus, 
Inkasserar e. Sakförare.

FARMARE!
Sänd Eder säd i ar till

AD AN AC GRA1N C0MPANY, LTD.
Ni kan vara säker pä reell behandling.

Var 110 ars erfarenhet i spannmalsaffären stär till 
till Eder tjänat..

\ i äro “Licensed and Itonded”.
Sänd eder näata vagnslast märkt:

Motify:
ADANAC GRAIN COMPANV, LIMITED. 

1203 I nion Trust Bldg.. Winnipeg. Man.

TJUGO AR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
En väldig areal med det mest 

fruktbara land i västra Canada till 
salu tlil låga priser och på lätta 
villkor från $11 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnad! land upp till $60 En 
tiondedel kontant, resten, om nl så 
önskar. Inom 20 år. På vissa plat
ser land tlil salu utan settlement- 
vlllkor. I bevattnlngsdlstrlkt lån 
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000. äfven betalbara Inom 20 år 
— ränta endast 6 proc. Här är 
edert tillfälle att öka eder farm- 
egendom genom att skaffa angrän
sande land eller skaffa edra vän
ner som grannar. För litteratur och 
närmare upplysningar tillskrlf 

F. W. RUSSELL, Land Agent, 
Dept of Natural Resources, Desk 31 

C.PR Depot, Winnipeg, Man.

SAKER ÄRO ICKE ALLTID SOM DE SYNAS.

GASOLIN CITY FORD-
DELAR38c GARAGESaljes frän tidigt pa mor

gonen till Kl. 7 e. m. endast. Ringar och tillbehor. 
FöiStitl.ining till kl. 7 e. m.

Under ny ledning har 
garaget blivit omandrat och 
introducerar snabb och 
tig betjäning. Ingen kund 
får lam na icke-tillfreds- 
stalld.

Målerii erkstaden är fär
dig för målning av automo
biler.

Två fullständiga skift 1 
vår reparationsverk stad, 
dag och natt.

ar-

/K t; en tim; s.xues om 
BöndagarnaVinterförvaring savgifter 

fran d. 1 Oktober
TVÄTTN1NGS-

BETJÄN1NGANVÄNDA VAGNAR
24 timmar om dygnet, 

sex dagar 1 veckan.
Dagforvaring. privata 

stallar.
Första våningen . .. $15.00 

Andra vaningen . . $12.50

King 8. 1916. önskas
verkligt kontanterbiudan-
de.

Itodge, 1915, i mycket 
gott skick, $715.

McLaughlin, $790.
Hudson, 1915. $925.

En Scripps-Boothe. cherrv 
body. Model D, maste ses 
och demonstreras.

Ford och CKtvrolett- 
klass ....................... $1.00

Nattförvaring. privata 
stallar.

Första vaningen . . . $15.00
Andra vaningen . . . $12.50

öppen plats, var som 
helst .

Speciell betjäning för 
teaterförvaring.

ELDFAST CENTRAL

McLaughlin. Chandler. 
Överland, etc...........$1.50

Andra vagnar for fem och 
,sju passagerareKONTANT FÖR ANVÄN

DA FORDAR $2.00

Rent och snyggt. Pän- 
gama tillbaka, om icke till

fredsställande. Vi mena, 
vad vi saga.

$7.50 Efter 1 ok t. aro vi bered
da att giva effektivt batte
ri- och elektrisk Jäning.

REPARATIONSVERK
STAD ÖPPEVDAG 

OCH NATT

Winnipeg Motor Company
I- S. Baxter I nder ny styrelse. E. D. Martin

PORTAGE EAST Phones M. 2281—22811

KRÄFTA
-t- %rÅ;o
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■—SH5 =
»1*11» eadendkatng kårom ock att i ro» mitt tt« Genom betålet, rådtr- 
dårotter till cirildepanemealel Inkom het and rade emellertid åararon kar» 

resultatet ar | st»ta minuten med påfoUd att kolli

fortleverteaterlest åaaa ett år.
I de» Ht» varmt »år deana ttd år forti
de». kar hr Söderblom löfte att di få na med meddelande 
börja »ta teaterkana vid Intima tern- nndervoknln*-n »ton med t&rjan undrlck». men t »tal- 

Ovader over Syd Svenge. Under ett let körde timren Slalmo pi grund 
hafUgt åskväder slog åskan ned 1 La-11 sandbanken DET KROSSADE 

KAFFE-LEENDET
Strejken vid kraftstat»o«sbygget I Ångaren signalerade

dogården vid Fleno Plteno egendom 1 I upprepade *ång. r efter hjälp.
Sk*-dvi »ork-n i norra Östergötland i hamnans bogser bätar 
Alla uthusen ryed Inbärgad groda hands Man gjorde då forsok att med 
samt redskap m m gtngo upp 1 Lågor | Ångarens egen kraft ga av grundvt. 
— Under • Askväder slog blixten ! vilket lyckades 
ned och dödade en 14 ärs gosse, son j samlats akterut och vatten intagits t 
till torpar n Anders Jönsson vid övra taökarna Ångaren medförde ungefär 
by borg i Sydskänr I 700 passagerare, vilka sålunda sväva

Fagersta bär nu bilagts sedan arbets 
halv 11 tiden vid Kaogsbroe. där någ | giraren medgivit vissa förhöjningar 1 
ra småpojkar lekt pä en brygga pä | arkord prisen 
Kangsbolmaeldan. varvid det ville sig

ALLMÄNNA NYHETER. voro ej till

inställs driften. Dals o- h Sando säg 
aå illa att dep ene av dem. en 4 årig j Terk ha beslutat att helt Inställa drif 
son till en* »kofabrlksarbetare Rydell | ten tillsvidare 
rid Agaegatan. råkade talla 1 vattnet j betsstyrkan uppgår till 
och drunknade, utan att hans lekkam
rater kunde gora något tor att radds

Konataåpan snart « marknaden. Den 
ttdkmågereka lersäpan skall inom kort 
släppa* ut 1 marknaden av ett bolag, 

skall rationellt utnyttja vppfin 
l)H är Nordiska benhlriasti

sedan passagerarna
Den sammanlagda ar

bortåt F T Mf ar naturligen ett breet och glatt 
\±r va leende, emedan den som använ

der det har upptäckt ett fint. rikt 
kaffe, som ej har nagon bitter “eftersmak". som 
ar så vanlig för malet kaffe. Det ar emedan de 
bittra agnarna och dammet bortyagits frän Red 
Rose Coffee. som ar krossat—icke malt. Det a?v 
svårt att tro, att det kan vara s^ stor skillnad i 
kaffe, tills ni smakat Red Rose Coffee.

Samma pris som för tre år sedan.

ningen
tetei som åtagit såg nya bolagets 
flnamuerin* y 

Typograferna begAra

Äventyrlig flykt Petrograd—Skel- Ide i största livsfara 
lefteå Härom dagen anlande till Skel- Ung 
lefteå 1 oppen båt från Finland två växel. På Skånska handelsbankens av 
österrikiska officerare och ep under- ! delningskontor i Engelholm infann sig 
officer. De uppgiva, att de lyckats fly j härom dagen en yngre, okänd dam och 
ur ett militärt fängelse i Petrograd ' presenterade en växel på 500 kr. på 
och därefter tillryggalagt cirka 900 vilken stod namnet å en Industrildka- 
km. till fots 1 de finska skogarna. In- re I staden. Då papperet i flera fall 
nan de kommit ut till havet överfar- var ofullständigt, blev polisen tillkal 
den. som ägt rum under storm, hade i lad. och efter ett kort forhor erkände 
tagit 43 timmar

En svår olyckshändelse, som krävde 
ett människoliv inträffade härom da 
gen & egendomen Sjonero i Tryse- 
rums socken En bergsaprängare G.
F. Askenberg från Högved i Gryts soc
ken var sysselsatt med sprängning s- 
arbete. varunder ett skott gick av i 
förtid med påföljd att Askenberg. som 
stod lutad over stenen, fullständigt 
massakrerades och ljot en ögonblick
lig dod Två andra arbetare som be- 
funno sig i närheten voro nära att få

Fndlysning av björn. över jägmästa
re p O Welander motionerar hos 
Jämtlands läns landsting om fridlys
ning av b Jörn inom länet under 10 år 
från och med 1 Januari 1918

Den mjölkföef a lekande disponenten 
dömd. I>en för mjolkförfalskntng häk
tade disponenten V. Johansson 1 
Landskrona har erkänt, att han upp
blandat mjölk med vatten. Han döm
des till två månaders straffar bet- 

Stor donation. Rentier E W. Wal- 
thers. Köpenhamn, donerade nyligen 1 
sitt testamente en summa till Hälsing 
borgs stad för idrottsändamål Det 
har nu konstaterats att donationen ut
gör icke mindre än 70,755 kr i danakt 
inynt.

Dödsfall. I V ar berg, där han vista
des som badgäst, avled nyligen den 
för sin verksamhet kända Ingenjören 
Alvar MBntzing vid närmare 69 års 
ålder. Med honom har en synnerligt 
framstående * föregångsman påty pap
persindustriens område gått ur Hiien 

Frignde jurydom. I det av f. d fan
junkaren A Mannby anhängtggjurda 
tryckfrihetsÅtalet mot Sundsvalls- 
Postens ansvarige utgivare, redaktör 
Herman Sällvin. rörande en artikel, 
vari Mannby beskylldes för gevärs- 
smuggling till Finland, har juryn för
klarat artikeln Icke brottslig.

50.000 kr. till fornminnesvården. Vid 
Västergötlands fornminnesförenings 
sammanträde vid Gamla Lod ose med
delade ordföranden, landshövding Hus
berg. att föreningen, av två makar, 
som önska vara okända, fått mottaga 
• n donation på 50,000 kr. till främjan 
de av föreningens verksamhet.

Kröningsholms sågverk nedbrunnet 
till grunden. Eld utbröt härom dagen i 
ängsåg^n vid Kröningsholjj». tillhörig 
aktiebolaget i-f, f* Forsberg Sågen 
nedbrann till grunden. Brädstaplar
na. som voro starkt hotade, lyckades 
man rädda Sågen var försäkrad. El 
den lär ha uppkommit i maskinhuset.

Äter ett 30-tal ryssar som rymt från 
Tyskland. Härom kvällen kommo åter 
till Malmö åtta ryssar med färjan från 
Köpenhamn och ytterligare 21 väntas 
hit från saipnia håll. Dessa såväl som 
de vilka nyligen passerat Malmö ha 
\arit i tysk fåögenskap, ha sysselsatts 
med lantbruksarbete och lyckats kom
ma över gränsen til! Danmark

Tysk konvoj anfallen av U-båt vid 
Öland. Svenska ångaren "Ingrid" har 
uppbringats av tyska trålare Då ån
garen under konvoj av de tyska trå
larna kom i närhetetl av Ölands södra 
udde. dök plötsligt en U-båt upp och 
avlossade mot konvojfartygen en tor
ped. som dock ej träffade Konvojen 
sokte sig därefter uppåt Kalmarsund 
for att invänta förstärkning, och det 
syntes ett femtiotal tyska trålare. vil
ka genomsökte farvattnet. Följande 
dag hade de dock samtliga forsvunnit.

MMIarbåten Uppland sjunken. Ånga
ren Uppland, en av de mear kända Mä- 
larbåtarna. låg härom dagen och la
stade. trä och spannmål vid kapen vid 
örsundsbro Man var strax efter kl. 5 

. i det närmaste färdig tn*-d lastningen, 
då det plötsligt upptäcktes att ånga 
ren började ta in vatten. Man måste 
skyndsamt rädda sig i land Ångaren 
sKilBj^hastigt och stod efter några mi- 

^Tu^nstadigt på bottnen invid kajen, 
vrfrrmot den lutar Vattnet går emel
lertid over relingen och båten ligger 
med aktern betydligt djupare an fo-

Stockholmsdam förfalskar
lönetillägg.

Svenska typograffortmiidet» styrelse 
bar till boktryckareforenlngt-n ingått 
»ed en framställning om underhand 
Hagar angå*-ivV ökning av de nu en 
ligt kollektivavtalet utgående minlmi 
kmerna med omkring 4ö pro»

1
LANDSORTEN.

Lmgonskörden i Sydsverige torde 
icke komma att bil så fördelaktig, som 
man från sina håll framhållit

Jirna skall elektrifieras. Jårna mu 
nklpalsamhälle har p* stämma beslu
tat att elektrifiera samhället

Valdemarsviks köpinga fullmäktige 
ha på sammanträde beslutat gatube
lysningens omläggning till elektrisk 

Sunne i Värmland blir köping? Inon 
den narmaste framtiden torde Sunne. 
de bekanta Bro 1 Gösta Ber Ungs saga. 
bli köping

Malmöberna slunga s«na fotogénlam-

Exportförbud för tidningspapper. 1 
konselj har exportförbud utfärdats 
frän ck h med d«-n 21 augusti for tid- 
ningepapt»rr tH>ktry<* -papper. ej -»ar 
Skilt namit, naturfärgai ritt e|l»-r får 
gal I massan, ej forsett med ratten 
måfke. samt till avdelningarna Vill 
A. K oh F hån förliga »pånad sämnen 
och spånadsvaror

flivkan att hon själv skrivit namnet 
Flickan i fråga, sotn blott är 18 år 
gammal, är studerande från Stockholm 
och hade, jämte en manlig kamrat, gi
vit sUt ut på en lusttur 1 landet, 
de kymmit till en plats utanför En
gelholm togo deras pengar slut och 
det var då flickan fick Infallet att 
skaffa pengar genom en falsk växel 
Xven hennes ressällskap hämtades for

era

Red Rose 
Coffee

När

Annu en märklig förändring i fråga 
om Hv*rig.-» krtgstlderepre»*ntation **>r ^ grund av fotogtnbrlsten ar det 
1 utlandet torde inom kort vara att våldsam rusning efter elektrisk be-4 förhör, men han stod tydligen utanför 

saken Då varken banken eller den 
person vars namn blivit begagnat ville 

dela samma öde. men lyckades und- göra något av affären, slutade det 
komma med några smärre blesyrer. j riskabla äventyret med att flickan och 

Åttaårig cigarrettrökare förorsakar hennes kamrat sent på kvällen näpstes 
eldsvåda. Härom kvällen nedbrann till j och släpptes
grunden en ladugård tillhörig Gusten En ny stor bonderörelse? Ett nytt 
Johansson i Rundsbäck. Öland Elden j jordbriikaremöte har hållits i ttngshu 
observerades forst då ladugården stod set i Enköping, varvid lokalen till si 
i full låga

vänta Minuter < Wi-r. rantx 1 Betro- *y«nlng 1 Malmo
Drunknad under fisketur. En 2u äriggrad. »om for . nd

overtog chefskapet for den avdelning ; yngling. Georg Dahlän från Ede, Ham- 
vld svenska legationen »om har att ‘»^rdal. omkom nyligen genom drunk 
bevaka de tyska Intraaeena 1 Ryssland. ! riln* 1 Haminerdalasjon 
har uttryckt en önskan att dra sig Ull- | *>e**T^ *** ul På en fisketur.

Blankaholms sågverk härjat av eld.

it ett halvår »edan
nen genom vädjan till valmännen Hu 
vudstadsbladet uttalar sig även skarpt 
klandrande mot lantdagens majoritet 
särskilt därför att denna drev tarvlig 
konjunkturpolitik gejuira att sätta sin 
lit till arbetare- och soldatrådens fri ] 
kostiga forsäkringar När bladet vän 

Släckningsmanskap till-1 sta plats fylldes av deltagande lan t/ de 3‘g avvek den ryske bundsforvan 
kallades, men förmådde endast, hindra j brukare från alla delar av länet R-edan ten och skramlade hotfullt - med vap- 
eldens vidare spridning till bostaden j vid mötets början uttalades protester nen. Det är att hoppas att de finska 
jämte den närliggande stora värdetui- mot Til lin gemötets beslut att etablera socialisterna taga lärdom härav och 
la granskogen. Inga djur innebrän- deklarationsstrejk. Efter ett par tim- framgent bygga sina beräkningar på 
des. men däremot all den inbärgade i mars diskussion, varunder uttalades 1 säkrare grund. De demokratiska ung

ett starkt missnöje med de reetrtkti» -innarnes huvudorgan Helslngin Sanv- 
ner och deklarationer som lantbrukar- mat ställer sig på samma ståndpunkt 
r.a äro underkastade, beslöt mötet dels 'om de svenskspråkiga tidningarn-- 
att frånträda alla de beslut som fat- orh kritiserar från principiella, rätts 
tats på Tlllingi-motet, dels upptaga liga och taktiska synpunkter lantdags 
• •tt av Kungs-Husby socknemän väckt majoritetens lätt att göra revolution 
forslag att ställa sig som Inbjudare till 
ett möte snarast möjligt i Uppsala med 
for saken inträsserade lantmän från 
länets olika kommuner. Detta möte 
skulle sedan inbjuda lantbrukare i he
la riket att genom ombud samlas i 
Stockholm under hösten och överläg
ga om de riktlinjer som böra följas be
träffande jordbrukets ställning till 
folk hushållningen. Enligt vad på mö- 
t**t upplystes, väntar man på många 
orter i landet att upplänningarna åter 
skola ställa sig i spetsen för en ny 
v t or bonderörelse.

Ett mystiskt dödsfall. Från Hults- 
fred omförmäles ett synnerligen upp
seendeväckande dödsfall Barnen till 
nyligen avlidne S. Svensson ha näm
ligen pä grund av med dödsfallet för
knippade synnerligen egendomliga 
omständigheter hos länsstyrelsen i 
Kalmar hemställt om gravöppning och 
undersökning av liket. Svensson, som 
under en längre tid varit boende hos 
en fröken Eva Lid Än i Hutsfred, avled 
den 3 augusti På förmiddagen sam
ma dag blev sonen, S. Stefansson, un
derrättad om dödsfallet av en person 
vid namn Nilsson, vilken även bodde 
hos fröken Lidén. Då sonen infann 
sig for att fä se faderns lik vägrades 
detta honom, och fröken Lidén före
slog. att han skulle vänta därmed tills 
begravningsdagen, som bestämdes till 
den 6 augusti. I)ä sonen jämte sin 
syster infann sig den 6 for at t begrava 
fadern, hade denne redan i största 
tysthet blivit bortförd och begravd å 
Vena kyrkogård, vilket skett på kväl
len den 4 augusti. Få grund av att 
barnen ej fått se faderns lik och icke 
vetat om han dött en naturlig död el
ler om han ens är död, hemställa des
sa nu om utrönande av dödsorsaken 
och gravens öppnande

täckte en tjänsteman vid statsbanor 
na väd som vur å färde och undérråt 
tade polisen om att det inte var med 
järnvägsstyrelsens vetskap eller vilja 
som rälsen bortfördes Polisen har an 
mält tre personer »om deltagit 1 det

Han hade

baka Till han» efterträdare anse»
vara deslgnerad överstelöjtnanten vid i Kontorsbyggnaden vid Blankaholms 
Skaraborgs regemente. Erik titenfelt, ^ågVerksaktiebolag. Skaftet, har ned- 
»otn 1 dagarna utnämnts till legation»- , brunnit, man antager till foljd av kort-

| 'lutning 1 någon elektrisk ledning
Ransonering ay stearinljusen. Folk- 50,000 kr. till ett lasarett i Härjeda- 

huahållnlngskommissionen har 1 da- ; fen. Grosshandlaren Ando Wikström I 
garna vidtagit en betydelsefull åtgärd. •Sundsvall har enligt Jämtlands Posten 
1 det den genom sin handelsavdelnlng 'tällt 50,»>00 kr till förfogande, såvida 
f samråd med industrikommissionen Jämtlands läns landsting beslutar upp
låtit Inrkopa »teartnljusfabrikerna» f|jra ett lasarett I Härjedalen 
restlager I och for distribution bland ,nö* nöjesresor i taxameterbil i 
allmänheten Det ar inga stora lager Malmö. På grund av de för automo- 
eoro handel »avdelningen på detta aätt biltrafiken rådande forhållandena har 
kommit att forfoga over. men de skola tillförordnade pollsmostaren 1 Malmö 
I »tället strängt fordelas så att de kora utfärdat förbud mot att använda de 
ma dit dar de verkligen behovas Det ,ur allmänt bruk tillgängliga automo- 
bllr sålunda på ett eller annat sätt ran bilerns till och från restauranger samt 
soner in g av ljusen, men hur denna när *or nöjesresor
inare »kall ordnas har kommissionen utbröt härom dagen på Svea

borgs gård, belägen mellan örtofta och

nattliga, säkert Inbringande arbetet 
Ej mindre äri 600 meter räls ha bort
förtsråd vid beskickningen 1 Petrograd De anhållna vägra att ge nå 
gon som hälat upplysning om var de 
gjort av de stulna skenorna.

1 SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Konior, Maln 6131 cch 6132 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLE. L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc. 
514 Sterllng Bank Bldg., Wlnnlpeg

säden. Uppkomsten av elden har an
tagligen skett g -nom cigarrettrök ning 
av en försigkommen åttaårig son till 
ägaren

överkörd och dödad av tåget. Av 
nedgående godståget å Halmstad 
Nässjö järnväg överkördes nyligen vid 
Klefshults jäfnx ägsstation 17 årige 
I i omsåren Axel Blomberg frän Varna 
no. Blomberg, som var behjälplig vid 

växling A stationen, råkade därvid hal
ka och få in vänstra benet mellan ek
rarna i ett hjul på det i gång varande 
tågsättet. Han släpades med tåget 
••tt långt stycke, varvid benet fullstän
digt krossades Ett provisoriskt för
band anlades och med tåget forsla
des den förolyckade till Värnamo sjuk
stuga. där han emellertid efter en 
kort stund avled

18-åring drunknad under laxörings- 
fiske. Under Jaxöringsfiske på Asatjär- 
tjärnarna i Nedstugans område i 
Jämtland Inträffade d. 24 aug en all
varlig olycka. , En mindre fiskebåt, i 
vilken förste hovjägmästare E Bohn- 
stedt och regementsläkaren vid Svea 
livgarde Gästa Lindström samt en 
aderton&rlg roddare Axel Persson be- 
lunno sig. råkade kantra och alla tro 
kommo i \ attnet Roddaren var icke 
simkunnig och gick till bottnen innan 
någon hjälp kunde räckas honom. De 
båda andra ombordvarande fingo käm
pa for livet under mer än en halvtim
me innan de nådde land

Kroeger kan ännu ej rannsaka». 
Rannsakning med mordaren Kroeger 
kunde ej häller på måndagen d. 27 
aug företagas Fängelseläkaren, dr 
G. Hultkvist, Inlämnade vid m&lets fö
redragning sitt utlåtande om Kroegers 
sinnesbeskaffenhet. Han förklarade 
däri att Kroeger på grund av sitt psy
kiska tillstånd ej för närvarande kan 
ställas under rannsakning. Inom vil
ken tid denna kan äga rum kan dr. 
Hultkvist för närvarande ej uttala sig 
om. Kroegers minnesslöhet anser han 
vara en foljd av det hangningsförsuk 
som murdaren gjorde för någon tid 
sedan. En sådan minnesslöhet i dy
lika fall lär vara en ganska vanlig fö
reteelse.

Hälsingland» sågverksindustri starkt 
hotad. Situationen inom trävarulndu-

NORGE.

Den engelska sillen i Norge måste
säljas som guano. Av den sill som en
gelsmännen förra året köpte av de 
norska flskarne ha partier till ett vär
de av flera miljoner kr. varit lagrade 
här i landet De ha emellertid efter 
så lång tids lagring blivit obrukbara 
till människoföda. varför man nu har 
börjat använda dem som guano och 
sänt stora mängder till flskoljefahrl

Nytt norskt denaturerlngsmedel. 
Vid Norsk Hydro på Rjukan har upp
funnits ett ämne, som utan. att forsva 
ga den denaturvrade spritens egen
skaper kan tillsättas densamma och 
varigenom spriten blir absolut odrick
bar. Efter alla sannolikheter kommer 
detta ämne att få användning över 
hela landet Polismästaren på Rjukan 
uttalar, att han ämnar föreslå att 
denna tillsättning påbjuden fur hela 
landet.

Brist på skiljemynt i Norge. Bristen 
på skiljemynt i Norge blir värre och 
värre för varje dag. Man vet icke var 
det tar vägen, men antar att stora 
mängder smugglas ur landet med ty
ska ångare. I Trondhjem är ställnin
gen så vansklig att verkstäderna un
derrätta arbetarna att de icke längre 
kunna fä avlöningarna utbetalade på 
vanligt sätt. För småpengar gives I 
stället endast kvitto på papperslappar 
Här är nu nästan uteslutande pappers
pengar i cirkulation

Splittringen bland Norges sociali
ster. Det socialdemokratiska partiets 
ledning har med anledning av det 
syndikalistlska Trondhjemsinötet ut
sänt ett sto"rt manifest till landets 
samtliga socialdemokratiska förenin j 
gar Detta riktar sig främst mot upp
maningarna till militärstrejk och var 
nar alla att undÄr nuvarande förhål
landen göra sig skyldiga till mobill- 
seringsvägran, då man med sådant 
ådrager sig stränga straff, som den 
syndikalistlska organisationen icke är 
stark nog att förhindra. Vidare fäster 
man uppmärksamheten på att man 
dock därmed icke har velat säga, att 
arbetarepartiet frånsagt sig rätten att 
använda utom parlamentariska medel 
Ledningens manifest slutar med. en 
uppmaning till enighet. Efter allt att 
döma, är emellertid ledningens ställ
ning mycket försvagad.

ännu ej hunnit få klart
Arets stora filttjänstövningar. Ge- Kslof och tillhörig fröken Elisabeth 

nom kungligt brev den 16 aug bemyn Rosencrantz sarat arrenderad av lan! 
digades chefen for lantförsrarsdepar ' rukare Olof Karlsson Tre loglängor 
tementet att tillkalla högst två sak- ! häststallet och magasinet samt 300 
kunniga for att Jämte en officer från j så<"kar spannmål blevo lågornas rov 
generalstaben verkställa undersökning | brunna var försäkrat. ^

Nytt fynd från Sigtuna storhetstid. 
Sigtunas rika fornfyndssgmling har i 
dagrfrna okats genom ett fynd av ett 
byxantlnskt krusifix av silver, som 
med all sannolikhet kan dateras till 
1100-talet. Detta fynd vittnar ytter
ligare om Sigtunas orientaliska för
bindelser Det lilla korsets form och 
gestaltning aro typiskt byzantinska 

En cykeltur till döds. Då en vid 
Karlsborgs ainmunlttonsfabrik anställd 
arbetare, öskac Håkansson harom da
gen skulle på cykel bege sig till sitt 
hem i Brevik. råkade han åka omkull 
i ett valv som leder genom fästnings
vallen Vid fallet slog han huvudet 
så våldsamt mot stenläggningen att 
han" blev sanslös. Han fördes till 
GarnisontisjukhUHet, där han avled, 
utan att ha återfått medvetandet 

Mattmardraparen ej tillräknelig. 
Slutrannsakning har ägt rum infor 
Revsunds tingslags häradsrätt med ar 
betarvn K. Johansson frånr Mat tinar, 
som i november i fjol l. Havkås ned
sköt en arbetskamrat A Engelbrekts- 
son Då medicinalstyrelsen förklarat, 
ätt Johanssona saknat förståndets ful
la bruk. när dåd*»t utfördes, resolvera
de rätten, at1 Johansson skulle över
lämnas till k bfhde för att genom dess 
fursorg Interneras.

En drunkningsolycka inträffade här
om dagen på Asatjarn vid Medstugan. 
Twnne Stock ho 1 mst ur is ter jämte en 
lS-årlg roddare. Axel Persson från 
Medstugan. befunno sig på fiske, då 
båten av någon anledning kantrade 
Persson gick omedelbart till bottnen, 
under det att de båda turisterna med 
tillhjälp av båten lyckades ta sig i 
land

F !ur inarknadssynpunkt av för årets sto
ra filttjänstövningar Ifrågasatt ov- 
nlngwterräng De utsedda sakkunniga, 
riksdagsmännen A aby Ericsson och P. 
M Olsson i Blädlnge samt översten 
vid generalstaben H. L. de fhamps. ha
va nu avslutat nämnda undersökning 
och över densamma avgivit utlåtande 
Enligt de sakkunnige* yttrande bör ic
ke därest vissa föreslagna bestämmel
ser utfardas, någon skada av nämn
värd betydenhet av markbetradandet 
och med hänsyn till årets skörd kun
na förorsakas genom de planerade falt- 
tjånstovningarna

California.4

Konstbevattnadt land till salu.
önskar Ni ett hem 1 Callfornlas mil

da klimat i ett svenskt samballe med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem och sex skördar om året 
Klimatet är hälsosamt och 
godt. Två järnvägar—direkt förbindel 
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hanvände man sig till 
Swedish Colonization Society, 

Escalon, California.

vattnet

Abingdon Hotel
7—9—11 Abingdon Square, 

New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ångbåtslinjerna.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

STOCKHOLM

Notabeit dödsfall. I Stockholm av
led den 17 augusti f överdirektören 
och chefen for lan t hrukssty rälsen Mel 
kor von Féilitzen Han var fodd i Ske
da den 4 februari 1S45

Dödsfall. Nyligen avled i Stockholm 
t. d överdirektören i järnvägsstyrel
sen f d verkställande direktoren 1 
Svenska järnvagsforénlngen Jacob E- 
mil Maurltz Hahr överdirektör Hahr 
var fodd 183S ..._ „

Det mystiska dödsfallet på Djurgår
den. l/et har nu genom obduktion ut

1
i

A

ronts. att rådman Tonnlng från Karls
hamn. vilken, såsom i forra numret 
omtalade», en natt fanns liggande dod 
på vagen från Djurgården till Stock
holm. avlidit av hjärtforlainning 

En ny, men visserligen inte oväntad, 
händelse har inträffat i af faren Kroe- 

Detektlva polisen har nämligen

Albatrossrymlingarna ertappade. D
21 dennes telegraferades från Oskars
hamn : Ombord på ångaren "Nacka" 
som avgick från Oskarshamn under 
gårdagens eftermiddag, destinerad till 
Tyskland med pappersmassa, miss
tänktes rymlingarna från "Albatross" 
hava-dolt sig. varför vedettbåten ånga
de efter densamma och upphann den 
utanför Borgholm 
visitation upptäcktes två av rymlingar
na dolda i kolboxarna 
två övriga även dölja sig någonstädes 
ombord kunde då ej upptäckas, men 
sannolikt blir ångaren stoppad i Kal 
mar och grundligare undersökt

F I N L A N i).

Stora donationer. I Hälsingtors-av
lidne medicine professorn Osvald Wa- 
sastjerna har testamenterat 200,000 
mark till Hälsingfors' förskönande 
samt över 300,000 markytill den sven
ska kulturfonden

Nya maximipris ha fastställts å 
tändstickor, och dessa pris äro betyd
ligt lägre än de som handlandena va
rit tvungna betala fabrikerna, 
brikspriset har nämligen bestämts till 
33.50 for låda, parti priset 36.— och 
minutpriset 40 penni för paköt

i
- strien i Hälsingland är för närvaran

de mycket allvarlig Detta beror till 
en del på bristen på oljor, vilken re
dan föranlett att ett par sågverk stop
pat. medan ett flertal övriga stå inför 
utsikten att inom den närmaste fram
tiden nodgas göra sammalunda. Vid 
de flesta sågverken har driften måst 
betydligt inskränkas så att endast ett 
mindre antal ramar hållas 1 gång Vid 
en del fortgår sågnlngen tillsvidare, 
unjler det hyvleriema stoppat 
andra anledningen till det bekymmer
samma läget är omöjligheten att er
hålla transportmedgivanden för vag-

nu förklarat Kroeger» fastmo. Kosa
i Siiderholm. häktad for delaktighet i de 

många Inbrottsstolder »om Kroeger un 
der »in vistelse | Stockholm forovat

Aktieägarna i Luth A Roséns elek
triska aktiebolag hölllo härom dagen 
extra bolagsstamma under kanslirådet 
Re t tigs ordförandeskap På styrel
sens forslag beslöt tiolaget att utöka 
stamaktiernas andel med 33,480. var
igenom stamaktiekapitalet skulle hö
jas från T.OSd.OOö kr till 10.428.0000 kr

Det 'önamde kolfisket. Att kolfisket 
på Norrström I Stockholm är ett lö
nande arbete år tydligt av den mängd 
arbetare, som nu äro sysselsatta med 
denna nya näringsgren Hårom da-
*. n toldro ett parti uppfiskade kol om lndr» milit*r<'r
300 hektoliter till ett pris ar 17 kr |skyMl*a ,1U ,,old-r eller mlndr'1 ll»' 
per hl. eller orer 5.000 kr ! Kr,1’p u"MU,om »r<> cirtla

En ammumtionaatold ,U»-1«„„ | p-n,“"'lr '”»landade De anhållna h,
for närvarande t-lls-n Tillgreppet 'rkanl <K'h komma um n4«ra daaar a«
har sket. trän Knn**holme». sWrt„. rann‘aka» inf"r krt*sratten 
Blues sk, ttepavlljong I Karlberg, djur "Spe'et Handlanden L. W

gård Når nu^d lem marna hårom da
gen lnfunno sig till skjutningarna på 
den invid paviljongen belågna banan, 
apptåvktea att ur det rum dar ammu
nitionen förvarades bortstulit» 1.700 
stycken skarpladdade mauserpatronéf 
samt två mausergevår

I Efter verkställd
I Furir som skjuter sig pä ett ölkafé. 

En furir Thelborns vid 11 :e batteriet 
vid Smålands artilleriregemente be
gick härom dagen självmord genom 
att skjuta sig med en browning ge
nom hjärtat. Han had< begivit sig in 
på ett olkafé i Jonköping och avlos
sade där. när. han var ensam i ett av 
rummen, det dödande skottet Doden 
följde ögonblickligen 

Stöldaffären vid intendenturforrådet 
i "Östersund synes få stora dimensio
ner Under polisutredningen har nåm- 
ligen framgått att utom de två anhåll

Huruvida de

TeL Bt /eka 1»17 Am I des elektrisk* 
krasseheaFa

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer. 

A. SADDXVOTOV
Kollisionsolycka vid öregrund. Till 

loukaptensexpeditionen I Gävle har 
ingått ett telegram från lotsforman- 
nen i Öregrund. enligt vilket Stock- 
holmsångaren Gudrun påseglat och

MABAOEBDen Från Hälsingfors meddelas att de DANMARK.
ryska trupper som äro förlagda i kö
pingen Fors sa nattetid anfallits av 
väpnade mån 
som varade två timmar och följdes av 
panik, dödades två invånare och såra-

Bpecielt epyelrksemmee ■ppeSttend»! el 
Ledningar (6r Ljee eefa L 

färdigbygds kes. Lampor finnes
>•• TALBOT AVB

GEVARS- OCH VELOCIPED 
REPARATÖREN

Dansk stålvarufabrik nedbrunnen. 
Dansk stålvarufabrik* i Lynghy har 
härjats av eld Elden spred sig så 
hastigt att större delen av fabpitten 
förstördes Skadan anslås tilL^uu.OOO 
a 300.000 kronor. /

Brödransonerna i Danm/rk. Livsme- 
di-ls^ådet har gjort en 
ning&r angående brodVansoneringen 
under den förestående »intern Bröd
ransonerna lära icke [bli mindre än 
hittills, men då veteskurden är förhål
landevis dålig och dår finns föga ut
sikt till veteimport utifrån, kommer 
det säkert att bli nödvändigt att nå
got minska ransonerna av vetemjöl 
och öka rågbrödsraneönerna. Man vän
tar att vetebrödskupongerna komma 
att lyda på 250 gram I stället för 300, 
och att man i stället får några flera 
rågbröds k u ponger

Djärva stölder av jlrnvlgsrlle i Kö
penhamn. Under <je senaste nätterna 
ha de patrullerande poliskonstaplar
na 1 Prederiksberg lagt märke till någ
ra unga arbetare som höUo på med 
att bryta upp järnvägsspåret rid den 
nedlagda stationen Konstaplarna 
trodde att arbetarna stodo i statens 
tjänst och lade inga hinder I rågen 
för deras arbete. TlllfäUjgtrJa upp-

Under gevärselden,
sänkt Stockholmsgalnasen Sylfide i nar för export till grannländerna. 
G re pen. lat 60 25' 45", long 183 20'

ELMWOOD
Syndikaliststrejk vid Våghalsgruvan 

Av vraket synes intet ovanfor Vid Ludvika. Vid Våghalsgruvans 
Vid olyckstillfället rådde gruvfält, beläget mellan Gonäs och 

Gudrun kom Ludvika och tillhörigt gruvaktiebola- 
från Iggesund med last av trä. Galea- j get Dalarn^, blevo for några dagar 
sen var på norrgående 1 barlast. Den

40" De anfallna lyckades draga 
sig undan de förföljande.vattenytan 

klart och vackert väder Uppfinnare.Autonomiförklaringen Inför pressen. 
Av de nu ånyo utkommande borger
liga finska och svenskspråkiga tid ni n- 
garne framgår att en skarpt klandran
de borgerlig opinion finnes mot den 
socialdemokratiska landtdagsmajorite- 
tens politik Åbo Underrättelser sa ' 
ger rent ut alt lantdagen dragit kor
taste strået i kampen mot den ryska 
pr iviaoriaka regeringen. Lantdagsbe 
slutet om självständigheten framlades 
och fattades med en maktfullkomlig
het, som ej har stöd ^landets författ
ning. och Innebär dessutom en bc]^ rad 
logiska fel och omstortnlngar Ryska 
inte rimsregeringen är den naturliga 
Innehavaren av den makt tsaren ut-

lel undersok-
sedan 5 arbetare ‘suspenderade från 
bolagets matservering pä grund av atf 
de uppträtt ohyfsat

träffades på styrbords bog och kräng
de sedan långsides med ångaren, var
efter den torde ha sjunkit ganska lång
samt Galeasens besättning, fyra man. 
togs ombord på Gudrun, som gick in 
till öregrund för att hämta lots och 
samtidigt byta ut den ena av livbåtar- vid Våghalsgruvan som den närlig- 
na. som blivit krossad -Gudrun fort- gande Kärrgruvan arbetet 
satte därefter sin färd utan att lämna måste med anledning härav Inställas

8krif till mig idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfva» ocb 
min Illustrerade bok om patenter pfl 
■venska språket. De sändas FRITT

Då arbetarnes 
fordran att de suspenderade ånyo 
skulle få tillträde till matserveringen 
icke bifölls av gru v förval t ningen, ned
lade större delen av arbetarna såväl

I
Johansson, innehavare av konstgodsel- 
fabrtken Hortus I Spånga, är sedan en 
vecka spårlöst försvunnen, efterlåm 
nande my« ket tilltrasslade affärer Av 
ett till. hustrun Ingånget brev framgår 
icke v»d Johansson tänkte företag» 
sig. endast att, som han uttryckte sig 
spelet var förlorat och att han Icke 
amnade återv andat U1 hemmet eller 
affären

H. J. Sanders,
Ftiaztaårokit

le< W.bater BnCdln* La BaBa é 
▼a* Bana Ml. Oklaaca m

Driften
.

lotskontoret något som hålst medde- ■ vid båda gruvorna 
lande om olyckan, och Syltides besått arbetarna åro svndikalister 
ning följde med vidare , nedlåggelsen. beror mellan 60 och JT0

Regeringen och Tilllngebönderna. iman 
Enligt i pressen synlig uppgift, ha
lantbrukare- från vissa trakter av Upp- tå ödesdigra följder, inträffade en af- 
land sammankommit å möte den 12 ton rid hamninloppet 1 Malmö Ånga- 
augusti och därvid fattat beslut om ren Malmö var just på ingående i 
att ej ställa sig till efterrättelse vis- hamnen, då man ombord plötsligt 
sa 1 anledning sv rådande livsmedels- varsnade färjas Malmö 1 hamninlop 
knapphet utfärdade föreskrifter. Cl- pet pä utgående från Ny hamnen. Fär

jans kurs var sådaa att.
relsen I Uppsala lån att låta verk- fortsatte, skulle färjan ha blivit sku- och för landet föga hedrande eituatio-

Större delen avt
Två drunkeingeolyckor å Klara viken. 

1 Klara viken inträffade härom dagen 
tveane drunkningsolyckor. den första 
vid %-tiden på t m. då

Anmälan har gjorts till po- KONSTGJORDA LEMMAR 
införas tullfritt SOLDATER
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de bästa som kunna erhållas.

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen.

lisen J Ett olyckstillbud. som lått kunnaten 2*4rtg 
plank bärare Gustafsson, anställd vid 
Krlk Ohlssons brädgårdar, under arbe
tet råkade halka och f»i>a t vattnet 
Man lyckades efter endast några mi
nuter tå upp den förolyckade.

Ärkebiskopens äldsta sen. Helge Sö
derblom. förbereder sig sedan någon 
tid tillbaka för intråde på den sceni-

öeade. Tidningen tror ej att någon 
obstruktion mot lantdagens upplösning 
och nya val skall ifrågakomma. Upp 
lösningsmanifestet har 1 laga ordning 
promulgerats av senaten och bekant
gjorts i landet Bäst dårfor att söka

Ha» bar tagit lektioner 
tar fru Julia Håkamao» ocb hade re
daa Ull 1 höet aökt och erhållit

j*
It !«*»«■

aattea, roro dock torgåraa Draak- rilmlaiatera har hn anmodat lå*aty- etrig nr de» nnraraade abnorma
tan daakaa stårjar han emellertid alaBlagsoirckaa aomro 1 latrå ffade ,M

*«.
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$1.00 DUSSINET
De bästa fotografibrevkort 1 

Wlnnlpeg for $1.00 dussinet 
kunna tagas hos

RELIANCE STUDIO,
Logan A Maln St 

INGÅNG FRÅN MAIN STREET

/

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrskrädderlaffär.

I-Ager af tyger 1 modäma färger.
Pressning och Cleanlng utfö- 

ree prompt och billigt Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.
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wioch bcMnfftd» Un ord mod å+n tjvtkailica Brssoa kon råi att

Jxs
t a 11 våxta f.nnas i de hem, hvarest Jr

DR. PETER S t

»n mastle »tordoe — “ja" hor varit ra slänga Ht g". A pord ellt r t rå riter av- 
åkta norr — Han tof aed Ht bråaa ZalUatgen. a»n »kotte han *taa kort 
vln**UM frän byllaa ovanfor särtrtxxr Rat. riktigt hårfint, rore det kanske 
det. men når kan en stand betraktat ej omöjligt att båra kappan på bår*? 
de** wlklga ka':.* och den hal ra foten, axlama. Vad gjorde for övrigt deras 
stålide han det tillbaka på eln piat* tankar, alla de andra halsade honom 
äknej, Land- »man Johansson rar t»- med glädje »om en ar dv sina. det 
gen sådan dår stackare som arreada viaste han
tom I MHlangärden; han ämnade in- Ja barm inte läsarna lagt grunden 
ta börja sapa. därför att det gir k lite j till den nya handelsboden så nära. 
illa. och d-rentom smakade brännri-, bara de inte gjort det Johansson 
net ej numera — "Hm!" Johansson tänkte på tomheten omkring sig och 
hostade “Ja galet gick det för ho- , den naturliga följden dårar, tomheten 
09m men ännu borde inte allt rara i kassalådan Nej. har återstod Ingen- ! 
forlorat Skulle han ej kunna finna ting annat än att kapitulera 
en utväg eller Ht kryphål om an al
drig så litet?"

Fnska, Lyckliga B
Använd ------

e
| om. det” Och nojd med sig själv, sin 

“Mitt svar kan 1 sä gott få genast dag och aih gick han. sidar*
IM bitr alltid ja."

N» vill såiedea hjålpa mig' utro
pade han glad “Tack. dyra syn Ler 1 
tack!"

(Forts fr toreg COLVFÄRG
år husmedicinen. Den afskiljer alla orenheter från systemet och 
alstrar nytt. rikt. rodt blod och bygger solida ben och starka 
mtrskler. Tillredd as b^lscgifvandc rutter och orter ar den wr- 
ski. • ’ Lmplig : r barn och perso? rr ined svaga konstitutioner. 

I bruk öfver ett hundra år. ar den ej län-re ett experiment.
A _ » ohi \ ■ ' - t -rcr k.«n dvi ivkc t-r : -
/ teken. utan tillhanda hi!!c$ allmanhctcn direkt af de 
™ verk^rnt och egan.e. Adressera

PETER FA HR NE Y & SONS
vVj - Sx Hoyne A ve, CHICAGO, ILL.

Den är god!SJUNDE KAPITLET

1 fullständig språngmarsch kom Jo
hansson uppfor bygatan Mellan sina 
hårt sammanbitna tänder stolte han 
utan uppehåll fram avbrutna svordo
mar och halvhöga förbannelser. and*r 
det han stampade i mark*o. sä att 
smat»*n stänkte hogt kring booom. 
På bodtrappan stannad» han några se
kunder och kastad» en lång blick bak
om sig Just dar bygatan krökte sig. 
alldeles ovan for Mellangärden, hö! lo 
ett halvt dussin arbetare på att lägga 
grunden till den nya handelsboden.

Johansson var vid mycket*1 dåligt 
lynne En hel mängd motgångar hade 
»lag > alag följt, varandra på sista ti
den Kunderna klagade oupphörligt på 
hans varor, prutade och bytte om. 1 
synnerhet voro de andligt sinnade out
tröttliga däri. och alla andra följde 
m*d rörande endräkt deras exempel 
Johansson anade, varifrån detta här-

HjaipaT upprepade boo långsamt 
och såg skarpt på bonota “Me' va 
då*'

ende till- JrHan började vissla sakta och däm r*t%cm magister Bloms upplysta fön- 
pat Sedan foretog han sig au städa »ter Den där tysta, beskedliga skol-

DÅ en jungfru I detsamma kom med : litet har och där. boden var allt åt- ‘åraren var en nagel i ögal på de tro-
middagsbudet. bad ban henne snåsan- ; skilligt snaskig, men så var också ! ^ede Han föreföll oåtkomlig och
de draga så långt vågen räckte, han ; John en äkta slarv. NA han skulle slank klltld undan i någon vrå. så fort
hade sannerligen annat att tänka på ta betalt, den falska slyngeln. Johans- ie ville ht honom. Nå nå. Mörk hade 
an deras vidbrända matsmulor i son glömde aldrig ^'ålsÄttL-h*119 tid nog skulle komma

Men tänk. ifall Mork gjorde svårig- 
Johanssons visslingar tystna

de och den tjocka handelsmannen såg 
sig råd los omkring 
varjt svår mot de beskedliga männi-

"Att övertala Anna De tre orden 
halkade över hans läppar innan ban 
själv visat* bar. men det var redan 
for s-ent att taga dnn tillbaka, han 
ångrade »ig ej heller ehuru Martas 
ögon forefollo så dunkla ock botande 

Mon'1 rånade upp från sin plat»>*å 
att stolen hellrend* fr*ll omkull. En 
plötslig forändring försiggick med 
henne Anletsdrag en ryckte som- a*
kramp, håndema knöto sig och blixt 
på blixt ljung »de ur hennes ogon Allt 
•törtade ned kring h»nn*. ett helt luft
slott slog* obarmhärtigt I k ras. och 
bland spillrorna låg hennes vackra 
ste flickdrom krossad 
Blygsel över att hava förrått sina 
känslor, gäckade forhoppningar o> h 
ett vilt hat mot den man. som hon 
ansåg hava lekt med hennes hjärta, 
uppväckte en våldsam storm 1 hen 
Bes inr*

"övertala Anna -, skrek hon. **I bor 
d* skämmas Mork! VIII I tubba mej 
att hx ka min egen syster från henne* 
trolovade. vill I de’?"

Mor k reste sig. skrämd sv detta 
liks oväntade som häftiga utbrott 

“Nej men", mumlade han lugnande, 
“ni missförstår mig. dyra syster, ni 

"Nej. Ja’ känner er nu. bedragare 
där* Joo. Ja sa" bedragare, de gjorde 
Ja" ” Hon hotade »honom med knytnä
varna och sparkade I vanmåktigt ra
seri undan den kullfallna stolen "I 
fikaf efter Anna. men I får henne al
drig. så långe Ja’ lever, kom Ihåg, att 
Ja‘ sagt de'!"

Mork stod svarslös inför hennes gnl 
strande ögon och förvridna anletsdrag 
Här var åter Igen någonting oförklar

Våra läsares uppmärksamhet hänledcs på. att Dr. Peter» K ur i ko. det 
o\ annämnda läkemedlet, nu levereras alldeles tullfritt i Canada. Detta be
tyder en stor besparing.Ytterligare tre timmar gkk Johans i 

Han
men Blom stödde sig ju på församlin
gens prästerskap, och prästens svarta 
rock var något för vilket även de fräl

son av och an 1 bodkammaren 
grubblade så. att huvudet värkte, svor 
emellanåt och skrattade hogt Ibland sta hyste respekt.

Äntligen kommo de väntade Korst 
en trupp karlar, seniga, kutrvggiga

Han hade allt
Vid femtiden lade sig hans vrede Han 
tyckte" sig på avstånd se skymten av 
en svag forhoppning och hans sjun- 

Mork
var bestämt en ganska hygglig karl. 
han lät nog tala vid sig

Plötsligt stannade Johansson mitt 1 
sin rastlösa promenad och knäppte 
med fingrarna, ett säkert tecken på att 
han var glad 
ningen Han lutade sig mot väggen, 
liksom lyssnande. på en Inre rost 
Jaha. just så ja. då gick det nog

M*d ett belåtet leende over sina 
grovhuggna anletsdrag lämnade han 
bodkammaren, trädde in i salen och 
ropade åt sin hustru.

"Soft! De- va väl tusan, hor du Inte. 
Sofi*

Fru Johansson, en liten blek. hop 
sjunken varelse, hos vilken varje min 
skvallrade om förtryck och rädsla, vi
sade sig i den motsatta dorren

"Hor u Fia. du", fortsatte mannen

skorna, att de. nu försökte håmnäs var
alldeles i sin ordning, i deras ställe j K^talter. som gingo bcjija under sin 
gjorde nog han precis detsamma. Jo- j ofantliga syndaskuld

sig kvinnorna, suckande och med tårar 
Madam Olsson forde av

.kande mod började åt*r livas Därpå visade
Hansson både svettades och fros. drog 
mekaniskt ut några lådor och svor .

gammal vana forkladesXållen over an
och formlös

*tt par mustiga eder 
fordomt otäck soppa han kokat åt sig 

Oväntat sprang boddorren upp och 
en spetsig näsa visade sig i öppnin
gen

Det var en
siktet och pustade medlidsamt:

"Ack va' människorna ä’ syndiga 
och dåliga! "

Och där närmade sig predikanten 
omgiven av de yngre, som trängdes 
kring honom för att snappa upp en 
gillande blick eller ett vänligt ord. Men

ledd* sig. han svor gruvliga eder om
Han hade funnit los-och lät kunderna prata. 

Han* ställning blev dag från dag mer 
vackland* och, osäker. Inkomsterna 
minskades, och till på köpet skulle 
del nu bliva allvar av med den nya 
handelsboden, och en ny bod i denna 
trakt var detsamma som hans ruin

Han sparkade upp (ifwren och gick 
ih. slungande en ilsken svordom ut 1 
rymden bakom sig.

"Va" g or du I kassalådan, din lym
mel" rot han åt bod pojken i begrepp 
att gh a biträdet et i slag vid orat.

Kors ja’ sorterar växelpengarna 
blev det allt annat än vördnadsfulla 
svaret "De‘ ska nå gora de* ock. vet 
ja'!'*

Johansson brummade några ord for 
sig själv, men sade Ingenting åt gos
sen Likt alla 1 grunden fega naturer 
vågade han endast förtrycka de sva 
ga. och nu hade John blivit så obehag 
ligt morsk på sista tiden Han skrat
tade sin principal mitt i ansiktet, gav 
näsvisa svar och fuskade med sina 
sysslor Johansson forstod. att gos- 
»en forsakrat sig om hjälp från- pieti- 
sterna. vilka han fruktade som sock
nen* talrikaste och följaktligen även 
köpstarkaste parti. “Morkens uvar" 
voro starka och eniga, de förmådde 
något, det låg ban nu, niir det var för

“Va i Hälsingland nu då' ’ skrek
handelsman överraskad "X’ madam
Olsson inte på bönemötet ?"’

•Ack nej . svarade madariien sorg | han var njugg därpA, erfarenheten ha-
de lärt honom, att de måste hållasset och himlade sig. medan hon steg > 

fram till disken. "Ja bar inte tid. De’ j djupt nere, dessa hugraodiga. envisa 
ska bli en liten sammankomst efteråt i bönder, for att han själv skulle få bära

huvudet högt.
Mor k hade på sista tiden blivit en 

helt annan än den man, som för någ
ra månader sedan ödmjuk och tyst 
kringgick- de talrika hindren på sin 

Hans långa, böjliga figur var ej

hemmave' klockan sju 1 kväll å ja må
ste gora allt 1 ordning

‘Jaså på de’ viset". Johansson visste 
ej rätt. om han borde bli glad eller för
argad. men hennes närvaro var må
hända en vink av ödet, nu gällde det 
blott smida, medan järnet var varmt.

“Storgålsflickorna å madam Karls
son i Pungsättra å hennes döttrar & 
några andra komma me’. De’ blir ba
ra troende", upplyste madam Olsson 
välvilligt

“Jaså", sade Johansson for andra 
gången.

"Ja skulle ha en fjärndel bränt å må
let å ett halvt kilo socker av de bästa, 
för mitt räcker nog int» Mörk betalar 
alltihop", pladdrade hon och återtog i 
samma andedrag: "Ja' såg. att Sofi 
gick te’ skolhuset me* barri a. de' va’ 
sannerligen inte for tidigt, att hon 
gjorde de-.”

“De tycker ja' me'." sade Johansson 
salvelsefullt, "men kära. lilla madam 
Olsson, hon har inte velat gå förut å 
de fast ja" sagt ät henne flerfaldiga 
gånger

"Här hon inte? Madamen sneglade 
misstroget på honom.

"N&ä. låt bli de’." Johansson knäpp
te andäktigt ihop händerna över sin 
kullriga mag* och såg bed rövad ned i 
sockerlådan 'Ack jaa. många, många 
gänger har ja* sagt åt henne att ga å 
lmra en smul* Guds ord, de’ kan ju 
aldrig skada, vet ja’, men hon vill- in- 

Sofi ä' så rysligt envis å enveten 
Själv kan jä' inte kom ma ifrån, 

de' ä' alldeles ogorligt för bo’ns skull, 
fast ja så gärna velabde’."

"Hå kor....?" stammade madam Ols-

väg.
längre mager och spinkig, den var fyl 
lig och rund. så att kläderna stramade

med en vänlighet, som jagade upp en 
hektisk rodnad på hennes infallna kin 
der. "du borde allt en gång gå på ett 
läsarmote. Ja. de’ förstås, vill du inte.

men alla månni-

kring hans lemmar. Någonting själv
medvetet, nästan drygt l&g över hans 
ansikte och gav det en prägel, som 
ovillkorligen fordrade blind lydnad. 
Sin militäriska hållning hade han åter
tagit. dä han sett. hur den imponerade 
på omgivningen, i synnerhet på kvin
norna. och tobak tuggade han öppet 
utan några försök att dölja sin vana; 
det skulle ha varit syndigt att neka 
sig njutningen därav, när Gud själv 
skapat tobaksplantän

Xven till sitt inre var han ej mer

så slipper du. men 
skor i byn utom vi å Karl Pers' i Ne- 
dergå ln å Ersson. de kräket, ha varit 
där. ft de’ sir så illa ut te’ hålla sej 
undan i längden Nå, vill du gä. så säj 
bara ifrån å stå inte som ett levande 
mähä, som varken vet ut eller in."

ligt, någonting som han nästan fann 
Men hur kom allt detta sig.vidrigt

vad had* han gjort henne, eftersom
hon for ut mot honom på d*tta sätt? 
H*nn*s vrede smittad* honom, ordet 
bedragare susad* for hans oron och 
den gamla häftigheten, som han ge
nom trägen övning lyckats dämpa.

Rodnaden på den bleka kvinnans 
kinder okades Tyst och varsamt, som 

hon fruktat, att alltsammans skul
le reducera sig till ett grovt skämt, 
kom hon fram till mannen.

"Får j» verkligen de’ då*" frågade 
hon viskande

"Får får' Fy sjutton så mesig du 
alltid ä . visst får du. har ja inte redan

densamme
flammade upp

"Ska' J:tg Icke”, gnisslade han och 
gick emot h*nn* "I>et får vi väl se".

Utom sig sprang hon till dörren. 
Stötte upp d*n och skrek utåt 

•Anna. Anna. kom hit!
"Tig”' vast* han och drog henne 

från dom n Man kan hora er
“De' a' just de’ ja' vill Ja' ska' 

skrika ut for alla. vllke» karl 1 ä’ 
Mork

Maria, hor då vad jag säger"
"Nej, nej ' Ursinnig stötte hon ho

nom for bröstet och rusaile ut skrikan
de "Den hår stunden ska' 1 få ångra 

Mörk lugnade sig genast, så snart 
han blivit ensam Han var nf> < kfet 
blek', medan blodet feberhett ilade 
genom hajis ådror Marias oresonliga 
vrede retade honom, ty han visste sig 
vara utan skuld, men den väckte också 
hans, trots till liv, och med ett beslut
samt drag kring munnen lämnade han 
rummet

Behärskad av en enda fix id* att 
hämnas sin inbillade oförrätt, sprang 
Maria over gårdsplanen, knuffade upp 
grinden och följde landsvägen n«*dåt 
Tvärmora krusinen skulle hjälpa hen
ne. ined harw knytnävar ämnade hon 
skilja Anna från predikanten .Oskai 
och, bon hade I arv från en föregående 
generation fått »in hänsynslösa häf
tighet och hon visste, vartill han kun
de an va ridas, om hon ledde honom i 
den ratta riktningen

Gud nåde Morken", sade hon hoj 
“bredvid Oskar a han en vante"

Den kyliga novemberluften och vä
gens langd dämpad* något hennes 
vrede Halvvag» mellan hemmet och 
Tvärmora måste hon vila slgTx h an 
da* ut. ehuru härdad och stark över
steg det hennes krafter att springan 
de lltlryggalägga en sådan sträcka. 
Hon stannade och lutade sig mot ett 
träd

(Forts )

Jag botar män"Hor u John”, sade han. fogligt, nu 
stan Inställsamt och tvingade sig att 
svälja vreden - 
skopi me" Per Olssons käring, du. ja- 
har nog sett hur ni tlssla ä tassla i 
vräarna
ut", fortsatte han. då pojken ej gjorde 
min av att svara “ja’ har väl två 
ogon. ja- me ."

“Ah hon tycker bära synd om frun", 
kom äntligen svaret långsamt och för
siktigt.

“Tycker hon. den markattan' Va' 
liar hon me" min hustru att gora?"

“Hon menar väl. att frun bord»1 gå 
på deras bönemöten, kan en begripa."

såå den där rannkäringen 
Nej furr må ja brinna

sagt de’ Va?"
"Ser du. Johansson, ja’ trodde 
"Låt bli att tro en ann gång . av 

bröt mannen brutalt, "de" kan du roa 
dej me på di där läsarnas samman 
komster. här hemma behövs de’ inte. 
Nåå. tänker du gå eller ej?"

"De vet du ju. att ja' gärna gör 
"Tusan så schantilt. att du kunde 

fä de' ur dej' Nä ge dej av då å sätt 
dej längst fram. sä ätt dom sir. att 
du ä' där Ta' ungarna me" dej också, 
de' skadar nog inte. ätt di får en sko
pa Guds ord över sej Ja nu vet du. 
hur ja vill ha et Adjtiss me’ dej! " 
Johansson var nojd med sig själv och 
nickade uppmuntrande åt sin hustru, 
som ej visste, vad hon skulle tro om 
denna med befallningar och hotelser 
uppblandade tillåtelse.

"va har du för ma- V MEDELS HEM- 
^ BEHANDLING.
JfN Det är lika lätt och 
y effektivt att underka 
7 sta sig behandling i i 
Ä sitt eget hem som på | 
/x. .vårt .kontor Ni kan j 
* spara tid och pangar. 

NI får den bästa be
handling. 25 års erfa- 

undersökning. renhet.
Specialister på hårdnackade kroni

ska och nervsjukdomar.
Vi bota ont i ryggen, nedstämdhet, 

dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder 1 edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och urinsyresjukdomar.

t.#-Fria lakarråd. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes i 
omärkt kuvert.

Svenska talas och ekrives.
Rimliga arvoden.

Xh stå inte där å se dum rs

a -
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Inga plågor på tandläkarkontore
te.
så

Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 
Jag kan nu utföra hvllken tandläkaroperatlon som hälst så godt »om 
vitan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mitt

"Jaså 
menar de' 
anda Innerst ln Johansson hej
dade sig och frågade, sedan hans vre
de något lagt sig. —“Har du varit på 
deras sammankomster. John?”

"Ja" va' där en gång. men de’ va 
intet roligt".

"Nänej du..livet ä- de' int* 
hansson skrattade gillande och sade 
•larpå så likgiltigt som det var honom 
möjligt i hans nuvarande sinnesstäm
ning
Morken att tala me ?"

“Ja. en vet nog, att alla trott Sofi 
om gott, hå hå ja ja. Men den, -.om 
ska- begagna skorna, han vet bast.
\ ar di klämmer De ä’ förstår John. j 

,den lymmeln, som ljugit i er en hop 
lögner, han ä' så full k lappad, den poj-

Maslam Olsson blev så förvånad, att 
hon måste sätta sig

• V ■ ! • ■ •
prata om mina egna ställpingar å för
hållanden", fortfor Johansson med 
outtröttlig svada, “men när en får lida j 
oförskyllt, vill en också rentvå sej, d«*' 
begriper väl madam lika bra som » 
ann', å inte ä- de' heller för roligi alt 
bära allt inom sej Vore de' nå n 
mer .m madam här. skulle ja’ fan 
anam sannerligen infor Gud. menar 
ja’, inte säja ett ord, men ja" vet så 
väl. att i inte ä hå n sakramentskad 
slammertacka. å därför så ... Tror I 
inte ja’ vet. att Mörken ä' en bra karl?

Joo då. de’ vet ja visst de’. Vi eha 
förstås aldrig kommit te' tals me' var
ann'. men än kan kon ta’ sej. sa- slak 
tam bar huden på ryggen. —.Hor nu. 
madam — hm — hör nu ..."

"Jaa. va* a- de’ Johansson vill?"
"Ja — hm — ähm — tror I man kun

de få säja Morken några ord enskilt 1 
kväll?" Johansson drog en lättnadens 
suck. Nu var det forlösande ordet 
sagt. Han hade oåterkalleligen stängt 
vägen för sig och måste göra allt klart. 
Nu dog det ej att bliva svag. och nog 
skull- d» två komma överens^ han 
kund* ej gärna föreställa sig annat 

Madam Olsson förmådde ej mer än 
nicka ett ja till svar på hans fråga. 
Tigande mottog hon de bägge paket. 
Johansson räckte henne, och förs tum- 
mad stoppade hon ned sina pengar, i 
vilka handelsmannen sköt tillbaka : 
med d*n förklaringen, att han Icke 
ville taga betalt av en sådan gudsman 
som Mork. Det gick alldeles runt i 
hennes huvud, då hon lämnade boden, 
men en sak visste hon säkert, att de 
troende gjort Johansson mycket orått.

De ord, vilka den tjock» handels
mannen med klok beräkning låtit und- 
slippa sig. hade fallit i god jord Ma
dam Olsson darrade av Iver att få un
derrätta Mork om den seger, deras 
goda sak ånyo boll på att vinna. Hon 
skyndade »ig hem. och sedan pigan 
fått sina sista tillsägelser, sprang hon 
ned mot skolhuset

Efter beräkning hann hon lagom 
dit. Jaet når Mörk sade amen och upp
löste mötet. Otåligt trampade hon i 
aaöa rid grinden ech försökte titta in

Dr. Cecil C. JeffreyHINZE MEDICAL INSTITUTEMannen skrattade i mjugg åt hen- 
D4 hon säg så hand-

20 och 22 Washington Avenue, 
Minneapolis. Minn. Tandläkarenes forvåning 

fallen ut nu. vilken min skull* hon 
icke gora längre fram 
en ed. som ville hana sig väg mellan 
hans läppar, det lönad* sig ej att 
krångla, han måste gtya sig på nåd 
och onåd. nu gällde det blott att pä

Jo- Han sväljd* Undersökning och beräkningar gratis.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Telefonera Garry 3030 för upplyeninglr eller möte.
INGÅNG FRÅN LOGAN AVE. 

Jag talar med eder på edert eget epråk.

PRISEN ÅRO MODERATA.

HÖRNET LOGAN OCH MAIN"Hor u John. hur dan karl &’

ett t||fi*.M sätt Inleda fredsund*rhand 
lingar. Med en kort. beskyddande nick 
avfärdade han hustrun, som handfal- 
1 n stod mitt pä golvet, och gick till-

"Inte vet ja- de’, inte "
"IH*- forstår ja’ me’, ditt blindstyre, 

men du kan ju fråga madam Olsson 
om den saken, hon ska väl ha reda
på et .”

"I>e- kan ja- nog. om hon kommer

l aka ut i boden.
"Får ja’ gå nu*- frågade John på 

ett sätt. som föreföll principalen oför
skämt tvärsäkert, men han gav ej sin 
åter,hållna vrede luft 
blivit ordentligt «adelfast igen. skulle 
det bliva den nosige pojkens tur

FT. WILLIAM GRA1N CO., LID.hit."
"Asch hit. nej, sir du. John. du ska- 

gå te’ henne å hora dej for, de sir 
bättre ut å a" mera belevat å fint. be
grip» r du John. du ska få fritt i ef
termiddag. om du tar reda på de Åt 
mej Kan du gora de ?"

"Liksom de" nu också vore nån 
Pojken flinade egenkärt 1

208 GRAIN EXCHANGE, 
FORT WILLIAM,

Senare, då han

ONTARIO.
"Ge’ dej av bara ’ ' blev det buttra 

svaret, varvid John gAnast sprang sir.
VåS

har en särskild' avdelning for skandinaviska förbindelser. 
Denna avdelning skötes av den norske konsuln, CARL 
SORENSEN.

Pa grund av den nya anordningen av myndigheterna 
äro speciella fördelar förbjudna, och vi ha därför icke tiU- 
latelse att officiellt bjuda pa annat än de vanliga villko
ren ; vi kunna endast garantera noggrann och arlig be
handling av vara kunders affärer.

Vi ha en SAMPLE MARKET etablerad vid vårt kon
tor i Kort William, och ha därför anledning till konkur
rens anbud pa allt vi ha till salu.

Skriv pä Eder “Shipping Bill”:
o Fort William Grain Co., Ltd., Port Arthur. 

Notifv: Ft.William Grain Co., Ltd., Ft.William, Ont."
Därigenom fa båda städernas köpare upplysning 

samma vagnslast. Om Ni så önskar, kan ni även skriva 
därpa: “For Sample Trading.”

Ni kan skriva till oss på edert eget sprak.

Johansson kände sig melankolisk 
Mörk hade övertaget, det“Oskar slår honom fv .där v ad. ifall 

ja" »aj* r någ« t. vyr henne* första 
tank* Hon kfoide kuntnr-ns oöanöiga 
våldsamhet, då han blev retad, hon 
ägde ej styrka att påtaga »Lg ansva
ret för de sannolika följderna Trott, 
nastan slo efter reaktionen 1 sina

och Johansson instämde, ehuru hans 
munterhet närmast liknade ett ilsket 
boland*

Handelsmannen lämnade boden och 
giv k in i sin kammare, där han flera 
timmar å rad vandrade av och an som

och rädd
tjänade till ingenting att forsoka in- 

| billa sig motsatsen Rara han icke var 
elak, den där kolportören, som 

1 Johansson såg skyggt åt sidorna. Ah

■4

Det varnej. ingen fanns i närheten 
ovanligt tyst. inga köpare infunno sig. 

En och brånnvinsknttingen fick numera•% känslor, vande hon om och stapplade *tt fångat vilddjur i sin bur 
hemåt, hon ville v anta en liten tid. mangd stridiga tankar brusade om 
Mork ångrade sig kanske. varandra i hans huvud, och runt om-

"Adjo. dyra syster!" hälsade ban kring honom tyckte- han sig hora en 
milt och forlåtande Men hon säg bort hop små elaka bytlcgar. vilka utan 
och låtsade varken hora eller se ho- uppehåll viskade 1 hans oron: konkur 

"Hon ångrar sig redan , tankte ( rens. nfln gubbe, konkurrens
“Ja- bar varit dum", mumlade Jo-

! ligga orord flera dagar å rad. — B**- 
' synnerliga människor de där läsarna, 
tänkte Johansson med hemlig avund. 
— De arbetade flitigt, sjongo sina 
tröstlösa melodier och sparade, spara
de, sparade. De vände slanten tio gän
ger, innan de g&vo ut den. Behövde 

1 ingenting och voro likväl nöjda. Kan- 
j hända det var sanning deras tal om 
*n högre makt, som emellanåt gav 
dem *tt gott hajidtag Det vore nog 

| inte så dumt att hålla sig väl med de
ras anspråksfulla Gud. ty den vanliga, 
den officiella Guden, vars lära prosten 

! och komministern förkunnade, han 
i gjorde inte hålvten så mycket for sina 
anhängare, det hade då Johansson sett 
mer än en gång 
Inte han som så många andra gå över 
på deras sida? Fegt? Visst Inte. han 
hade hustru och barn. tre små oskyl
diga stackare, som tingo lida. ifall de
ras tar envisades Vad tjänade det 
till att tanka på motstånd, det var 
helt enkelt dumt. och Johansson var 
alls icke enfaldig, det hade ser ån en 
till stn egen skada måst erkänna 

Karl Persson 1 Ned ergården skulle 
natarligtvls kångrina åt honom, och

"C

'-Ml

han. "således skall hon aldrig gora

För den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjälp rådfråga Dr. Leigh.
Dr Leigh har

MILLIONS DIE
&StSZi*
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Behandlarjiålitligt och framgångsfullt RlSS*
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tåft enligt den not fmmekrtda» och frsegangsfetl* behandlingsmetod och de béete och verk- 
■emtnnMe mediciner g|Tt*n lita på redbn* och »klckllg boH*sid*«nd *mt <U båstame- 
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förEvery year from Consumptiok, 

l£I2IJ*ns eould hare Loen saved if 
on!y eommon eense preventioå had 
b*en uaed in the firit stage. If YOD 
A LE » Sufferer from Asthma, Bron* 
ehitls, Catarrh, rieurisy, Weak 
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Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder, 
till eder tjänst och vill gifva edepAlla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratisT"

Jag står med nöje

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

Wlnnipeg, Man.293 Por ta ge Ave„
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NORTH ST AR
DRILLING CO.

Borra Brunnar på kontrakt.
Prospektborrning.

Tillverkare av Brunnsborrnlngs- 
apparater och tillbehör. Pumpar, 
Ångmaskiner. Väderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screens, Sand 
Polnts och Dynamit. .

Xven Tvättmaskiner för hand- 
>eh maskinkraft samt Gräddsepa-

Canadiska agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO.
Dept. M,

Monitor Brunnaborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney å Homour Street» 
REGINA, SA8K.

Tel.: 5232 och 3367.

Automobil- och ångmaskinägare
ViU ni spara 15 till 25 proc. av den Gasolin eller Fotogen ni 

nu använder? Om sé är. bör ni köpa en 
Crouch Vaporizer.

Användbar 4 alla slags Qasolin- eller Fotogen-maskiner och Autoa.
Har provats i åkern och vid andra arbeten och lnbesparar en del 

maskinagare $2 00 om dagen i branslekostnad VI försalja aven en 
"keroaene attachment" genom hvllken ni kan få er gasoltnmaskln att 
brunna fotogen och arbeta lika bra som den nu gör med gasolja och 
Ull halva kostnaden.
PRIS PÅ VAPORIZERS

15 hkr.; under 15 hkr. $8.59:
SXND IN ORDER IDAG ELLER SKRIV ANG DET AI JER TILL

$15.00 på traetora och "portables" över 
Automobller $5.00.

The Saskatchewan Distributing Co.
Agenter önskas över hela Manitoba, Saskatchewan och Alberta. 

DEPT. L.1809 Cornwall Street REGINA. SASK.

En uppkomling
SE RÄTTELSE FRÅN KUSTLANDET

AV OCSTAir JANSON

GILLETTS
LYE EATSDIRT rri6

Det bästa rengöring»- och 
deainfectionsmedel. 
finne». Användes till att 
göra tvål. Borttager fett 
och »korpor från stek-
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I GAS I MAGEN
ÅR FARLIGT

av
Oreta fclMwe ivåagsutstatrue

Moyer’s Specialiteter i■ at.Uk* dm IS oktober, ock •amt kr P Nelsoa. bdö i tisdajcs 
f v- »dte I ev hrtb pråstckrdm. var 
vtd flera viktiga förhaadliogar fdre- 

Putor C. Thea berg frka 
Percival. Sa*k . var I lördags på besök 
I staden

Nisa.oneéi yrken på Logaa har om 
söndag predikan kl. IS SS fan orh 7 
ej*.
Efter kvällsmötet 
1'agdorosmotet hålles I ömwoods 
missionskyrka kl. 4 e m 

^Elmwood Misaonaforsamlmg. — 
Torsdag k vall kl. 8 bön- och uppbyg- 
gelsemöte i kyrkan. De ungas symöte 
blir hos Nordins. Chalmers ave.. fre
dag kväll kl 8 Naste sondag sön- 
dageskole kl 11 f m Predikan kl. 7 
• m Union ungdom sm ote hålles sön
dag kl 4 e.m. med följande program : 
1 Gemensam sång 2 Bibelläsning 
och bon. A Nordin 3. Sång. unisont 
4 Uppläsning, miss Olsea. 5. Duett, 
miaaes Olsen och Larsen. Poem. 
E östland 7 Tal. C O Hofstrand 
$ Sång. unisont 9 Avslutning, John-

ringen börjar antagligen ^»mkrtag 
U okt 2$ dagar efter1 prokinmatke 
nen borja tribaaalema stil arbete De 
akola kava sitt arbete färdigt inom

NORDEN (ler.)
Stiftad 1S00

Läkare rekommendera bruket av

hvar;e månad De som lida av bård mage eller dys- 
peps ia böra komma ihåg att närvaron 
av ga* eller laft 
handen att det finne? for mycket ac*d- 
ity i magen.

Denna accid kommer födan att jäsa 
och jäsande foda t sin ordning giver 
upphov till skadliga gaser, som utspän
ner magen, hindrar de Inre organens 
normala funktioner förorsakar akut 
huvudvärk, går åt hjärtat, fyller blodet 
med dödligt gift. som måste ruinera 
hälsan
måst.- neutraliseras för att fort bort
taga det farliga samlandet av luft i 
magert och for att stoppa jäsningen. 
«om förorsakar gas. ocji att för detta 
ändamål det icke finnes något bättre 
ån en tesked av ren bisurated magnv- 
«la. tag* n i litet vatten efter målti
derna Detta neutraliserar genast ao- 
ciden och stoppar jäsning och bildan
de av ga?, och låter den inflammera
de. uttänjda magen fortsätta sitt ar
bete under naturliga förhållanden 
Bisurated magnesia kan erhållas I 
pulver eller tablettform 
re. men som det finnes må 
av magnesia. ar det viktigt att man 
frågar efter bisurated. som läkare re
kommendera.

å fcrott Memorial Hall kl • «. SKODONMmmn: John A Geetafeoo. **» 2S -«e*sr Men ton ttou. »ti dre nya
magen giv.-r vidarme c år I uniform

nnanwkr Aletie Ctowo. IM Ogma
lokaler Ave 

Sjakäöcn -ordf

kring den 16
it^n ibeUan 26 <x h 

>4 år måste rapportera ylnom 25 dagar 
Mootroae Ave . Bmwood, Telefon' ‘Mer proklamationen eller komma de 
8t John 1425 I att anses ha brutit möt tvångsutskriv

Endast ' man av k Las*

it söndagsskola kl. 12 middag 
firas nattvarden.

Mn Torell.

sr Bliv medlem av skandinavernas vingslagen 
nshdaete förening i Canada! —InVS- 
•esavkrft |3Å». årsavgift 84OT -A" komma elt ettollnn

För Denna MånadBesökande. Herr Hana Wideofell, 
| attaché vid svenska generalkonsulatet 

i Montreal, avlade I lördags besök å 
denna tidnings kontor Herr Wlden- 
fell, som kom till staden 1 fredags 
kväll, reste 1 sondags kväll västerut. 
Han skulle besöka Regina. Calgary. 
Kanff. Vancouver. Seattle, där han 
ahr en broder. San Francisco. Los An- 
gelee, flere platser 1 Tesa» och Lule ia-

. MM totow H - HrTT Wld”f,|t' *°m •*" “»*'
•jet km »rkf MM — t» torlk M.1 håUrt I Wlnnlpe* bodde på Royal 

M,,‘ *"** Alezandr» hotel, t ar I Minda*» *a»t
h*r ho. kon.pl oeh kon.uHnn.n P B An

LOGEN "8TRINDBERG" AR WINNI 
REGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

Läkare säga, att accid en

W
•mM KmmW IU11 kl • 1» en»*.» f | 

B LMMa 4»t l.ipwe St

Vasa Orden
LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259 k KVINNORS HAVANA BRUNA i 

SKOR — Extra höga skaft, in
svängd klack. Moyer"s pris.... > $7.45MM« !•*• Mk Mi* fr*

***** 1 fe**r>* »*•** 4

Mr. i

KVINNORS DON GOL A SNÖR
SKOR — med insvängd klack,
en ny höstsko.
Moyer’a pris . ..

Tefafae apoteka- 
nr. »la*

$5.00FÖRENING8VARLDEN.— Mr å mr* Louis Bertueh från 
Camper och Josef Johnson från Sene- 
gath.

— Mr I O Peterson från Starbuck. 
Man , avlade i fredags besök & denne 
tidnings kontor

— Mr Nels G Ne 1 son från Minne- 
berry. Alta., avlade i måndags besok 
å denne tidnings kontor. Mr'x2<elson. 
som år. postmästare och ^ slaktare på 
sin ort. var inne i Winnlpeg med tre 
vagnslaster kreatur Han hade för 
avsikt att återvända till sitt land igen 
som igår kväll.

I
Onsdagen den 3 Oktober, 1917. KVINNORS SVARTA 

ViCI K1D SKOR—i knäpp- 
eller snörstil. med hög eller 
låg klack.
Moyer's pris .

KVINNORS MÖRKBRV- 
NA Kli) LACE SKOR —
med bruna klädesskaft; en 
mycket klädsam 
sko. Moyer\s pris

KVINNORS FILTTOFF
LOR — i alla färger, med 
filtsulor. Extra 
speciellt .........

BARNS FILTSKOR — i 
alla färger. Extra nT
speciellt ................ I DC

Goodtemplare. aen hit! Såväl gamla 
söm unga få Tull valuta för sin afton, 
om de besöka logen FTantidens Hopps 
möte torsdagen den 4 okt. Vr pro
grammet fram hålles speciellt tal av 
red P Myrvold. som redan tillvunnit 
sig allmänhetens sympati Musik av 
mr. Bystedt och mr. Näslund, över vil
ka inga kommentarier behövas, ty de. 
som en gång tfört mr Bystedts väl ut
förda violinspel. försumma ej när till
fälle gives att höra honom Igen Even- 
tdelt sång m. m Ordenssyskon. kom 
men man gran t! — Komiterade.

Logen Strindberg av Vasa Orden av 
häller sin månadsfäst fredagen d. 5 
okt kl. 8 e.m. å Scott Memorial hall. 
Programmet är valt med särskild om
sorg Mr P. M Dahl håller fäst talet 
och miss FYida Slmonson giver ett 
pianosolo. F. ö. märkes på program
met : landsm&lshistorier. sång och 
musik Kaffeserveringen blir särskilt 
uppmärksammad denna gång, 1 det 
kommittén, som består av endast da 
»ner. sörjt för att kaffebordet blir myc
ket rikligt Dans som vanligt. Inträde 
35c Damkommittén väntar fullt hus.

BARNGALO.se HER 
storlekar 5 till 10* o.
Medan de vara ....

FRÖKNARS DONGOLA 
BLITHER — storlekar 11 
till 2. Möyeris
pris..............

45c
$6.95 A

$1.95En son til mr. Carl Quist 1 Hyas.
Bask . besökte förra veckan staden

Mr. Hans Westin och mr Gu* An 
derson från Kenora. Ont , besöka f n 
Winnlpeg

Mr. Chas. Gustafson reste I sondags 
Saskatchewan, dar han ämnar 

stanna till framåt jul
Löjtnant Sten Lund återkom i 

dags från fronten Han har blivit bå 
de sårad oeh gasforgiftad

Födtj. Mr och mrs John Anderson 
Thorcli ave., gladja sig över en dot 
ter» lyckliga födelse den .30 september

Den danska flaggan svajade i ons
dags över Manitoba Free Press bygg 
nad I anledning av konung Christian 
X s födelsedag

Hemma igen. Mrs. Arthur Öberg. 
490 Walker ave . som jämte sin lille 
baby besökt släktingar I St Paul, är 
nu hemkommen

Till ett års fängelse dömdes i tors
dags W. J II Hyatt, chef för stadens 
licensedepartement. for förskingrin 
gar från detta departement.

Under de sju företa dagarna, de me
dicinska kommittéerna arbetat i Win 
olpeg. ha de undersökt 1.432 män Av 
dessa ansågos 1,174 lampliga for mi
litärtjänst
V Ögonblickligt dödad bU*v byggnads
arbetaren John Osaczuk. då har. i 
måndags ful 1 ned i en hissoppning i 
åttonde väningen under arbete 1 Pa 
ris bldg. vid Portage ave.

Döpt av pastor V J Tengvaldi Win 
nlpefc den 30 »ept : Myrtle Helt na, 
dotter till mr. och mrs Agnar Rehn- 
berg. 28 Lansdowne ave ; facidrar: mr 
och mrs. Chas J Sandberg.

Till P. M. Dahl Steamehip Agency 
meddelas, att Scandinavlan-American 
Line s ångare “United Statek'' skulle 
lamna Halifax 1 tisdags f v. Den an 
land«* till New York i torsdags.

Mr. Helmer Johnson, som under 
»ooimaren vistats 1 Saskatoon. Sask . 
kom I lördags in till Winnlpeg 1 son
dags återvände han til Saskatoon där 
han arbetar för vår välkände lands 
man byggmästar Wallin.

Priset på kol 1 Winnlpeg kommer 
att forbll $12.50 per ton. enligt ,upp- 
gift av branslekontrolloren ikone 
säger sig ha undersökt saken och fun
nit. att kolhandlarna äro berättigade 
till detta pris Naturligtvis’ Vad 
skulle vi ha en bränslekontrollor för. 
om icke for att hålla dem om ryggen, 
som sok a pungslå allmänheten?

Landsman i fångenskap. Mr Chas 
Holm (bröder til 8. Anderson. 28!* 
Ellen St ». feom nyligen rapporterades 
på listan örmr fåraruu soldater v 
västfronten, befinner sig enligt nu er
hållet telegram såsom sårad i fången
skap i Lembur k. Tyskland (synbarli 
gen en .helt annan, mindre plats an 
Letnberg, Galixlen».

Svenska Nationalkommittén. Den 
kommitté, som fått i uppdrag att ut 
reda resolutionerna från Round Lakt\ 
sammanträdde i fredags å Svenska 
Canada Tidningens kontor Därvid be
slöts bl. a., att kommittén av prakti 

>ka skal skulle antaga namnet “Sven
ska Nationalkommittén". Det beslöts 
aven att utvidga kommittén och in 
valja pastor J P Zettervall. civilinge- 
nior 8 Bylande.r och mr K. Flem- 
ming Folkhiblloteksfrågan ventile
rade» även Nästå samanträde hålles 
å 8 C.T :s kontor fredagen den 12 ok
tober

*\ Y.M.C-A :» lokal vid Selkirk ave står 
måndagen d. 15 okt oppen för den 
skandinaviska allmänheten i Winnl
peg från kl. 7.30—10 e.m Dess nye 
sekreterare, »mr K Fagenstrom inbju
der nämligen den dagen alla skandi
naver att besöka honom Alla åro 
hjärtligt valkomna, unga och gamla 
Mr Fagenstrom bjuder härvid på ett 
godt program i gymnastiksalen och 
häller a ven ett illustrerat föredrag om 
sina resor I Sverige och Norge. Bygg
naden står åven öppen för inspektion 
Ingen bor försumma att Infinna sig.

MÄNS FILTTOFFLOR
— i grått ellvr svart.
Extra speciellt.........

GOSSARS BOX CALF 
BLITHER — en solid sko 
för skolbruk.
Moyer's pris . . .

Vngdomar................$2.95

i

95c$8.45
>tui Mord eller självmord? I torsdag* 

morse påträffade* i ett rum 1 ftoyal 
Alexandra hotel mrs W H Mat hera 
frän V'ancouver doda kroppi och på 
golvet bredvid hennéc sang låg hennes 
man. f d professor W. H. Mathers, 
halft medvetslös, med ådrorna i hand
leden avskurna. Mrs Mathers hade en 
revolverkula l pannan, och en revolver 
låg på henes bröst. Så hade hon le
gat l tre dygn. innan upptäckten gjor 
des Mathers fördes genast till Gene
ral hospital, där han vårdas under po
lisbevakning Till följd av den stora 
blodförlusten är han mycket svag, 
men man tror. att han skall tlllfrtsk- 

Man trodde först. att Mathers 
skjutit sin hustru, men en undersök 
ning har givit vid handen, att hon an 
tagllgen skjutit sig själv, och att Ma
thers i förtvivlan däröver försökt be
gå självmord genom att skära sig i 
handleden med en rakkniv Orsaken 
till den förtvivlade gärningen har man 
funnit nedtecknad I ett brev från mrs. 
Mathers Läkare hade sagt henne, att 
hon snart skulle bli totalt blind, och 
Mathers. som tagit värvning, skulle 
inom de närmaste dagarna gå till 
fronten. Mrs Mathers, som var ner
vost anlagd, kunde icke bara detta 
och därför ändade hon sitt liv. anser 
polisen

$3.7595c

1
<yuow9
mizr

M X N S GVNMETAL 
KALV SNÖRSKOR — se
naste engelska stil med vit 
neolinsula. Extra 
speciellt till ....

MANS ARHETSSKOR— 
1 tjockt grainlader, svart 

eller brun.
Moyer’s pris ..

T H I S WEEK
Matlnee» Wedne.day & Saturday 
F. STUART-WHYTES SUPER- 

MUSICAL EXTRAVAGANZA $4.95$7.45TEATER.

R0BINS0N CRUS0E
Orpheum teater. Nästa vecka blir 

en säcietets- eller dam-veck a på Or. 
pheum Miss Van Halperln upptrfider 
i en namling karaktärssånger. Systrar
na Kourne. Nellie och Sara äro nya 
varletésfjärnor, som säkerligen kom
ma att roa. Delro spelar handklaver 
utomordentligt. Jean Adair med säll
skap uppför ‘Maggie Tavlor—Walt-

ALL NEXT WEEK MOYER SHOE COMatinee* Thanksgiving Day, 
Wednesday and Saturday 

Klaw A Erlander and Geo. C. Tyler 
present

P0LL,Y ANNA 266. PORT AGE AVE. TELEFON MA1N 406'The Play that puts Joy into Living. 
By Catherine Chisholm Cushing 

ress", komedi I en akt av John B. Hy- prom the World-famous Books of the
same name, by Eleanor H. Porter.

<

-4-Paul MeCarthv och Elsie Faye 
uppfora "Sufclde Ganlpn” av Herbert A Great Cast headdd by Helen Haye»

and George Alison.
Evgs. and Monday Mat. $1.50 to 25c. 

Wed. and 8aL Mats. $1.00 to 25c.

SKANDINAVISKA ADVOKATS)

att uppställas som konstmodeller av 
William Eydirethe. 
den sista krigsfilmen, slaget vid Ar-

En hund och en häst komma •11 MeJUthnr Bldg 
Telefoner: Msin 4608 ech *604

BOTHWBLL. JOHNSON S BBBOMA» 
1161. TILL VÄRA SVENSKA KUNDERDessutom visas

». O. B<KYRKOSAMFUND. MAimOB*W1NN1PBO.
Walker teater. F. Stuart-Whytes 

magnifika produktion av Robinson 
Urusoe gives denna vecka på Walker 
teater Denna vackra operett har över 
allt gjort stor success. Miss Zara 
Ullnton spelar huvudrollen med stor 
bravur Nästa vecka uppföres med 
matlné på tacksägelsedagen komedien 
“Pollyanna". Stycket uppföres av ett 
utmärkt sällskap a^välkända artister 
Veckan därpå uppt^Ml 
Charles J. Carter p^Walker Det är 

första gången han besöker Winnlpeg 
Winnlpeg teater. Denna vecka upp

för teaterns stående sällskap “Where 
the^Trail Divides” med mr. Camp och 
miss Bronnaugh i huvudrollerna. Det
ta drama är synnerligen intriissant. ^ 
Matlnéer tisdag, torsdag och lördag, j rue 

Pantages teater. Programmtnet den-' 
na vecka är utmärkt Det är synner
ligen roande och omväxlande Ingen, ^ 
som vill ha en angenäm afton, bör! [Ucj 
försumma att besöka Pantages denna

Baptistkyrkan. Pastorns studlerurn 
är nu i kyrkan Han träffas säkrast 
dar på formiddagen Vid senaste for- 
samlingsmötet valdes mr. Andrew 
Westman till kassor både för forsam 
Ungs och byggnadskassan. — Onsda 
gen den 3:e okt kl 2 e.m. samman 
träder ett koncilium uti vår kyrka fur 
att ordinera pastor P M Meyer. Vår 
församling representeras av: J. P. 
Sundström. J. P Zettervall J Dal
st rom Följande församlingar äro in
bjudna att sända ombud: den norska. 
Kenora. Teuion. Scandinavia och Mi 
dale. Kl 4 e.m håller förvaltnings
kommittén möte Kl. 8 på onsdags
kvällen hålles offentligt möte. då fle
ra främmande predikanter deltaga 
Torsdag intet niote Lördag sångöv
ning Nästa söndag predikan 10 30 
och 7 "Min älsklingssång" är ämnet 
vid ungdomsmotet. Måndagen den 
8:e okt kl. 8 e.m. hålles församlin
gens tacksägelsefest. Programmet blir 
trefligt. Kören sjunger. Mr. Fagen- 
ström talar Fritt inträde men ett 
tarksägelseotier upptages.

Pastor A. J. östIing vid härvarande 
missionsförsamling har lämnat staden 
och sukt sig marknad i Förenta Sta 
terna Svenskarna i Winnlpeg böra 
kunna draga en lättnadens suck.

Sv. luth. kyrkan, hornet av Logan 
ave och Fountaln st.: Predikan nästa 
sondag kl. 10.30 f.m. över ämnet:. 
"Mina får hora min rost”, vid afton-j 
sången kl. 7: “Jesu sinne i forhållande 
till hans lärjungar och det rätta lar- 
jungasinnet 1 forhållande till Jesus." 
— Oro torsdag afton firar hela försam
lingen tacksägelse- och minnesfest 
med gemensam supper i kyrkans ka
pellvåning kl. 7 Det år 27 årsdagen 
av församlingens stiftelse. Ombud 
från alla de lutherska församlingarna 
i staden sammanträda denna vecka 1 
sv. luth. kyrkan för att vidtaga slutar 
rangertng för det stora reformattons- 
jubileet sondags eftermiddagen den 18

jade i sondags e m 
luth. kyrkan inövandet av storslagen 
reformation smusik, som tillsamman» 
med orkester kommer att utföras 
hämnds dag 1 en av stadens största 
lokaler — Canada konferensens verk 
stallande komitté, bestående av kon-

DET bereder oss ett stort nöje att meddela vara manga 
svenska vänner, att Mr. Bell, som förut varit anställd i 

Bon Accord Clothing Store häTstädes, övertagit ledningen 
av vår butik, och han inbjuder sina manga vänner att besö
ka honom i butiken, där han och en duktig stab äro beredda 
att betjäna eder.

f A. S. BARDAL I
BEOBATNIN08B TAA.

Btgr»fnin*»r otforse »km 
till mod er el pris.

HTRKTJSXVBML 
Förets klsesene droeker. 

gontoretelefo»: Osrry 560 oeh 87» 
Boetedate.ef od : Osrry 8181. 

BARDAL BLOCK.
•45 Bherferocke 8tr.,

I HÄR XRO NÅGRA AV VÅRA GODTKÖP. 
GOI) KVALITET
SWEATERS.I En mycket önskvärd sweater — tjockt 

stickad, rymlig, alla färger och, Si nr 
senaste stil. alla storlekar $l*jJ

i^V*ciellt önskvärda .sweaters — alla fär 
ger — verklig komfort under den
kalla väderleken ............................

Speciell komblnat lons underkläder 
t ra fin kvalitet.

av dem Vrl ha dem I alla 
storlekar, ett godtkop för

er lllusionisten I
1

%

$3.95NU XR TIDEN 
INNE FÖR EDRA
HÖST
UNDERKLÄDER.

NI skail bli nöjd med

$1.95
mSociRty Shoe Company VI BETALA ALLA UTGIFTER FÖR POSTORDERS.miSB
E Detta är ett mycket speciellt erbjudande, 

för att introducera våra varor. Tänk bara. 
en fin kostym, varaktig, i assorterade fär
ger. senaste stilar öch i alla storlekar till 
det löjligt låga 
priset av

Andra kostymer till alla priser, 
i år lista

mått, ärm- och byxlängd, skulder- och liv 
mått, om möjligt även vikt.

Tjocka, varma vinteröverrockar, full stil 
ulsterfärg och bälte. En verkligt vacker 

rock och komfortabel. I brunt 
och grått. Alla storlekar

Detta är just tillfället nl har väntat på. 
Ett extra varaktigt och elegant par byxor 
med bälthål och» slag för

En vacker samling av modärnaste hattar, 
värda från $2.50 till 4.00 i alla 
färger och storlekar

m FINA
KOSTYMER. $9.95Det bereder oss ett stort nöje att meddela våra 

svenska vänner i Winmpeg, att vi varit lyckliga nog
biträde i vår

m
iss Efter-

D4 rii beställer, giv bn.HtmWinnlpeg Cash Wheat. matt erhälla mr Richard Holmquist som 
butik, Curry Building, mitt emot postkontoret. Mr. 
Holmquist har stor erfarenhet i skoaffärer och skall 
med nöje taga emot sina landsmän. The Society 
Shoe Co. har endast de bästa och modärnaste varor. 
Ett besök i vår butik skall övertyga eder därom. 
Mr. Holmquist skall med nöje expediera eder.

S
SåOctober 1st. 1917. m
I VARMA VINTER

ÖVERROCKAR.
Ett stort antal 
BYXOR
RESANDES 
PROVHATTAR.
KOM IN PERSONLIGEN ELLER TILLSKRIV MIG.

Eder order uppmärksamma* noga, och vi garantera 
tillfredsställelse.

mSpot 
prices prices. 

$2.21 $2 21 
... 2.18 

. 2.15 
. 2 09 
. 1 94 
. 1.85 

1.75

Wheat -
No. l Northern 
No 2 Northern 
No. 3- Northern 
No 4 
No 5 
Nd 6
Feed ......................
No 4 8pec 
No. 5 Spex- 
No. 6 Spec
Track ____

Oats —
No 2 C. W 
No 3 C W

feed ............
No.tl feed 
No 2 feed ^
Track ______ ___

Barley —
No 3 C W 
No. 4 C. W.
Rejected ---------
Feed ____ ___
Ti^ck .................

Rye —
No 2 C. W 

Fl ax —
So. i 1*. W C.......
No. 2 C. W____ _______  3.10
No. 3 C W. ....
Truck-------- ....

m $15.00m2 18 m2.15
ffi2.09^ 

1 94* s $1.95m !å1.85 m1 75
2.00 2 09% ^ $1.951 941 94 m»1.851.85 m2 21 2.21 m Society Shoe Co. m!å6»S 6614

61'« 64 m•:i.64%Kx. Mitt emot postkontoret. ^Curry Building6363%
62%
66% Union Clothing & Shoe Co.Pängar återbe

talas med nöje 
om ni ej är 
riktigt nöjd. 

VAROR 
UTBYTAS.

Postorder» 
till priserna 

härovan.

mWINNIPEGm Mr. Wm. BELL. Manager.
615—617 MAIN ST„

WINNIPEG,
UPPMÄRKSAMMA OENNA PLATS NÄSTA VECKAI

1 23 1 23
1 19 1.19 MAN....... 1 12
1.12..  1 21

1.12
En sångkör på 100 röster påbor 

Första isländska
1.12
1.23

1.82 1.82

3.23* 
3 17* 
3.06^ 
3 20^$

3.16 Svenska Sågar FREDA SIMON SON

Concert Pianist
. FÖRSTORINGAR_____2.1»

........ 3.13t av alla bilder och alla stor
lekar kunna göra» hos 
RELIANCE* STUDIO.

Logan A. Msin 81. 
INGÅNG FRÅN MAIN STREET

■nd
65c.» 3Vi f t linga och 2 tum breda 

4 ft. långa och 2 tum breda .. 
4 ft långa och 3 tum breda ..

Teacher of Pianoforter*1.15
*1.60C. H. NILSON Late pupll of Milan Bokoloff. 

Studio, Sufts 32, Machray AptaÖBSJ-NYTT LAGER-OBS.! SÅGBÅGARDAM- OCH 
HERRSKRXDDARE. $1.35

*1.65
*2.10

3 Vä ft långa...................
4 n. långa........................
4 ft långa, stallbara, .

VACKRA SILKESRESTERBROOKS * SUTHERLAND
j Barrlatora. Sollclter», Notarie» eta.

70* rrewuNO bank buildino,
WINNIPEG.

SVENSK* TALAS 
Phona Maln 62M.

| Car. Partapa Ave. * Bmtth BL

nr "Crary Patehww**av svenska och norska böcker, kravattnålar och broscher 
med svenska, norska och danska vapnen. Begär prislista'.

THE SWED1SH CANAD1AN SALES, LIMITED
Pbow Garry 117. 208 Logaa Ave. Wbadpeg. Ma*.

•kradderiafTSr

208 Logaa Are. \ 
Andra d»m- »rån Maln Bt-

Winnipeg.
TelefGerty 117.

■tt mycket Hat arval av Mde» 
bitar av god atorlek för att göra

Swedish Importing and Grocery Co. IKSSB, IUIUMWW»,
Stort föraökspeket < 
paket för aa dollar

ptopvee apeciALTiea co. 
F. O.

; »

WINNIPEG4*6 LOG AN AVE,
ma Winnipeg.

- / /■
t .

x.

f

V

■F

*

MXNS BRUTNA RYSKA KALV 
SKOR, i senaste engelska sti 
lädersulor, amerikansk tillverk- , 
ning. Reg. $10 och $12. Moyer's l 
pris ....................................................

$8.45I

STUBBRYTARE
,

’ Stark konstruktion 

Bästa material. 

Alla delar af stål.

BOVING HYD. & ENG. CO. 

Lindsay, Ont.

UNGA M A N 
OBSERVERA!

Mycket bekväma och billiga 
rum kunna hyras av skandi
naviska unga män. i Selkirk 
Ave. Y.M.C.A. byggnaden, 
hörnet av Selkirk och Powers. 
Tillgäng gives till gymnastik 
samt dusch och simbad.

Förfrågningar besvaras av

Ernst Fagenstrom,
Svensk sekreterare.

WTnn:peg

3**

X( -
m

*4
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